
Qeveritë e Shqipërisë e Kosovës nënshkruajnë 12 marrëveshje e memorandume

(Në foto) Policia në vendin ku shpërtheu makina. I plagosuri Ines Hajrulla
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Në faqet 13-17

LISTA EMERORE

Provimi i shtetit,
mjekët, infermierët
e stomatologët që

hyjnë në garë

Në faqen 9

Si u përfshinë në aksident 4 makinat, situata 

“Erion Musai ka dalë nga gjendja reanimatore. “Erion Musai ka dalë nga gjendja reanimatore. 
Ka dëmtime të mëdha në shtyllën kurrizore” Ka dëmtime të mëdha në shtyllën kurrizore” 

Mbledhja e 2 qeverive
në Korçë, përplaset
eskorta e Ramës, 

një gardist më rëndë
Dy makina të eskortës së kryeministrit Edi Rama janë 
aksidentuar në hyrje të qytetit të Korçës, ndërsa kanë 
mbetur të plagosur tre gardistë. Mësohet se ngjarja ka 
ndodhur pasditen e djeshme, rreth orës 14:00, në aksin 
rrugor Maliq-Korçë pranë fshatit Bulgarec, teksa mjetet 
po shoqëronin kreun e qeverisë për  ...
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MESAZHI PER METEN

Donald Trump: 
Reforma në 

drejtësi, kyç për 
afrimin me BE

Kryeredaktor: Erl MURATI
Zv/kryeredaktore - Rezarta DELISULA  
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KONFERENCA

Alibali te “Luarasi”:
Leksion i hapur 

për marrëveshjen
e detit me Greqinë 

POLICIA: INES HAJRULLA, ME PRECEDENTE TE THEKSUAR KRIMINALE, JA PISTAT

EKSPLOZIV MAKINES NE VLORE,
GJYMTOHET DJALI I BIZNESMENIT

Nga MIRON ÇAKO 

Festat e 28-29 Nëntorit na sjellin 
në kujtesë retrospektive ngjarjet 

historike të themelimit të kombit dhe 
shtetit shqiptar në vitin 1912 dhe çliri-
min prej ... Vijon në faqet 21-22

Kombet, parë në një këndvështrim 
dhe perspektivë tjetër 

Opinioni
 Ditësi Nga NEBIL ÇIKA

Së pari, dua të sqaroj një keqkuptim 
me një shkrim të botuar dje në 

“GSH” për një projektligj për dekomu-
nistizimin që PD-ja në bashkëpunim 
po përgatit...

Dekomunistizimi, punë e 
pambaruar e PD-së

Opinioni
 Ditësi

Vijon në faqen 21

Nga DARINA TANUSHI

 

Ndryshon qëndrimi
i historianëve,

Meta: Esat Toptani 
mbrojti Shkodrën

PAVARESIA 

Në faqen 10

pages

4 FAQE SPECIALE

 

Shtesë page e punonjës,
ja cilët përfitojnë nga 

Kuvendi, te SHISH 
dhe te Drejtësia

Në faqen 6

KALON PROJEKTBUXHETI

Edi Rama: Mbledhja s’është provokim 

Në faqet 2-3

Haradinaj: Do unifikojmë doganat. Dy kryeministrat mbështesin Metën 
dje seancën plenare, ku u 
nënshkruan gjithsej 12 mar-
rëveshje e memorandume 
bashkëpunimi, pikërisht në 
Shtëpinë e Flamurit, një prej 
ndërtesave simbol të qytetit të 
Korçës. Dy qeveritë e organi-
zuan këtë takim të katërt nën 
moton “Një popull, ...

Një mbledhje me simbo-
likë bashkimin rreth 

një flamuri mund të quhet 
takimi i djeshëm mes dy kabi-
neteve qeveritare të Kosovës 
dhe Shqipërisë. Kjo mbledhje 
e lajmëruar prej kohësh pati 

Dëshmitarët: Makina ishte duke ecur kur shpërtheu. 25-vjeçari na kërkonte 
ndihmë: ‘O vëlla, ju lutem më ndihmoni’! Këmbët i ishin copëtuar 
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KOSOVE-SHQIPERI
MBLEDHJA

Rama pret Haradinajn nën borë. Kryeministri kosovar: Ndihmë për njohjet

Mbledhja Shqipëri-Kosovë,
12 marrëveshjet që u firmosën
Dy kabinetet festojnë sot në Vlorë Ditën e Pavarësisë

MEMORANDUMET DHE MARRËVESHJET QË U NËNSHKRUAN DJE:

Memorandumin e mirëkuptimit për
bashkëpunim në fushën e politikës se
jashtme. Ky memorandum u nënshkrua nga
ministri Punëve të Jashtme të Kosovës,
Behgjet Pacolli dhe homologu i tij nga
Shqipëria, Ditmir Bushati.
Memorandum bashkëpunimi midis zyrës
se kryeministrit të Shqipërisë dhe zyrës se
kryeministrit të Kosovës për shkëmbimin e
përvojave dhe bashkëpunimin për zbatimin e
rregullimit më të mirë, vlerësimin e ndikimit dhe
përmirësimin e praktikave të zhvillimit të
politikave.
Ky memorandum u nënshkrua nga
zëvendëskryeministri i Kosovës, Fatmir Limaj
dhe ministrja e Drejtësisë, Etlida Gjonaj.
Memorandum për bashkëpunimin në
fushën e politikës së jashtme dhe
marrëveshjen e bashkëpunimit në kuadër të
bashkëpunimit në anëtarësimin evropian.
Marrëveshje bashkëpunimi në fushën e
diasporës.
Marrëveshja u nënshkrua nga ministri Dardan
Gashi dhe ministri Pandeli Majko.
Marrëveshje bashkëpunimi për qendrat
kulturore në diasporë.
Edhe kjo marrëveshje u nënshkrua nga
ministrat Gashi e Majko.
Marrëveshje për vërtetimin e periudhave
të sigurimit për realizimin e të drejtës në

DIASPORA
Duke folur për diasporën, kryeministri u shpreh: "Një
dinamikë e re në marrëdhëniet mes dy vendeve ndikon
drejtpërsëdrejti në prosperitetin e hapësirës
mbarëshqiptare. Përveçse do të fuqizojmë bashkërisht
përhapjen e kulturës dhe gjuhës shqipe për diasporën,
do të punojmë për të riparë strukturat dhe për të krijuar
mekanizmat, që do të veprojnë bashkë me Kosovën për
t'a bërë diasporën tonë pjesë dhe kontribuuese të
rrugëtimit të përbashkët", tha Rama.



Tritan Shehu viziton shqiptarët
e prekur nga tërmeti në Greqi:

Qeveria t'i ndihmojë

Një mbledhje me sim
bolikë bashkimin
rreth një flamuri mu-

nd të quhet takimi i djeshëm
mes dy kabineteve qeveritare
të Kosovës dhe Shqipërisë.
Kjo mbledhje e lajmëruar
prej kohësh pati dje seancën
plenare, ku u nënshkruan
gjithsej 12 marrëveshje e
memorandume bashkëpuni-
mi, pikërisht në Shtëpinë e
Flamurit, një prej ndërtesave
simbol të qytetit të Korçës.
Dy qeveritë e organizuan
këtë takim të katërt nën mo-
ton "Një popull, një ëndërr".
Ndërkohë që sot ata do të
marrin pjesë në festimet për
Ditën e Pavarësisë në qytetin
e Vlorës.  Moti nuk ka qenë
aq mikpritës në Korçë, pasi
sapo kishin nisur flokët e
parë të borës në qytet, por
protokolli zyrtar me respek-
timin e dy himneve u zbatua
korrektësisht. Kryeministri
Edi Rama madje ka hequr
pallton dhe ka larguar ça-
drën kuq e zi që mbante vetë
në dorë dhe i ka bërë të gjitha
respektet "mysafirit" prej
Kosove, siç e cilësoi ai. Në
fjalën e mirëseardhjes, krye-
ministri shqiptar, Edi Rama
tha: "Ne mund të themi me
plot gojën se ka ende shumë
për të bërë, por me patjetër,
çka është bërë në këtë për-
pjekje të përbashkët, nuk
është pak". Duke folur për
deklaratën e përbashkët për
'Bashkëpunim dhe Partner-
itet Strategjik' mes dy ve-
ndeve, të nënshkruar në
Prizren më 11 janar të 2014-
ës, Rama tha se, "edhe pse ka
përfunduar linja e interkon-
jeksionit 400 KW mes dy
vendeve, që për fat të keq
ende nuk po vihet në punë për
shkak të mungesës proce-
durale të krijuara nga jash-
të, mbetemi në një impase sa
të palogjikshëm, aq edhe të
dëmshëm, në raport me këtë
investim kaq të rëndësishëm.
Kjo linjë e interkonjuksion-
it 400 KW është pa as më të
voglin dyshim, një aks stra-
tegjik për të rritur ndërvep-
rimin dhe jo thjesht për të
afruar shumë më tepër të dy
shtetet tona, por për të kon-
soliduar një proces tërësor
rajonal. Të parët e kësaj lin-
je si thjesht një linjë mes Sh-
qipërisë dhe Kosovës është
një mënyrë të pari me të cilën
ne nuk pajtohemi dhe për të
cilën do të vazhdojmë të

Deputeti i Partisë Demokratike, Tritan Shehu vizi
toi nga afër dhjetëra familje shqiptare të dëmtuara

rëndë nga përmbytjet në Greqi. Shehu shprehu ngush-
ëllimet për viktimat dhe solidaritetin me familjet e
prekura nga përmbytja. "Fillova këtë vizitë pune në
Athinë me takimin me bashkatdhetarët e përmbytur
e të dëmtuar rëndë në Mandra. Ishte një fatkeqësi
shumë e rëndë natyrore, që bëri të humbin shumë
jetë njerëzish, si dhe solli dëme të pallogaritshme ma-
teriale për të gjithë, grekë e shqiptarë. Ngushëllimet
më të thella për viktimat! Të gjithë solidaritetin të
dëmtuarve nga kryetari Basha, nga PD dhe nga unë
personalisht", tha dje Shehu në një postim në "FB".
Ai apeloi për ndihmë nga qeveria e shtetit shqiptar
për familjet shqiptare që ndodhen në vështirësi, për
tejkalimin e kësaj situate të vështirë. "Është e do-
mosdoshme edhe një mbështetje aktive e konkrete
nga shteti shqiptar si dhe institucione të ndryshme
tonat. Kryqi i Kuq i Shqipërisë mund të luajë një rol të
rëndësishëm në tejkalimin e këtyre pasojave shkatër-
rimi e vuajtjeje për ata qytetarë. Shpresoj që normali-
teti të kthehet sa më shpejt në Mandra", tha Shehu.

bëjmë përpjekje që të ndry-
shojë", u shpreh Rama. Ai
tha gjithashtu: "Jemi an-
gazhuar po ashtu për të de-
gëzuar gazsjellësin Trans-
Adriatik për në Kosovë e më
tej në rajon, çka do të krijon-
te akses në këtë linjë të
rëndësishme të furnizimit
me gaz edhe shtetit të Kos-
ovës". Rama theksoi se do të
fuqizojnë veprimin diploma-
tik në mbështetje të aspirat-

ave euro-atlantike të Kos-
ovës. Kryeministri shpreson
që me nënshkrimin e mar-
rëveshjeve të reja, do t'i jepet
shtysë nxitjes së investimeve
të ndërsjella. "Askush nuk
mund të na pengojë më që të
bëhemi edhe ne shkronjës të
historisë së Europës mod-
erne', tha dje Rama. Nga ana
e tij, kryeministri i Kosovës,
Ramush Haradinaj u shp-
reh, "se ky vit i cilësuar edhe

si Viti i Skënderbeut pasqy-
ron në vete ëndrrën tonë eu-
roatlantike, të cilën më së
miri e realizojmë së bashku".
Duke renditur ndryshimet e
bëra në Kosovë, Haradinaj
tha: "Jemi të vendosur për di-
alogun me Serbinë, por dialo-
gun e mendojmë tani në mo-
mentet finale dhe mendojmë
se epilogu i dialogut duhet të
sjellë njohjen mes Kosovës
dhe Serbisë dhe që dialogu të
arrijë epilogun e duhur, e men-
dojmë të nevojshme pjesë-
marrjen e Shteteve të Bash-
kuara të Amerikës në dialo-
gun e lehtësuar nga Bashki-
mi Europian dhe SHBA".
"Forcimi i Kosovës dhe forci-
mi ynë në Ballkan përshpej-
tohet më mirë me bash-
këpunimin mes Kosovës dhe
Shqipërisë. Prandaj, puna e
mirë që keni bërë i nderuar
kryeministër për arritjet e
këtij takimi të përbashkët
dhe mundësia që të nënshk-
ruajmë 12 marrëveshje e pro-
tokolle dhe njëkohësisht,
puna e bërë, e avancuar, që
do të çojë në të ardhmen e
afërt deri në unifikimin e
doganave, mendoj se na bën
të ndihemi krenarë, por nuk
mjafton".

Darina Tanushi

Kryeministri Edi Rama dhe homologu
kosovar, Ramush Haradinaj, dje në
mbledhjen e përbashkët në Korçë

Ministrat dje duke firmosur marrëveshjet

pension. Kjo marrëveshje u nënshkrua nga
ministri Skënder Reçica dhe ministri Arben
Ahmetaj.
Memorandumin e mirëkuptimit ndërmjet
Agjencisë për Investime dhe Përkrahjen e
ndërmarrjeve në Kosovë-KIESA dhe Agjencisë
Shqiptarë të zhvillimit të Investimeve AIDA.
Ky memorandum u nënshkrua nga ministri
Bajram Hasani dhe ministri Arben Ahmetaj.
Marrëveshje për financimin dhe organizimin
e përbashkët të mësimit të gjuhës shqipe dhe
kulturës shqiptare në diasporë.
Marrëveshja u nënshkrua nga ministrja Lindita
Nikolla dhe ministri Dardan Gashi.
Memorandum bashkëpunimi mes MKRS-së
dhe Ministrisë së Kulturës të Shqipërisë.
Protokoll për bashkëpunim teknik dhe
ekonomik në fushën e bujqësisë për njohjen
bilaterale të certifikatave veterinare dhe
produkteve me origjinë shtazore dhe
joshtazore.
Kjo marrëveshje u nënshkrua nga zv.ministri i
Bujqësisë, Vesel Krasniqi dhe ministri i
Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Niko Peleshi.
Memorandum mirëkuptimi për themelimin e
bursës së përbashkët të energjisë elektrike të
Kosovës dhe Shqipërisë. Memorandumi u
nënshkrua nga ministri Valdrin Lluka dhe
zv.ministri i Infrastrukturës dhe Energjisë, Artan
Shkreli.
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Gazetari nga Kosova i kujton marrëveshjet e pazbatuara

Replikat me Ramën: Patët telashe me
patatet, kryeministri: Janë zbatuar

Në konferencën e për
bashkët të dy kryem-

inistrave të Shqipërisë
dhe Kosovës, një prej
gazetarëve kosovarë u
kujtoi kryeministrave
marrëveshjet e nënshkru-
ara, por të pazbatuara
mes dy vendeve. Kryemi-
nistri Rama tha se nuk ka
asnjë marrëveshje të
pazbatuar, por gazetari
këmbënguli duke i kujtu-
ar ato që i quajti "telashe
me patatet e Kosovës".
REPLIKAREPLIKAREPLIKAREPLIKAREPLIKATTTTT

Gazetari: Gazetari: Gazetari: Gazetari: Gazetari: U arritën sot
12 marrëveshje dhe e për-
mendët rëndësinë e tyre,
por kemi marrëveshje që

janë arritur edhe nga
mbledhjet e kaluara, por që
nuk janë zbatuar në tërësi.
Jeni zotuar sot, që të gjitha
këto marrëveshje të arritu-
ra do të implementohen.

Kryeministri Rama:Kryeministri Rama:Kryeministri Rama:Kryeministri Rama:Kryeministri Rama: Më

thuaj një që s'është zbat-
uar.

Gazetari: Gazetari: Gazetari: Gazetari: Gazetari: Për shem-
bull, shkëmbimi i mall-
rave, ka mjaft telashe tek
patatet.

Kryeministri Rama:Kryeministri Rama:Kryeministri Rama:Kryeministri Rama:Kryeministri Rama:
Janë dy gjëra të ndryshme
dhe marrëveshjet janë
zbatuar. Sigurisht që ka
nevojë për të bërë më
shumë, prandaj kemi bërë
edhe marrëveshje të reja,
por nuk ka marrëveshje të
pazbatuara. Janë dy gjëra
të ndryshme. Telashet tek
patatet janë telashe të vje-
tra, që janë më pak sot se
dje, por duhet të jenë zero
nesër në krahasim me sot.

FAQJA E PARE

MBLEDHJA
Në mbledhjen e djeshme të dy qeverive munguan

zv.kryeministrja Senida Mesi dhe ministri i
Energjetikës, Damian Gjiknuri, të cilët ishin dje në
Budapest, ku morën pjesë në punimet e takimit të

"Nisma 16+1", platforma e bashkëpunimit midis Kinës
dhe 16 vendeve të Europës Qendrore e Lindore.

Thellimi i bashkëpunimit synon të tërheqë investime të
rëndësishme në fushën e transportit e infrastrukturës.

Mungesat



Mallrat me destinacion Kosovën
do të kryejnë procedurat

doganore në portin e Durrësit

Dy kryeministrat e Kosovës e Shqipërisë: Ëndrra jonë, integrimi në BE

Rama: Mbledhja s'është provokim
Haradinaj: Unifikojmë doganat
Nënshtetësia e kosovarëve, Rama mbështet qëndrimin e Metës

MBLEDHJA
Kryeministri Edi
Rama bëri të ditur
dje se, "mbledhja e
radhës midis dy
qeverive me
propozim të
zëvendëskryeminis-
trit të parë të
Kosovës do të
mbahet në Pejë". Ky
ishte takimi i katërt
midis kabineteve të
Kosovës e
Shqipërisë, pas të
parit që startoi në
Prizren.

SALI BERISHA
Ish-kryeministri Sali Berisha shprehu dje keqardhjen
se raportet Kosovë-Shqipëri kanë mbetur në nivelin e
vitit 2013. Në një postim në "FB", Berisha shkroi dje:
"Shqipëria kanabiste e Noriegës, hipotekë negative
për Kosovën dhe mbarë shqiptarët! Me gjithë takimet
e përbashkëta ndërqeveritare të përvitshme,
marrëdhëniet e gjithanshme midis dy vendeve kanë
mbetur në nivelin e vitit 2013, madje ato kanë njohur
edhe zbythje dhe probleme, të krijuara që me javën e
parë në pushtet të Edvin Fasadës", tha Berisha.



Kryeministri Edi Ra-
ma deklaroi dje pas
mbledhjes me qever-

inë kosovare se të tilla
takime nuk janë provokim
për të tjerët, por janë takime
për të bërë më shumë. Në
konferencën e përbashkët
për mediat, kryeministri i
Kosovës, Ramush Haradi-
naj, nga ana e tij vlerësoi
mbledhjen, ndërsa tha se
Kosova ka perspektivë. Ajo
që u vu re në konferencën e
tyre për shtyp ishte fakti se
në disa raste kryeministri i
Kosovës, Haradinaj nuk pati
asgjë për të shtuar në
përgjigjet që u dha pyetjeve
të gazetarëve kryeministri
Edi Rama, edhe pse ata u
janë drejtuar të dyve. I pye-
tur në lidhje me komentin e
Presidentit të Republikës
serbe të Bosnjës, Milorad
Dodik se pjesën e Kosovës
mbi lumin Ibër, në të ardh-
men e sheh si pjesë të Ser-
bisë, kryeministri Rama
tha: "Ballkani është i lirë dhe
secili ka të drejtë të shikojë
ëndrrat e veta, po ne nuk
jemi këtu për të komentuar
ëndrrat e të tjerëve. Ne ën-
drrën tonë e kemi të qartë
edhe askush nuk na ndalon
në realizimin e saj". Dek-
laratën e Ramës e përkrahu
totalisht edhe Haradinaj.
"Jam i gëzuar që ne sot përm-
byllëm 12 marrëveshje të
ndërsjella Shqipëri-Kosovë.
Njëkohësisht jemi po ashtu
në punë për të mbyllur edhe
një protokoll të kalimit të
kufirit, i cili është një pro-
tokoll që lehtëson krejtë-
sisht kalimin e kufirit Kos-
ovë-Shqipëri dhe po puno-
jmë intensivisht në unifi-
kimin doganor. Pala e Kos-
ovës ka ngecur, mirëpo jemi
në proces dhe do të arrijmë
aty", tha Haradinaj. Kryem-
inistri i Shqipërisë, Rama u
shpreh se mbledhja mes dy
qeverive "flet vetë për një
bilanc arritjesh dhe an-
gazhimesh të rëndësishme,
bazuar mbi sa kemi bërë deri
më sot". Duke mos u ndalu-
ar në marrëveshjet që mi-
ratuan, Rama tha: "Ne jemi
shumë të vendosur për ta
fuqizuar më tej veprimin e
përbashkët politik dhe dip-
lomatik në një angazhim
tërësor, qoftë në marrëdhëni-
et tona bilaterale si dy sh-
tete shqiptare, qoftë në
qasjen tonë rajonale dhe
qoftë në rrugën tonë të për-
bashkët drejt integrimit të
plotë në familjen europiane".
I pyetur në lidhje me
dhënien e nënshtetësisë sh-

Darina Tanushi

qiptare, kosovarëve, kryem-
inistri Rama deklaroi se,
"unë jam i të njëjtit mendim
me Presidentin tonë të Re-
publikës dhe nuk kam asgjë
për t'i shtuar qëndrimit të tij
zyrtar përsa i përket kësaj
çështjeje". Rama nuk i dha
përgjigje pyetjes për krye-
prokurorin e ri, duke sqaru-
ar se ajo nuk kishte qenë
çështje e tryezës midis dy
qeverive.  Nga ana e tij, krye-

ministri kosovar, Ramush
Haradinaj u pyet nëse kish-
te ndikim për arrestimin e
kundërshtarit të tij politik,
Albin Kurti. "Në Kosovë,
demokracia është shumë e
gjallë. Kishim një dinamikë
shumë të fuqishme në
kundërshtim të disa mar-
rëveshjeve të konsideruara
të dëmshme dhe të rrezik-
shme. Ne kemi pasur disa
dallime atëherë dhe tani

kemi ato dallime. Pra, për-
gjigja ndaj gjyqësorit,
kundërshtimi politik është
një temë; përgjigja ndaj
gjyqësorit është një temë.
Mendoj që Kosova po dësh-
mon se gjyqësori është i
kredibël dhe shumë ven-
dime të gjyqësorit në këto
kohë,  po i quaj, kanë dalë
të drejta e të duhura dhe
unë nuk mund t'i komentoj
ato", u shpreh Hardinaj.
"Kosovën e presin shumë
sfida, mirëpo janë sfida që
burojnë nga vetë specifikat
e Kosovës. Ne rrugëtimin
tonë më tutje, rrugëtimin
euroatlantik e shohim të
lidhur ngushtë me Repub-
likën e Shqipërisë dhe e falën-
derojmë edhe njëherë krye-
ministrin Rama dhe të
gjithë qeverinë për gatish-
mërinë për një bashkëpunim
të tillë konkret dhe për mar-
rëveshjet e arritura së bash-
ku", u shpreh Haradinaj.

Kryeministri Edi Rama lajmëroi dje se do të vijojë puna
për hapjen e Zyrës Operacionale të Doganës së Kos-

ovës në Portin e Durrësit dhe kjo do të thotë që do të jetë
operative për pak javë. Ministritë e Punëve të Jashtme, të
Financave dhe Autoritetet Doganore të dy vendeve tona
janë në bashkëveprim të vazhdueshëm në funksion të
konkretizimit të këtij projekti brenda një kohe sa më të
shkurtër". Sipas kreut të qeverisë, hapja e kësaj zyre do të
ndikojë dukshëm në lehtësimin e shkëmbimeve tregtare të
Kosovës me vendet e tjera. "Vetëm gjatë periudhës janar-
tetor 2017 rreth 120 mijë tonë mallra të përpunuara në por-
tin e Durrësit u përkasin eksport-importeve transit me
Kosovën. Eksportet transit nga KS përbëjnë 11% të volu-
mit të mallrave të përpunuara në këtë port, ndërsa importet
transit për në KS 10%", shpjegoi kryeministri. "Mallrat me
destinacion Kosovën do të kryejnë të gjitha procedurat
doganore në Portin e Durrësit, pa pasur nevojën e ndale-
save të tjera në pikat doganore mes Shqipërisë dhe Kos-
ovës. Kjo shkurton në mënyrë drastike kohën për kryerjen
e procedurave, ul kostot e mallrave dhe rrit përfitimet treg-
tare. Rrjedhimisht, tregu i Kosovës rrit atraktivitetin e tij
për mallrat nga jashtë, duke mundësuar diversifikimin e
vendeve nga të cilat importohet", tha Rama.

Kryeministri Edi Rama
dhe homologu kosovar,
Ramush Haradinaj
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ZGJEDHJET
AKUZAT

Kreu i opozitës, Lulzim
Basha apeloi dje për
krijimin e një qever-

ie antimafie si garante e
votës së lirë të shqiptarëve.
Z.Basha reagoi përmes rr-
jetit "Facebook" për fenom-
enin e shitblerjes së votës.
Sipas një studimi të financ-
uar nga Bashkimi Europi-
an, është zbuluar se të pak-
tën një të pestës së votuesve
iu është ofruar para ose fa-
vore në shkëmbim të votës.
Basha deklaroi se krijimi i
një qeverie antimafia që i
hap rrugë një reforme të
mirëfilltë zgjedhore. Krye-
demokrati Lulzim Basha me
anë të një statusi në "Face-
book" denoncon blerjen ma-
sive të votave në zgjedhjet e
25 qershorit. Duke iu refer-
uar një studimi të BE,
Basha shprehet se 20% e vo-
tuesve pranojnë që iu është
ofruar para në shkëmbim të
votës. "Në Shqipëri votat
janë blerë në mënyrë masive.
Një studim i financuar nga
BE ka zbuluar se mbi 20 për
qind të votuesve iu është of-
ruar para ose favore në sh-
këmbim të votës. Numri i
vërtetë është edhe më i
madh, po të kihet parasysh
se shumë persona zgjedhin
të mos e tregojnë këtë të
vërtetë. Studimi është një
tjetër tregues i blerjes ma-
sive të votave nga Edi Rama
me anë të parave të drogës
dhe të krimit. Një pushtet
që merret me krim, mund të
mbahet vetëm me më shumë
krim. Prandaj qeveria
Rama u kthye gradualisht
në një organizatë krimina-
le të përfshirë direkt në
mbështetjen e trafikimit të
drogës, në pastrimin e
parave të drogës me anë të
PPP-ve, në zhvillimin e një
industrie mafioze të ple-
hrave dhe aktivitete të ng-
jashme. Në të njëjtën
mënyrë, Edi Rama do vazh-
dojë të zhytet edhe më thellë
në krim çdo ditë e më shumë
që ai do të jetë në pushtet.
Prandaj krijimi i një qever-
ie antimafia që i hap rrugë
një reforme të mirëfilltë
zgjedhore është hap i parë
dhe i domosdoshëm për
kthimin e legjitimitetit të
zgjedhjeve dhe fillimin e
pastrimit të politikës nga

Kreu i PD: Mbi 20% të votuesve iu ofruan para për blerjen e votës

Basha: Qeveria antimafie, garanci
për reformën e re zgjedhore

"Skandali, kush fshihet pas 3 inceneratorëve"
Valentina Madani

krimi",-deklaroi z.Basha.
AFERAAFERAAFERAAFERAAFERA

Kryedemokrati Lulzim
Basha denoncoi dje atë që e
quan skandalin e ndërtimit
të tre inceneratorëve në El-
basan, Fier dhe Tiranë. Në
një deklaratë për mediat,
Basha foli me emra dhe
theksoi se Edi Rama dhe
Arben Ahmetaj qëndrojnë

mbrapa ndërtimit të tyre.
Sipas tij "200 milionë euro
paguhen nga buxheti i sh-
tetit për projektet krimina-
le të djegies së plehrave
duke përdorur paratë e sh-
qiptarëve kundër shëndetit
të tyre". "Inceneratorët janë
shkatërrues për shtetin.
Projekte të inceneratorëve
janë zbuluar si afera kor-

ruptive dhe kriminale. Me-
diat kanë zbuluar dhe kanë
venë në dispozicion dhe shi-
het që janë nga i njëjti per-
son. Duket qartë që pronar-
ët e vërtetë janë Arben Ah-
metaj dhe Edi Rama. 4.8 mil-
ionë euro i kanë dhënë për
inceneratorin e Fierit pa fil-
luar asnjë punë. Në total
janë 400 milionë euro që do

të shpenzohen për 10 vitet e
fundit. Bëjnë një kontratë
me privatin dhe privati nuk
merr asnjë risk. Po përpiqen
të bëjnë një në Korçë, një
tjetër në Rrogozinë ku të
gjitha janë ngritur në pro-
testë. Po fshehin pronarët e
vërtetë. Është një aferë
kriminale një aferë mafioze.
I bëj thirrje Kontrollit të

Lartë të Shtetit që të fillojë
hetimet për këtë rast. Ësh-
të faqja tjetër e medaljes së
kanabizimit të Shqipërisë.
Me kanabis është eksporti,
ndërsa me inceneratorët do
të importohen me mbetjet.
Duhet të nisin me njëherë
hetimet, pasi po dëmtohet
shëndeti i njerëzve",-dek-
laroi Basha.

Ministri i Financave
dhe Ekonomisë, Ar-

ben Ahmetaj reagoi dje pas
akuzave të bëra nga krye-
demokrati Basha. Ah-
metaj deklaroi se kreu i PD
"Ka raport problematik me
realitetin dhe me shifrat".
Ai shprehet se kreu i PD du-
het të përgjigjet për
burimin e financimit të
parave që janë përdorur
për lobim në SHBA.
"Ndërkohë që gjuan në ajër
një shifër kolosale, të
përafërt me atë për të cilën
i iku prokurorisë nga du-
art me raport mjekësor,
Lulëzim Basha nuk e fsheh
dot, mesa duket, shqetë-
simin në rritje për faktin
se zullumi i 1 milion dol-
larëve mund të mbyllet

mbase në Shqipëri me një
tjetër raport mjekësor, po zor
se do mbyllet, andej nga ana
tjetër e oqeanit ku nuk t'i fal
njeri lojërat kukafshehtas
me paranë. Në seancën e
kësaj jave në Kuvend, Lulë-
zim Bashën e pres me kënaqë-

si në një përballje shifrash,
faktesh dhe provash, qoftë
për luftën kundër plehrave
të lëna rrugëve nga qeveria
e tij e vjetër, qoftë për 1 mil-
ion dollarët e zinj për të
bërë pleh Shqipërinë",-thek-
soi ministri Ahmetaj.

SHITBLERJA
"Në Shqipëri votat janë blerë në mënyrë masive. Një studim i financuar nga BE ka

zbuluar se mbi 20 për qind të votuesve iu janë ofruar para ose favore në shkëmbim të
votës. Numri i vërtetë është edhe më i madh, po të kihet parasysh se shumë persona

zgjedhin të mos e tregojnë këtë të vërtetë",-tha z.Basha.

Berisha, thirrje shqiptarëve:
Ngrihuni në revolucion

Ish-kryeministri Sali Berisha duke reaguar pas stu
dimit të fundit të bërë për vendin tonë nga BE, që kon-

statonte se 20% e votuesve iu është ofruar para për bler-
je vote, u kërkon shqiptarë ve të ngrihen në revolucion.
"Një studim që bën thirrje për revolucion! BE: "20% të
votuesve në Shqipëri iu ofrua blerja e votës, mjaf-
tueshëm për të ndryshuar rezultatin". Të dashur miq,
një studim i Bashkimit Europian ka gjetur se në Sh-
qipëri 20% e votuesve morën ofertë për blerjen e votës.
Kjo shifër është e mjaftueshme për të përmbysur çdo
rezultat,-thotë studimi. Ky studim dëshmon se në Sh-
qipëri demokracia ka vdekur, zemra e saj, vota e lirë ka
ndaluar së rrahuri. Ky studim është një thirrje, është
një kushtrim për mbarë shqiptarët të ngrihen me gux-
im dhe vendosmëri në një revolucion demokratik për të
përmbysur këtë klikë që asgjësoi në Shqipëria votën e
lirë",-shkruan ish-kryeministri Berisha në "Facebook".

Hafizi, Blushit: T'i s'mund
të uzurposh LIBRA-n

Ish deputetja Mimoza Hafizi, i bëri dje të qartë Ben
Blushit se nuk do të mund të uzurpojë LIBRA-n. Pasi në

media u publikuan mesazhe që tregonin se mes dy bash-
këthemeluesve të LIBRA-s Ben Blushit e Mimoza Hafizit
ka pasur mosmarrëveshje që sollën edhe një ndarje mes
tyre, vetë zonja Hafizi sqaron gjithçka. Me anë të një statu-
si në "Facebook" ajo shprehet se është Blushi ai që ka uzur-
puar LIBRA-n duke mos e pozicionuar qartë në opozitë,
duke mos luftuar për qëllimet që u krijuan më 1 nëntor të
një viti më parë, duke i shpallur kështu luftë të hapur. "Në
këtë situatë të vështirë edhe për mua, miq të mirë më kanë
sugjeruar largimin nga ajo çka mbetur prej organizatës
sonë. E kam menduar gjatë, por më duket një zgjidhje e
padenjë për mua që nuk i jam shmangur asnjëherë bete-
jave për të vërtetën. As kësaj të fundit, për t'ju treguar që z.
Blushi nuk përfaqëson më asgjë nga Libra që themeluam
me 1 nëntor të vitit të kaluar. Tentativa e tij uzurpuese dhe
çekuilibri i tij etik po e çojnë drejt greminës projektin që
ngritëm me aq mund e dashuri",-shprehet znj. Hafizi.

"Përballje shifrash, faktesh dhe provash"

Ahmetaj, Bashës: Përgjigju për 1 mln dollarët
PËRBALLJA
"Në seancën e radhës në
Kuvend, Bashën e pres
me kënaqësi në një
përballje shifrash, faktesh
dhe provash, qoftë për
luftën kundër plehrave të
lëna rrugëve nga qeveria e
tij e vjetër, qoftë për 1
milion dollarët e zinj për të
bërë pleh Shqipërinë",-tha
Ahmetaj.

Sipas një studimi të
financuar nga

Bashkimi Europian,
është zbuluar se të
paktën një të pestës
së votuesve iu është

ofruar para ose
favore në

shkëmbim të votës.

STUDIMI

Presidenti i Republikës
Ilir Meta, dje në Gjilan
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Presidenti i SHBA-ve,
Donald Trump u dër
goi shqiptarëve dje

një urim me rastin e 105-
vjetorit të Pavarësisë. Në
një mesazh drejtuar Presi-
dentit Ilir Meta, kreu i Sh-
tëpisë së Bardhë thotë se
SHBA bashkohet me uri-
min për popullin shqiptar.
Trump shkruan se dy ko-
mbet kanë zhvilluar një
bashkëpunim të thellë për
çështje me rëndësi globale.
Donald Trump ka një me-
sazh edhe për reformën në
drejtësi dhe zbatimin e saj
nga institucionet shqi-
ptare, e cila është kyçe për
integrimin në BE. Duke
vlerësuar marrëdhëniet
mes dy vendeve, Trump
falënderon Shqipërinë për
mbështetjen që i ka dhënë
SHBA në luftën kundër ter-
rorizmit, si një vend aleat i
NATO-s. Presidenti Trump
shprehet se SHBA ka mirë-
pritur zbatimin nga ana e
Shqipërisë të reformave
kyçe të drejtësisë, të cilat e
kanë sjellë vendin më afër
qëllimit për të hyrë në
Bashkimin Evropian. "I
dashur zoti President,
ndërsa ju festoni 105-vje-
torin e Pavarësisë më 28
Nëntor, populli i Shteteve të
Bashkuara më bashkohet
në urimin për popullin sh-
qiptar. Në këtë ditë ne kon-
firmojmë miqësinë tonë të
fortë dhe përkushtimin
ndaj Shqipërisë si dhe
presim që ta fuqizojmë
edhe më tej këtë mar-
rëdhënie gjatë viteve të
ardhshme. Dy kombet tona
kanë zhvilluar një bash-
këpunim të thellë, që na ka
lejuar të punojmë së bash-
ku për të trajtuar çështje
me rëndësi globale. Ju
falënderojmë për rolin tuaj
si partner vendimtar në
promovimin e qëndruesh-
mërisë rajonale dhe luftën
kundër ekstremizmit, si
dhe mbështetjen tuaj
anembanë botës si një ale-
at i NATO-s dhe vend
anëtar i koalicionit për sh-
katërrimin e ISIS-it. Këtë
vit mirëpritëm zbatimin
nga ana e Shqipërisë të re-
formave kyçe të drejtësisë,
të cilat e kanë sjellë vendin
më afër qëllimit për të hyrë
në Bashkimin Evropian
dhe bashkëpunimit më të
madh rajonal. Ne e lavdë-
rojmë përparimin që ka
shënuar Shqipëria në
drejtim të integrimit eu-
roatlantik dhe të sigurim-
it të paqes e begatisë për të
gjithë shqiptarët", shkru-
an presidenti Trump në
mesazhin drejtuar homo-
logut shqiptar, Ilir Meta.
Trump e mbyll mesazhin e
tij duke thënë: "Jemi bash-
kë me ju teksa festoni këtë
ditë të veçantë dhe iu uroj
ju dhe popullit shqiptar
gjithë të mirat gjatë vitit të
ardhshëm!".

Presidenti Ilir Meta de
klaroi dje për TV

"Klan" se ka ardhur koha
që Shqipëria dhe Serbia të
kenë një bashkëpunim më
të ngushtë dhe konkret
dhe të mos përsëriten re-
torikat nacionaliste.

Z.President,  ështëZ.President,  ështëZ.President,  ështëZ.President,  ështëZ.President,  është
hera e parë në Medvegjëhera e parë në Medvegjëhera e parë në Medvegjëhera e parë në Medvegjëhera e parë në Medvegjë
që shprehët optimizëmqë shprehët optimizëmqë shprehët optimizëmqë shprehët optimizëmqë shprehët optimizëm
për tuaj këtu. Pse ishtepër tuaj këtu. Pse ishtepër tuaj këtu. Pse ishtepër tuaj këtu. Pse ishtepër tuaj këtu. Pse ishte
gjithë ky optimizëm?gjithë ky optimizëm?gjithë ky optimizëm?gjithë ky optimizëm?gjithë ky optimizëm?

Faleminderit që edhe ju
keni bërë gjithë këtë rrugë
për të qenë sot këtu dhe
për të pasqyruar edhe këtë
vizitë. Besoj se ka arsye
për të pasur optimizëm,
kur shohim këtë bash-
këpunim midis serbëve
dhe shqiptarëve këtu në
Medvegjë. Këtë mikpritje
të përbashkët, por edhe
këtë angazhim të përbash-
kët për të forcuar bash-
këpunimin, për të forcuar
bashkëjetesën dhe për të
parë drejt së ardhmes, në
mënyrë që kjo komunë të
ketë perspektivë dhe të
mos braktiset më as nga
serbët dhe padyshim, as
nga shqiptarët.

Çfarë mund të bëhetÇfarë mund të bëhetÇfarë mund të bëhetÇfarë mund të bëhetÇfarë mund të bëhet
konkretisht për Medveg-konkretisht për Medveg-konkretisht për Medveg-konkretisht për Medveg-konkretisht për Medveg-
jën? Takuat edhe për-jën? Takuat edhe për-jën? Takuat edhe për-jën? Takuat edhe për-jën? Takuat edhe për-
faqësuesit e shqiptarëvefaqësuesit e shqiptarëvefaqësuesit e shqiptarëvefaqësuesit e shqiptarëvefaqësuesit e shqiptarëve
këtu, cilat ishin prem-këtu, cilat ishin prem-këtu, cilat ishin prem-këtu, cilat ishin prem-këtu, cilat ishin prem-
timet nga Tirana?timet nga Tirana?timet nga Tirana?timet nga Tirana?timet nga Tirana?

Ne kemi pasur një
takim shumë të përzemërt
edhe me drejtuesit e push-
tetit vendor, si përfaqë-
suesit serbë, kryetari i ko-
munës apo kryetari i
këshillit të komunës, ash-
tu edhe nga përfaqësuesit
shqiptarë, nënkryetarja e
komunës, znj. Leme Xhe-
ma dhe përfaqësuesit sh-
qiptarë në këshillin e ko-
munës dhe kemi rënë da-

kord për të rritur shkëm-
bimet midis Komunës së
Medvegjës dhe institucion-
eve në Shqipëri dhe bashkive
të Shqipërisë. Unë e kam ftu-
ar kryetaren e komunës,
nënkryetaren dhe të gjithë
këshillin për një vizitë në
Shqipëri, në mënyrë që të
bëjmë një kalendar për të
ardhmen. Jam ftuar nga drej-
tuesit e komunës për të mar-
rë pjesë në aktivitetet kultur-
ore që bëhen këtu në këtë
komunë, në mënyrë të
veçantë ato që organizojnë
shqiptarët, ku vjen edhe di-
aspora. Aktivitete kulturore
që synojnë të mbajnë gjith-
një të gjalla traditat e sh-
qiptarëve këtu, por edhe në
aktivitetet e ndryshme, ash-
tu sikurse të njëjtën gjë kam
bërë edhe unë për t'i ftuar, për
të qenë më prezent në Sh-
qipëri, në mënyrë që ne të
japim një mesazh të fortë që
Komuna e Medvegjës të jetë
një shembull i bashkëpunim-
it, i bashkëjetesës midis sh-
qiptarëve dhe serbëve dhe të
gjithë rajonin tonë. T'i
inkurajojmë shqiptarët të

vazhdojnë të qëndrojnë këtu,
por edhe të shikojmë çdo
mundësi që jep impulse të
zhvillimit ekonomik, bazuar
në resurset e kësaj komune
dhe në dashurinë e njerëzve
për vendin, për truallin e të
parëve të tyre.

Shqiptarët në Serbi eShqiptarët në Serbi eShqiptarët në Serbi eShqiptarët në Serbi eShqiptarët në Serbi e
konsiderojnë veten ende sikonsiderojnë veten ende sikonsiderojnë veten ende sikonsiderojnë veten ende sikonsiderojnë veten ende si
pa të drejta. Kanë problemepa të drejta. Kanë problemepa të drejta. Kanë problemepa të drejta. Kanë problemepa të drejta. Kanë probleme
me librat apo me shumëme librat apo me shumëme librat apo me shumëme librat apo me shumëme librat apo me shumë
gjëra të tjera. Kjo vizitëgjëra të tjera. Kjo vizitëgjëra të tjera. Kjo vizitëgjëra të tjera. Kjo vizitëgjëra të tjera. Kjo vizitë
mund t'i shtojë rëndësinë emund t'i shtojë rëndësinë emund t'i shtojë rëndësinë emund t'i shtojë rëndësinë emund t'i shtojë rëndësinë e
të drtë drtë drtë drtë drejtaejtaejtaejtaejtavvvvve të tyre të tyre të tyre të tyre të tyreeeee. A mund. A mund. A mund. A mund. A mund
të thuhet se katë thuhet se katë thuhet se katë thuhet se katë thuhet se ka
përpërpërpërpër mirësim? Kmirësim? Kmirësim? Kmirësim? Kmirësim? Keni qenëeni qenëeni qenëeni qenëeni qenë
edhe si ministër i Jashtëmedhe si ministër i Jashtëmedhe si ministër i Jashtëmedhe si ministër i Jashtëmedhe si ministër i Jashtëm
në Serbi…në Serbi…në Serbi…në Serbi…në Serbi…

Besoj se ka vend për të
ecur drejt përmirësimit në të
dyja drejtimet. Në radhë të
parë, unë do të theksoja
rëndësinë e përmirësimit të
bashkëpunimit midis vetë
shqiptarëve në Luginën e
Preshevës dhe së dyti, midis
shqiptarëve të Luginës së
Preshevës dhe institucion-
eve të Serbisë. Në këto dy
drejtime ka vend për
përmirësime, por fakti që sot
unë jam në Medvegjë edhe si
President i Shqipërisë, jo
vetëm kaq, por fakti që jam
pritur edhe pse është ditë e
diel, me shumë respekt edhe
bujari edhe nga drejtuesit
serbë të Medvegjës, përveç
drejtuesve dhe përfaqë-
suesve shqiptarë, padyshim
që tregon se ka një vullnet
pozitiv ka një dëshirë për ta
shndërruar Medvegjën për të
ardhmen në një komunë
model të bashkëjetesës, të
harmonisë, të zhvillimit, të
respektimit të të drejtave të
njeriut dhe unë besoj se kjo
gjë do të ndodhë.

Gjithmonë kur flitetGjithmonë kur flitetGjithmonë kur flitetGjithmonë kur flitetGjithmonë kur flitet
Serbi-Shqipëri natyrishtSerbi-Shqipëri natyrishtSerbi-Shqipëri natyrishtSerbi-Shqipëri natyrishtSerbi-Shqipëri natyrisht
në mes është çështja e Ko-në mes është çështja e Ko-në mes është çështja e Ko-në mes është çështja e Ko-në mes është çështja e Ko-
sovës. A do ta vizitonisovës. A do ta vizitonisovës. A do ta vizitonisovës. A do ta vizitonisovës. A do ta vizitoni
edhe Beogradin pas kësajedhe Beogradin pas kësajedhe Beogradin pas kësajedhe Beogradin pas kësajedhe Beogradin pas kësaj
vizite këtu?vizite këtu?vizite këtu?vizite këtu?vizite këtu?

Unë Beogradin e kam
vizituar prej shumë ko-
hësh, prej dy dekadash. Kur
nënkryetarja e komunës
tha që unë kisha punuar
për paqen në rajon prej
'shekujsh', e vlerësova si
një lapsus, por më pas kur
u bë sqarimi se konsidero-
hej angazhimi im edhe
para vitit 2000 dhe pas vitit
2000, kjo mund të konsid-
erohet një thënie, e cila ka
një të vërtetë. Unë besoj
shumë te sfida e vërtetë që
kanë shqiptarët dhe serbët
në mënyrë të veçantë, por i
gjithë rajoni, që është pikër-
isht përpjekja për të fituar
kohën e humbur. Koha e
humbur nga konfliktet
nga retorikat nacional-
iste, nga populizmi i
liderëve mund ta fitohet
vetëm përmes një bash-
këpunimi të ngushtë dhe
konkret. Është koha për të
realizuar bashkëpunime
konkrete dhe jo për të
përsëritur retorikat nacio-
naliste. Njerëzit kanë
nevojë për shpresë, kanë
nevojë për besim, se fëmijët
e tyre mund të rriten në
Medvegjë, mund të rriten
në Bujanovc, mund të
rriten në Preshevë, në zona
të tilla dhe kjo është një
sfidë që ne duhet ta fitojmë
në emër të kësaj të ardhme-
je. Përndryshe këto zona do
të vazhdojnë të braktisen
dhe jam i sigurt që askush
nuk do të ndihet i fituar.

105-vjetori i Pavarësisë, presidenti amerikan mesazh për shqiptarët

Trump, Metës: Reforma e drejtësisë
e ka sjellë Shqipërinë më afër BE

"Marrëdhënia SHBA-Shqipëri do të fuqizohet"

Thaçi dhe Meta në
Gjilan, përurojnë

e shtatoren e
Idriz Seferit

Presidenti i Republikës
së Shqipërisë, Ilir

Meta, ishte dje i pranishëm
në komunën e Gjilanit në
Kosovë, ku në prag të fes-
tave mbarëkombëtare të
nëntorit u zbulua shtator-
ja e Idriz Seferit, heroit të
kauzës kombëtare sh-
qiptare. Në Gjilan, Presi-
denti Meta u prit nga Pres-
identi i Kosovës, Hashim
Thaçi dhe zyrtarët komu-
nalë. Gjatë fjalës së tij,
Meta tha: "Jemi vërtet dy
shtete, por jemi një komb
shqiptar i pandarë dhe i
bashkuar si asnjëherë
tjetër më 28 Nëntor.
Gjilani u shqua në të
gjitha luftërat, kur bëhej
fjalë për lirinë e Shqipërisë
dhe të shqiptarëve, duke
kundërshtuar të gjitha
përpjekjet kundër sh-
qiptarëve, për ndarjen e
territoreve të tyre". Më
pas, kreu i shtetit shqiptar
recitoi disa vargje të sh-
kurtra, që i entuziazmuan
së tepërmi njerëzit e pran-
ishëm, të cilët nisën të bro-
horisnin. "Kaçanik o shka-
mb e gur. Vritesh e pritesh
për flamur! Për flamurin e
Skënderit luftojnë djemt' e
Idriz o Seferit!" - ishin varg-
jet e cituara nga Meta.

Valentina Madani

Meta: Duhet bashkëpunim
më i ngushtë Serbi-Shqipëri

Presidenti i SHBA-ve,
Donald Trump

Sekretari i Shtetit Tillerson:
Përgëzojmë qeverinë për reformat

Në emër të popullit të Shteteve të Bashkuara i përcjell
urimet më të mira popullit të Shqipërisë teksa festoni

105 vite pavarësi. Shqipëria është një vend mik dhe aleat i
vyer dhe Shtetet e Bashkuara, presin me kënaqësi përpa-
rimin tuaj të vazhduar drejt integrimit më të madh euro-
atlantik dhe anëtarësimit në BE. Vlerësojmë thellësisht
kontributet e Shqipërisë në NATO dhe në koalicionin për
mposhtjen e ISIS si dhe promovimin nga ju të stabilitetit në
rajon. Përgëzojmë Qeverinë e Shqipërisë për përpjekjet e saj
të vazhduara për të vënë në zbatim reforma kyçe, përfshi
reformën në drejtësi, luftën kundër krimit të organizuar.
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Miratohen fondet sh
tesë në fonde dhe
shtim të numrit të

punonjësve për Presidencën,
Kuvendin, SHISH, Minis-
trinë e Drejtësisë, KLSh-në
Ministrinë e Jashtme dhe
Zyrën e Administrimit të
Buxhetit Gjyqësor. Komisio-
ni për Ekonominë dhe Finan-
cat miratoi propozimet e
bëra nga komisionet par-
lamentare për rishikim të
fondeve dhe punonjësve në
buxhetin e vitit 2018, duke
dhënë aprovimin për disa
kërkesa të institucioneve
kryesore në vend. Shtesat u
miratuan për Kuvendin,
Kontrollin e Lartë të Shtetit,
Gjykatën Kushtetuese, Min-
istrinë e Drejtësisë apo Pres-
idencën. Për Kuvendin u
miratua një shtesë në organ-
ikë për 5 punonjës si dhe në
zërin ë shpenzimeve një fond
prej 141 milionë lekë. Këto të
fundit do të shkojnë për paga
të punonjësve shtesë, për re-
alizimin e një botimi të
posaçëm për reformën në
drejtësi si dhe për udhëtime
e dieta. Po kështu 90 milionë
lekë do të jenë në dispozicion
për blerje autovetura, rikon-
struksion bar-restorant,
blerje dhe montim ashensori
në sallën plenare, aplikacio-
ni Kuvendi i Shqipërisë si dhe
disa shpenzime të tjera. Kon-
trolli i Lartë i Shtetit nga ana
tjetër, kërkoi 5 punonjës më
shumë në organikë si dhe 14
milionë lekë shtesë. Po kësh-
tu të rishikohen fondet duke
rritur shpenzimet për per-
sonelin dhe duke ulur ato
për investimet. Ministria e
Drejtësisë kërkoi 25 punon-
jës shtesë si dhe 20 milionë
lekë më shumë për të përbal-
luar shpenzimet me paga të
tyre. Presidenca kërkoi 30
milionë lekë më shumë dhe
pas saj edhe Zyra e Adminis-
trimit të Buxhetit Gjyqësor
me 32 milionë lekë. Gjykata
Kushtetuese, Inspektorati i
Deklarimit dhe Kontrollit të
Pasurive, Shkolla e Magjis-
traturës të gjithë kërkuan
më shumë para. Ndërkohë
buxhetit të Qendrës Kombë-
tare e Rehabilitimit të të Ver-
bërve iu shtuan 40 milionë
lekë kurse për invalidët e
punës u miratua indeksimi i
pagës një fond që shkon në
200 milionë lekë. Ministria e
Jashtme mori më shumë
para për programin e regji-
strimit të shqiptarëve jashtë
shtetit me 35.5 milionë lekë
si dhe rritje për shpenzimet
e personelit me 113 milionë
lekë. Edhe Shërbimi i Bren-
dshëm Informativ do të ketë
33 punonjës më shumë si dhe
560 milionë lekë më shumë.

SHTESA E NUMRIT TË PUNONJËSVE DHE FONDEVE
Kuvendi 5 punonjës 141 milionë lekë
Kontrolli i Lartë i Shtetit 5 punonjës 14 milionë lekë
Ministria e Drejtësisë 25 punonjës 20 milionë lekë
Presidenca 30 milionë lekë
Zyra e Administrimit të Buxhetit Gjyqësor 32 milionë lekë
Qendra Kombëtare e Rehabilitimit të të Verbërve 40 milionë
lekë
Ministria e Jashtme, për shpenzimet e personelit me 113
milionë lekë.
Shërbimi i Brendshëm Informativ 33 punonjës 560 milionë lekë

DEVIJON NË DISKUTIME E DEBATE TË
ASHPRA MES DEPUTETËVE

Erjon Braçe dhe Edmond Spaho janë përfshirë në debate të
ashpra në kohën që po diskutohej për taksën mbi pronën.
Debati ka marrë tjetër rrjedhë, kur Braçe ironizoi bashkimin e
PD me LSI, teksa tha se tani PD është martuar me një tjetër
forcë politike.
EDMOND SPAHO: Ai ministri rrogën e 30 vite të ketë mbledhur
nuk e blen dot tokën. Ndaj duhet të fillojë hetimi pasuror.
ERJON BRAÇE: Do ta dënoj me çdo gjë. Ky rast do të
ndëshkohet me përgjegjësi penale.
EDMOND SPAHO: Këto janë skandaloze.
ERJON BRAÇE: Nuk do luajmë lojën e PD, që tani është martuar
me një tjetër forcë politike.
EDMOND SPAHO: Po lëri këto, po ti kur u martove.
ERJON BRAÇE: Thashë bashkëjetesë.
TABAKU-BUSHATI: Mos u shqetëso për PD, por ju duhet të
mblidhni mendjen.
ERJON BRAÇE: Spaho tha se duhet të largohen edhe 8
drejtorë të tjerë, teksa ka ngritur pyetjen se pse u larguan ish-
oficerët e Vlorës.
EDMOND SPAHO: Sa për agjencitë, praktika ka treguar që nuk
kanë kapur asnjë rast. Kur i referohemi fakteve të agjencisë
referuar në organin e prokurorisë, i cili, më lejoni të them, se
nuk ka kryer asgjë për këtë i kapin ata, por puna është të kapin
ata që janë sipër.
ERJON BRAÇE: Dakord po flisnim për rezultatet
ERVIN BUSHATI: Më vjen keq që opozita nuk ka asnjë
argument. Pse thoni vetëm për drogën, po krimin dhe armët?
EDMOND SPAHO: Të gjitha bashkë, droga, trafikimi, armët.
ERVIN BUSHATI: Nuk keni pse stigmatizoni një proces për një
industri që nuk ka filluar të ekzistojë.
EDMOND SPAHO: Ato zgjedhjet që i bleve me para. Dhe, nëse
nuk ka kontroll, prandaj kanë kaluar paratë e pakapura. Këtë
nuk ta them unë, por po ta thotë OSBE-ODIHR. Ndërtimi dhe
turizmi janë të parët pastaj vjen funksioni bankar.
ERVIN BUSHATI: Pse paragjykon? Unë nuk po e përmend PD
kur lobon me para.
EDMOND SPAHO: Merrni Sajmirin dhe ata tjerët hipni në BWV
dhe kontrolloni ku duhet kontrolluar.
ERVIN BUSHATI: Ishte Audi
EDMOND SPAHO: Zonja Kushi, kur nuk paska krim dhe drogë
pse ikën ata drejtorët? Janë edhe nja 8 të tjerë që do ikin në
mos kanë ikur.
NDREU: Si thoni ju që pastrohen këto para. Në cilin vend të
botës paratë e pista që ekzistojnë kudo i kalojnë buxhetit si
pastrim parash. Kush e thotë që kur flitet për buxhetin, ne
duam të pastrojmë para. Nëse hoteleria është përdorur dikur
në një shtet për këtë punë, do përdoret edhe këtu, nuk ka për
të ndodhur.
EDMOND SPAHO: Zoti Ndreu, dakord që krim ka kudo edhe në
Amerikë, por ministër të Brendshëm përzier me drogën vetëm
në Shqipëri dhe Kolumbi ka.
ERJON BRAÇE: Debati për këtë pikë mbyllet këtu. Propozimi që
ka bërë zoti Bushati, nuk ka lidhje fare me këtë pikë. Nuk e
kuptoj si mund të bëhet pastrim parash me turizëm, kur ky vend
ka vetëm 1 muaj turizëm.
JORIDA TABAKU: Kjo nuk ka ndodhur asnjëherë si këtë herë.
ERJON BRAÇE: Ju bëra thirrje disa herë të mos i bëjmë në
komisionin e ekonomisë këto debate. Po flasim për dy gjëra që
nuk kanë lidhje me këtë çështje.
EDMODN SPAHO: Keni të drejtë ka qenë kryeministri i vendit
që ai shkonte në çdo fshat dhe pyeste se si po ia çoni me
drogën.

Buxheti 2018, Komisioni i Ekonomisë kalon kërkesat e institucioneve

Punonjës dhe para, ja cilët
përfitojnë nga Kuvendi te SHISH
Miratohet projektbuxheti dhe paketa fiskale

Ornela Manjani

Nga kjo 441 .7 milionë lekë
shkojnë në zërin e investi-
meve ku peshën më të mad-
he e zë blerja e sistemit të
grumbullimit dhe analizës së
informacionit me një vlerë
prej 275 milionë lekë apo
rreth 2 milionë euro.
TAKSA MBI PRONËNTAKSA MBI PRONËNTAKSA MBI PRONËNTAKSA MBI PRONËNTAKSA MBI PRONËN

Në komision është disku-
tuar edhe një herë taksa mbi
pronën, e cila nga 1 janari i
viti të ardhshëm do të llog-

aritet në bazë të vlerës së
tregut. Sipas amendimeve që
iu bënë projektligjit të për-
gatitur nga ekspertët e Min-
istrisë së Financave dhe
Ekonomisë dhe të miratuar
nga qeveria, komisioni pra-
noi dje që në seancën plena-
re, ku do të diskutohen nen
për nen të gjitha draftet e
Paketës Fiskale, sa i përket
ndryshimit të taksimit mbi
banesat, që përjashtohen

kategoritë e kryefamiljarëve,
që përfitojnë pension pleqë-
rie, ose social, që janë me
banim në fshat, ose qytet kur
familja përbëhet vetëm nga
pensionistë. Po kështu, nuk
do të taksohen ndërtesat e
banimit të kryefamiljarëve
që trajtohen me ndihmë
ekonomike, si dhe kryefamil-
jarëve me aftësi të kufizuar.
Po kështu, do të përfitojnë
një lehtësim të tillë edhe
ndërtesat e kryefamiljarëve
që përfitojnë pension invalid-
iteti shtetëror dhe pension
invaliditeti të plotë në fshat
dhe nuk kanë anëtarë të
familjes të punësuar, ose të
vetëpunësuar. Mendohet se
këto kushte i plotësojnë rreth
60 mijë familje në fshat e
qytet. Nga përllogaritjet e
bëra, rezulton që të paktën
36 për qind e stokut të bane-
save do të përjashtohej nga
detyrimi fiskal.

Qeveria pritet të heqë
akcizën për pijet en-

ergjike. Propozimi, që ka
kaluar miratimin e komi-
sioneve parlamentare,
pritet të kalojë edhe hallk-
at e tjera, do të bëjë që këto
biznese të kenë zero akcizë.
Propozimin në Kuvend e ka
dorëzuar deputeti Ervin
Bushati, i cili ka propozuar
që të shfuqizohen disa nene
nga ligji për akcizat dhe
konkretisht ato që lidhen
me pijet energjike. "Kreu
IX/1 "Pijet energjike" dhe
nenet 77/1 "Përkufizime"
dhe 77/2 "Detyrimet" shfu-
qizohen. Ky ndryshim refle-
ktohet edhe në shtojcën
nr.1 që i bashkëlidhet ligjit
duke hequr emërtimin dhe
nivelet treguese të akcizës
për pijet energjike"-thuhet

Biznesit të pijeve energjike u hiqet akciza

Aktualisht paguajnë 30 lekë/litër

në propozimin e bërë nga de-
puteti socialist Ervin Bus-
hati dhe që ka kaluar mira-
timin në Komisionin e Ekon-
omisë ku deputetët e Partisë
Demokratike refuzuan të
merrnin pjesë. Akciza te pi-
jet energjike duket të jetë

taksa që i ka rezistuar më
pak presionit të lobeve duke
qenë se qëndroi në fuqi vetëm
për pak vite. Qeveria e majtë
e vendosi këtë taksë në vitin
2014 duke taksuar çdo litër
pije energjike 50 lekë dhe më
pas u ul në 30 lekë.

Prova e madhe që pret
Ramën dhe kërkesat e LSI

Pas mbledhjes së Grupit të Lëvizjes Socialiste për In
tegrim, kreu i këtij grupi, Petrit Vasili, theksoi edhe

një herë idenë se kjo parti është kundër disa prej vendi-
meve të projektligjit të buxhetit dhe paketës fiskale. Vasili
tha se Rama dhe qeveria e tij duhet të tregohen më të
dhembshur përballë popullit të varfër dhe jo ndaj oli-
garkëve që sipas tij, e ndihmuan PS-në në zgjedhje. Kreu i
grupit të LSI, tha se në seancën e së enjtes qeveria duhet të
tregojë se anën e kujt mban. "Kjo do të jetë seancë e rëndë-
sishme për qëndrimin përfundimtar, për një ndarje në
raportin e qeverisë në njërën anë, dhe opozitës në krahun
tjetër. Amendamentet e LSI-së që janë paraqitur që i sh-
kojnë në ndihmë të mijëra njerëzve të varfër, është një
ndarje se ku do vendoset përfundimisht kjo qeveri. Është
një qeveri mike e oligarkëve që e ndihmuan në zgjedhje,
dhe armike e popullit të varfër. LSI ka kërkuar TVSH-ja
për ushqimet bazë të zbresë nga 20% në 5%. Këto artikuj
të shportës janë artikuj bazikë për familjen shqiptare,
ushqime pa të cilat populli shqiptar nuk bën dot. Qeveria
do të tregojë dhembshuri ndaj qytetarëve, apo do t'i
dhunojë përfundimisht ata. Do të vendosen në krahun e
oligarkëve apo popullit të thjeshtë, nuk duhet të tregohen
kaq të egër me ta. Mijëra shqiptarë mbijetojnë falë bi-
zneseve të vogla, por që, në fakt, janë mbijetesë, me njerëz
që duan të ushqehen e shkollojnë fëmijët e tyre, nuk mund
t'i përballojnë taksat e reja që do t'i vendosen",-tha Vasili.

Komisioni i Ekonomisë

Faksimile e kërkesës për heqjen e akcizës
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Ja kush janë dy skafistët nga Saranda, si iu vuri policia GPS në mjet

Operacioni antidrogë në Greqi,
shkon në 11 numri i të arrestuarve
Biznesmeni grek dyshohet të jetë financues i organizatës

ARRESTIME
Gjatë operacionit
antidrogë, policia
greke ka arritur të kapë
një gomone trans-
oqeanike të mbushur
me 1.6 tonë marijuanë.
Policia njofton se ka
shkuar në 11 numri
total i të arrestuarve,
konkretisht 6 shqiptarë,
2 italianë, 2 grekë dhe
1 bullgar. Vetë mediat e
huaja e quajtën këtë
ngjarje si "Operacioni
më i madh në historinë
e policisë kufitare
greke".

11

OPERACIONI

ZV. MINISTRI GREK
I MBROJTJES
Aksioni për arrestimin e
grupit kriminal dhe
sekuestrimin e 1.6 tonë
drogë është
përshëndetur edhe zv.
ministri grek i Mbrojtjes,
njëkohësisht deputet i
SYRIZA, Nektarios
Santorinios, i cili në një
deklaratë për radion e
Agjencisë Telegrafike të
lajmeve të Athinës
shprehet se ishte një
sukses që nuk erdhi
brenda 48 orësh, por
pas një ndjekje të
ngushtë të çështjes,
përmes kryqëzimit të
informacionit dhe
nëpërmjet një pune të
madhe që bënë krerët e
Policisë Kufitare.

Mediat italiane: Mbretëreshë e modës
Udhëtimet e luksit të Viola Spiros

me të dashurin bos kokaine
TIRANE TIRANE TIRANE TIRANE TIRANE - Pas arrestimit pak ditë më parë të Valentin

Selaj, i cili u cilësua si bos kokaine, është vënë në qendër
të vëmendjes si në Shqipëri ashtu edhe në Itali, e dashura
e tij, moderatorja e njohur Viola Spiro. Selaj është parë
shpesh në udhëtime luksoze bashkë me Violën. Vetë mod-
eratorja ka postuar foto në rrjetin social "Instagram".
Vjola Spiro shihet në Zvicër mes maleve me borë, në pish-
ina të ngrohta. Por nuk kanë munguar as udhëtime në
Paris, Santorini, Venecia etj. Mediat italiane e cilësojnë
vajzën e ekranit shqiptar, si
mbretëreshë mode që ishte më-
suar me jetën e bukur. "Ajo nuk
ka asnjë faj. Përveç se është e
bukur dhe e zgjedhura e Valen-
tin Selaj, një nga bosët e klanit
të shqiptarëve shkatërruar nga
skuadra policore fiorentine me
ndihmën e kolegëve holandezë.
Viola është një nga femrat më të
famshme dhe më të pëlqyera në
Shqipëri. E shohim shpesh në
kopertina, bën rolin e aktores, modeles, prezantueses.
Me pak fjalë një mbretëreshë mode që ishte mësuar me
jetën e bukur, pa e kuptuar që i dashuri i saj shqiptar
ishte një nga gjashtë të arrestuarit për kapjen e të cilit u
vë në lëvizje gjysma e policisë së Europës. Sa për opera-
cionin, ajo s'ka të bëjë fare, por një ditë pas operacionit
të policisë ku iu arrestua i dashuri postoi në rrjetet so-
ciale ku ndiqet nga miliona njerëz, dy imazhe të trishtu-
ara. "Që nga ai moment, ajo nuk buzëqesh më",- shkru-
hej në një artikull të La Nazione.

Arbër Sulo

GREQI/SARANDEGREQI/SARANDEGREQI/SARANDEGREQI/SARANDEGREQI/SARANDE

Policia greke vijon he
timet për arrestimin e
çdo anëtari të organiza-

tës kriminale që transporton-
te drogë nga brigjet sh-
qiptare. Në kuadër të këtij op-
eracioni, mbrëmjen e së di-
elës në një hotel në Notia
Proastia ka rënë në pranga
një 50-vjeçar grek nga
Mykono, pronar i dy
restoranteve. Ai rezulton të
jetë një nga financuesit e or-
ganizatës së drogës. Arresti-
mi i 50-vjeçarit e çon në 11
numrin total të të arrestu-
arve, konkretisht 6 sh-
qiptarë, 2 italianë, 2 grekë
dhe 1 bullgar. Ndërkohë janë
publikuar emrat e dy skaf-
istëve nga Saranda, të çilët
kryenin transportin e
hashashit. Aksioni për ar-
restimin e grupit kriminal
dhe sekuestrimin e 1.6 tonë
drogë është përshëndetur
edhe zv.ministri grek i
Mbrojtjes, njëkohësisht de-
putet i SYRIZA, Nektarios
Santorinios, i çili në një  de-
klaratë për radion e Agjen-
cisë telegrafike të lajmeve të
Athinës, shprehet se ishte
një sukses që nuk erdhi bren-
da 48 orësh, por pas një nd-
jekje të ngushtë të çështjes,
përmes kryqëzimit të infor-
macionit dhe nëpërmjet një
pune të madhe që bënë
krerët e Policisë Kufitare.
ARRESTIMET

Policia greke bën me dije
së dy skafistët shqiptarë të
arrestuar nga policia greke
janë nga Saranda dhe rezul-
tojnë persona me precedentë
të mëparshëm penal. Policia
ka publikuar emrat e tyre, të
çilët së bashku me skafistin
italian 62-vjeçar (i skeduar
në trafik narkotikësh), kish-
in kryer transportin e
hashashit nga Shqipëria me
destinacion Italinë për të
tretën herë radhazi. Bëhet
fjalë për shtetasin Arban
Baxheri, 32-vjeç dhe shteta-
sin me emrin Ervis, të dy nga
Saranda. Gjatë operacionit
mësohet se një nga sarand-
jotët është plagosur në shpat-
ull nga të shtënat e snaj-
peristëve. Bëhet me dije se
policia greke kishte informa-
cion prej kohësh për këtë
grup, që dyshohet se me këtë
gomone ka kryer të paktën tri
rrugë trafiku Shqipëri-Greqi.
Pasi bëhej transporti, mëso-
het se gomonia parkohej në
Lavrio, aty ku policia ka arri-
tur të vendosë një GPS. Nga
Lavrio gomonia transporto-
hej me trailer drejt Korfuzit
ku hidhej në det për rrugën
e radhës. Mësohet se gomo-
nia ishte blerë 300.000 euro
nga 62-vjeçari italian. Siç in-
formojnë burimet, 10 ditë më

parë pjesëtarët e grupit kanë
bërë një sherr në Korfuz, por
kur ka shkuar policia janë
shpërndarë. I njëjti grup dy-
shohet se 1 vit me parë ka
humbur një ngarkesë droge
me vlerë rreth 100.000 euro
e cila është kapur nga policia.
Sa i përket drogës, burimet
bëjnë të ditur se ajo ishte e
kultivuar në një zonë të Sa-
randës nga një prej
pjesëtarëve të organizatës.
Sakaq mësohet se policia
greke kishte informacion
prej kohësh për këtë grup
dhe pas përfundimit të oper-

acionit është informuar poli-
cia e Sarandës e cila ka kryer
edhe kontrolle banesash
ditën e djeshme. Në opera-
cion morën pjesë forca spe-
ciale të marinës greke të pa-
jisur me skafe të shpejtë një
avion, helikopterë dhe snaj-
periste. Policia greke
shpërndau dhe pamjet e op-
eracionit, ku trafikantët gjatë
ndjekjes hodhën në det sasi
të tjera droge dhe armë. Gjatë
kontrolleve u sekuestrua
edhe një tjetër gomone me 4
motorë nga 350 kuaj fuqi se-
cili, disa armë dhe materiale

të tjera. Policia greke, e cila
e ka konsideruar këtë një nga
operacionet më të mëdha të
rojeve bregdetare.

Droga dhe sendet e sekuestruara gjatë operacionit

Operacioni
antidrogë
në Greqi

Biznesmeni grek, i dyshuar si financues i organizatës

SHPALLJE ANKANDI

Shoqëria Përmbarimore “Enforcement Group” sh.p.k. shpall ankandin e parë
për pasurinë e paluajtshme të llojit Ndërtesë, me Nr. 213/33-ND, volumi 17, faqe 150,
ZK 3976, me sipërfaqe 240.50 m2 çdo kat, vilë 4 katëshe, adresa e pasurisë Shkozë,
Tiranë, në pronësi të Remzi Adil Muça. Çmimi me të cilën del kjo pasuri në ankandin
e parë është 60,028,800 (gjashtëdhjetë milion e njëzet e tetë mijë e tetëqind) lekë.
Ankandi do të zhvillohet në ambientet e Shoqërisë Përmbarimore “Enforcement Group”
shpk, në adresën Bulevardi “Gjergj Fishta”, Kulla Nr. 1, Pallatet e Shoqërisë “Gora”,
Kati 3, Ap. 14, Tiranë në datën 30.11.2017, ora 16.00.
Për kontakt: Cel: 0692087566; email: enforcementgroup2014@gmail.com

Njoftim për shitje me ankand
Sh “Power & Justice” (P&J) sh.p.k do të zhvillojë ankandin për pasurinë
e debitorit V Gjikas, P Gjikas
Pasuria që  shitet në ankand përbëhet nga :

· “Apartament” me numër pasurie 31/202+1-6 faqe 160 Vol 44 , në
ZK 8602 me siperfaqe 63.19 m2 në Vlorë

Ankandi. i pasurisë fillon me çmimin fillestar në masën 32.880 Euro
Ankandi do të zhvillohet datë  07.12.2017  orën 15:00, selin e shoqërisë “pall
Gora”  Bulv “Gj, Fishta” Kulla 3,.Tiranë Ofertuesit duhet të tërheqin dokumentacionin
të kontaktojnë me tel. 00355 67 20 82 543 ose e-mailit ilir_dervishaj@yahoo.com
si dhe  WEB www.powerjustice-al.com.

Shoqëria  përmbarimore “AFA-2010” sh.p.k
shpall Ankandin  për shitjen e pasurisë së paluajtshme:

Pasurisë me Nr.3/369 e llojit  “Truall + Banesë 3 katëshe” me sip. trualli 350 m2
,  dhe sip. banese 191.9 m2 . ( kati përdhe 191.9 m2, kati i I.269.03 dhe katiII 269
m 2 ) ndodhur në L. “11 Janari”, ZK. 2310,  Kuçovë ,në pronësi Agim Isa Zequa.
Çmimi fillestar në ankandin e trete është 10,080,000 Lekë. .Ankandi zhvillohet  në
datë  18.12.2017, ditën e  Hene ora  15.30  në ambjentet e Shoqërisë
Përmbarimore “AFA-2010” sh.p.k në adresën  Rruga “Sulejman Delvina”,
Nd.51, H.9, Ap.1,  Tiranë.
Për  info. Tel:044503458  ose
E-mali shoqeriapermbarimoreafa2010@gmail.com
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Punonjësi i Gardës, Erion Musai, rëndë në spital. Policia: Të dëmtuarit, jashtë rrezikut për jetën

Aksidentohet eskorta e Ramës, plagosen tre gardistë
U përplasën 4 mjete, "Toyota" që shoqëronte kryeministrin ra në kanal

SHKURT

NJOFTIM SHITJE ME ANKAND
PASURINË NR. 2/963-ND+1-43 , E LLOJIT ‘APARTAMENT’ , VOLUMI 55 ,
FAQJE 73, ZONA KADASTRALE 8513 , ME SIPËRFAQJE 67,81 M2 , NË
ADRESËN : RRUGA “K. KËRTUSHA” , SHKALLA 1 , KATI 7 , DURRËS , NË
PRONËSI TË SHTETASVE : Z. LUTFI GJYZELI DHE ZNJ. ENKELEJDA GJYZELI

ÇMIMI 4.000.000 LEKË ", Data e zhvillimit të ankandit do jetë 05.12.2017 .

 ZYRA PERMBARIMORE GJYQESORE PRIVATE 'ILIA ELEZI'
Adresa: Blv. "Gjergj Fishta", Pallati "GORA", Kulla 1, Kati 2, Tirane.
Cel:0684026666 ; 0693262866

Ngjarja me autor 20-vjeçarin ndodhi para 6 muajsh

Plagosi ushtarakun në Vaun e Dejës,
përfundon në pranga i riu Pashk Gjoni

Ra nga kati i tretë i banesës,
4-vjeçarja rëndë në spital

DURRËS DURRËS DURRËS DURRËS DURRËS - Një ngjarje e rëndë ka ndodhur mesditën e
djeshme në qytetin e Durrësit. Burime nga policia lokale
bënë me dije se një fëmijë ka rënë nga kati i tretë i shtëpisë.
Ngjarja ka ndodhur në lagjen nr. 13 ose të njohur ndryshe
si Plazhi. Mësohet se 4-vjeçarja me iniciale E.M. është dër-
guar menjëherë nga familjarët në spitalin e qytetit bregde-
tar, ku dhe ndodhet në gjendje të rëndë. Pas kryerjes së
veprimeve hetimore paraprake, dyshohet se ngjarja është
aksidentale dhe se e mitura ka rënë nga dritarja e katit të
tretë të banesës. Gjithsesi, policia po heton për zbardhjen
e plotë të rrethanave të kësaj ngjarjeje.

KKKKKORÇËORÇËORÇËORÇËORÇË

Dy makina të eskortës
së kryeministrit Edi
Rama janë aksiden-

tuar në hyrje të qytetit të Ko-
rçës, ndërsa kanë mbetur të
plagosur tre gardistë. Mëso-
het se ngjarja ka ndodhur
pasditen e djeshme, rreth
orës 14:00, në aksin rrugor
Maliq-Korçë pranë fshatit
Bulgarec, teksa mjetet po
shoqëronin kreun e qeverisë
për në mbledhjen e përbash-
kët me qeverinë e Kosovës.
Burime zyrtare nga policia
e qytetit juglindor bënë me
dije se në aksidentin ku
mbetën të plagosur tre
punonjësit e Gardës së Re-
publikës Klodian Llaka, Eri-
on Musai dhe Shkëlqim Po-
jana janë përfshirë 4 autom-
jete, ku njëra prej tyre (e es-
kortës) ka përfunduar në
kanal. Të plagosurit janë
dërguar urgjentisht në spi-
talin rajonal të Korçës, ku
kanë marrë ndihmën e parë
mjekësore. Ndërsa, njëri prej
tyre, gardisti Ervin Musai
është transportuar me he-
likopter në Tiranë për
mjekim më të specializuar.
Pas sinjalizimit për ngjar-
jen në fjalë, blutë dhe për-
faqësues të prokurorisë
kanë shkuar në vendngjar-
je dhe kanë nisur hetimet
për zbardhjen e plotë të sh-
kaqeve të aksidentit.
AKSIDENTIAKSIDENTIAKSIDENTIAKSIDENTIAKSIDENTI

Sipas burimeve policore,
në aksident janë përfshirë 4
automjete, ku dy të eskortës
së kryeministrit (një "Toyo-
ta" dhe një "Mitsubishi" me
targa të Ministrisë së
Brendshme si dhe një mjet
tip "Volkswagen" me targë
AA 426 FD e një "Range Rov-

er" me targë AA 313 DX.
Paraprakisht mësohet se
mjeti tip "Voslkswagen", i
drejtuar nga Spiro Naçi, që

udhëtonte në krah të
kundërt me eskortën, duke
mos respektuar largësinë
dhe për shkak të shpejtësisë

e lagështisë në rrugë ka godi-
tur makinën tip "Range
Rover", e drejtuar nga një
femër që udhëtonte para tij
dhe uli shpejtësinë, e më pas
makinën e 4-t në radhë të
eskortës ("Toyota"), e cila ka
dalë nga rruga dhe ka rënë
në kanal. I dëmtuar më le-
htë është dhe mjeti tip "Mit-
subishi", që ishte pjesë e es-
kortës. Nga përplasja e
mjeteve janë plagosur gard-
istët Klodian Llaka, Erion
Musai dhe Shkëlqim Poja-
na, të cilët sipas bluve, pas
marrjes së ndihmës mjekë-
sore ndodhen jashtë rrez-
ikut për jetën.
GARDISTËTGARDISTËTGARDISTËTGARDISTËTGARDISTËT

Rreth 2 orë pas aksiden-
tit në Korçë, njëri nga tre
gardistët që shoqëronte es-
kortën e kryeministrit
Rama është dërguar drejt
Tiranës. Bëhet fjalë për Erv-
in Musain, i cili sipas

mjekëve ka pësuar dëmtime
në shtyllën kurrizore. Sipas
policisë, dy gardistët e tjerë
ndodhen në spitalin e Ko-
rçës. Mbrëmë në media u bë
me dije se dy nga gardistët e
plagosur në aksident do të
nisen për kurim në Turqi,
pasi ndodhen në gjendje kri-
tike për jetën. Ndërkohë,
burime zyrtare nga mjekët
e kryeqytetit deklaruan se
momentalisht nuk kanë
vendosur nisjen drejt Tur-
qisë së gardistëve të plago-
sur. "Njëri nga të plagosurit,
Ervin Musai ndodhet nën
kujdesin intensiv të
mjekëve, pasi ka probleme
me shtyllën kurrizore. Ai
nuk ndodhet në reanima-
cion, por do të shikohet në
orët në vazhdim se si do të
jetë ecuria e gjendjes së tij
shëndetësore", thanë
burime zyrtare nga Spitali i
Traumës në Tiranë.

SHKSHKSHKSHKSHKODËR ODËR ODËR ODËR ODËR - Policia e Shko-
drës ka mundur të zbardhë
plagosjen e një ushtaraku
në maj të këtij viti në Vaun
e Dejës, ndërsa ka vënë në
pranga autorin e kësaj ng-
jarjeje. Bëhet fjalë për 20-
vjeçarinPashk Gjoni, ban-
ues në Vaun e Dejës, i cili
ishte shpallur në kërkim. I
riu akuzohet se në datën
20.05.2017 ka plagosur me
armë zjarri 23-vjeçarin
E.Z., rreth 23 vjeç, me
detyrë ushtarak pranë rep-
artit ushtarak në Vau i De-
jës. Sipas bluve të qytetit
verior, kjo ngjarje është do-
kumentuar. "Më datë
26.11.2017, nga strukturat e
Drejtorisë Vendore të Poli-
cisë Shkodër u ndalua sh-
tetasi në kërkim

Pashk Gjoni, 20 vjeç, ban-
ues në Vau i Dejës. Ndalimi i
tij u bë pasi Gjykata e Rre-
thit Gjyqësor Shkodër me
vendim nr.803, datë
20.09.2017, ka caktuar masën
e sigurisë 'Arrest në burg', i
dyshuar për veprën penale
'Vrasja me dashje e mbetur
në tentativë' dhe 'Prodhim
dhe mbajtje pa leje të
armeve luftarake dhe muni-
cioneve'. Materialet iu
referuan Prokurorisë së
Rrethit Gjyqësor Shkodër
për veprime të mëtejshme",
thuhej në njoftimin zyrtar
të policisë.

Përplas këmbësorin,
ikën nga vendngjarja

TEPELENËTEPELENËTEPELENËTEPELENËTEPELENË - Një aksident
me pasojë një të plagosur
ka ndodhur mbrëmë në
aksin rrugor Krahës-Tepe-
lenë. Një automjet ka plago-
sur një 64-vjeçar me inicial-
et D.D. dhe është larguar
nga vendngjarja. I plago-
suri është transportuar në
spitalin e Gjirokastrës dhe
mësohet se ndodhet në
gjendje të rëndë. "Rreth orës
18:45, në aksin rrugor
Krahës-Tepelenë, një au-
tomjet ka goditur shtetasin
D.D., rreth 64 vjeç, banues në
fshatin Krahës, Memaliaj
dhe është larguar nga ven-
di i ngjarjes. Shtetasi i aksi-
dentuar u transportua për
në Spitalin Rajonal
Gjirokastër dhe ndodhet në
gjendje të rëndë shëndetë-
sore. Në vendngjarje kanë
shkuar shërbimet e policisë
dhe po punohet për identi-
fikimin dhe kapjen e drej-
tuesit të automjetit", thu-
het në njoftimin e policisë.

Grabit supermarketin,
në kërkim agresori

VLORËVLORËVLORËVLORËVLORË - Mbrëmjen e së di-
elës është grabitur një su-
permarket në lagjen
"Hajro Çakërri" të qytetit
të Vlorës. Një person i
maskuar nën kërcënimin e
thikës ka marrë arkën me
paratë që kishte brenda
dhe më pas është larguar
me shpejtësi. Pas sinjaliz-
imit për grabitjen, policia
ka shoqëruar disa persona,
ndërsa vijojnë hetimet ba-
zuar edhe te kamerat e sig-
urisë së supermarketit për
të identifikuar dhe arrestu-
ar autorin e ngjarjes.

Makina e eskortës së kryeministrit

Aksidenti i djeshëm në Korçë

20- vjeçari i arrestuar, Pashk Gjoni
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Policia: Automjeti tip "Jeep" shpërtheu në lëvizje, i riu person me precedentë të theksuar kriminalë

Eksploziv makinës në Vlorë, gjymtohet djali i biznesmenit
Atentati me C4, 25-vjeçari Ines Hajrulla: Më çoni në spital

GRABITJA
Burime nga policia e
Vlorës dje deklaruan
se Ines Hajrulla është
person me
precedentë të
theksuar kriminalë.
Në vitin 2013 ai u
arrestua, pasi
dyshohej si autor i
grabitjes me armë të
një kazinoje në këtë
qytet. Më pas i riu u la
i lirë për mungesë
provash. Pikërisht,
përfshirja e tij në
aktivitete të paligjshme
është pista kryesore
në të cilën po heton
policia e Vlorës për
atentatin me eksploziv
që ndodhi paraditen
e djeshme.

Tritoli në Vlorë, Berisha: Nuk jemi në
Kandahar, por në Vlorën e deputetit Rama

VLORËVLORËVLORËVLORËVLORË

Tronditet Vlora. Një 25-
vjeçar ka mbetur i
plagosur rëndë në një

atentat me eksploziv në
makinën e tij. Mësohet se
automjeti tip "Jeep" me tar-
ga AA 298 CL ishte në
lëvizje, kur ka shpërthyer
lënda plasëse dhe për pasojë
është plagosur drejtuesi i
mjetit, Ines Hajrulla, djali i
një biznesmeni në qytetin
bregdetar (pronar i një loka-
li të njohur). Burime zyrtare
nga Drejtoria e Policisë së
këtij qarku bënë me dije se
ngjarja ndodhi paraditen e
djeshme në lagjen "Hajro
Çakërri" të këtij qyteti tek
vendi i quajtur "Bishti i Kall-
drëmit". Menjëherë pas
shpërthimit të fortë që tron-
diti banorët e zonës, forca të
shumta policie kanë shkuar
në vendngjarje dhe kanë ni-
sur hetimet për identi-
fikimin dhe vënien në pran-
ga të autorëve të krimit.
Ndërkohë, i riu (i arrestuar
në vitin 2013 për grabitjen e
një kazinoje) është dërguar
urgjentisht në spitalin ra-
jonal të Vlorës, ku i është
dhënë ndihma e parë mjekë-
sore. Sipas mjekëve të këtij
spitali, 25-vjeçari Hajrulla
ka pësuar plagë të rënda.
Për shkak të dëmtimeve të
shumta, i riu ka humbur (i
është prerë) njërën këmbë.
Më pas ai është dërguar për
ndihmë më të specializuar
në Tiranë, ku fatmirësisht
ndodhet jashtë rrezikut për
jetën. Pas kryerjes së heti-
meve paraprake, burime
pranë grupit hetimor po-
huan se bëhet fjalë për një
atentat të mirëfilltë, i teleko-
manduar. Ndërsa, dyshohet
që shënjestër e atentatit të
ketë qenë djali i biznesmenit.
Sipas bluve, Ines Hajrulla
është person me precedentë
të theksuar kriminalë.
SHPËRTHIMISHPËRTHIMISHPËRTHIMISHPËRTHIMISHPËRTHIMI
ME EKSPLOZIVME EKSPLOZIVME EKSPLOZIVME EKSPLOZIVME EKSPLOZIV

Sipas burimeve policore,
makina tip "Jeep" ishte duke
lëvizur nga prefektura në

drejtim të zonës së njohur si
"Bishti i Kalldrëmit". Në një
distancë 80 m, automjeti ka
shpërthyer dhe për pasojë
është plagosur Ines Hajrul-
la. Nga shpërthimi i fortë, një
"Fiat" i bardhë është spostu-
ar për 2 m. Në videon e sigu-
ruar nga "News 24", vihet re
25-vjeçari i shtrirë në krah të
makinës së tij, teksa kërkon

ndihmë. "O vllai hajde ndon-
jëri, më çoni në spital", ka
thënë i riu. Ndërsa, qytetarët
i janë përgjigjur: "Ja, ja, tani
do vijë ambulanca". Sakaq,
dëshmitarë okularë në ven-
din e ngjarjes thanë për
"Gazeta Shqiptare" se i riu i
kishte këmbët pothuajse të
gjymtuara. "Kur e nxorën nga
makina, këmbët pothuajse

nuk i dukeshin, ishin bërë
copa-copa", u shprehën ata.
Pas sinjalizimit për shpër-
thimin, blutë kanë mbërri-
tur në vendngjarje, ndërsa i
plagosuri është dërguar në
spital. Në një deklaratë për
shtyp, policia ka dhënë deta-
je në lidhje me këtë ngjarje-
je. "Më datë 27.11.2017, Salla
Operative Vlorë është njof-

tuar se në lagjen 'Hajro
Çakërri', tek 'Bishti i Kall-
drëmit' ka shpërthyer një
automjet në lëvizje. Shër-
bimet e policisë kanë shkuar
në vendngjarje, ku nga veri-
fikimet paraprake rezulton
se mjeti tip 'Jeep' me targa
AA 298 CL, me drejtues sh-
tetasin I.H., 25 vjeç, ka shpër-
thyer gjatë lëvizjes. Si pasojë
e shpërthimit është dëmtuar
dhe ndodhet në gjendje të
rëndë për jetën drejtuesi i
mjetit, i cili është transpor-
tuar menjëherë në Spitalin
Rajonal Vlorë për të marrë
ndihmë mjekësore. Dyshohet
se mjetit i është vendosur
lëndë eksplozive. Shtetasi
I.H. është shtetas me prece-
dentë të theksuar kriminalë.
Grupi hetimor ndodhet në
vendngjarje dhe po punon
për zbardhjen e plotë të rre-
thanave të ngjarjes", thuhet

në njoftimin e policisë
lokale.
HETIMETHETIMETHETIMETHETIMETHETIMET

Sipas hetuesve të çësh-
tjes, dyshohet se automjetit
tip "Jeep" me targa AA 298
CL i janë vendosur 300-400 gr
tritol në pjesën e përparme
në të majtë (krahu i shofer-
it) ku edhe ka dëmtimet më
të mëdha. Për zbardhjen e
detajeve dhe motivit të ng-
jarjes, policia dhe prokuro-
ria e qytetit bregdetar po
punojnë në disa pista. Kjo
dhe për faktin se i riu është
person me precedent krimi-
nalë. Grupi hetimor po kry-
en verifikime për telefonatat
e fundit të 25-vjeçarit. Sakaq,
mësohet se Ines Hajrulla ish-
te me statusin e të pandehu-
rit për dy akuza, atë të
armëmbajtjes pa leje dhe
kundërshtim të forcave të
policisë, por lëvizte i lirë.

TIRANË TIRANË TIRANË TIRANË TIRANË - Ish-kryemi-
nistri i Shqipërisë, Sali
Berisha, ka reaguar pas
atentatit me tritol që iu
bë 25-vjeçarit në Vlorë.
Përmes një postimi në
rrjetin social "Face-
book", Berisha shkru-
an se kjo është Sh-
qipëria dhe qyteti ku
Rama është deputet, më
keq se Kandahari.

"Nuk jemi në Kanda-
har, por në Vlorën e de-
putetit Edvin Kristaq
Rama, Noriegës, qyte-

ti ku çdo ditë bëhet nga
një atentat dhe hidhen
në erë njëra pas tjetrës

makinat nga mafia!", - ka
shkruar ish-kryeminis-
tri Berisha.

PROCEDIMI
Ines Hajrulla, i cili paraditen e djeshme u bë objekt
i sulmit me tritol, aktualisht mban statusin e të
pandehurit, pasi Prokuroria e Vlorës e kishte
proceduar për dy akuza, atë të "Mbajtjes se armës
së zjarrit në mjedise publike" dhe "Mosbindje ndaj
urdhrit të punonjësit të rendit publik". Pavarësisht
kësaj, 25-vjeçari lëvizte i lirë.



Automjeti tip "Jeep"  ku
shpërtheu eksplozivi

25-vjeçari
i plagosur
Ines Hajrulla

Ish-kryeministri Sali Berisha
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FATMIRA NIKOLLI

Nëse flasim për institucione të kon
soliduara shtetesh të mëdha, ndërsa

jemi në strehën e Akademisë së Shken-
cave, nuk mund të anashkalosh gjendjen
në të cilën kjo e fundit është. Mes kërcën-
imeve për shkrirje e thirrjes për ritheme-
lim, me një asamble të shpërndarë e fonde
të vëna në pikëpyetje, i paqartë mbetet
edhe fati i saj. E pyes prof. Beqir Metën
për të. As Akademia e Shkencave nuk i
shpëton fatit të Shqipërisë sipas tij. "Insti-
tucionet tona nuk dalin jashtë shoqërisë
shqiptare. E patën edhe këto shumë të
vështirë të përshtateshin me demokracinë.
Si rezultat i reformave është prishur Aka-
demia, i janë hequr institutet dhe është
krijuar një Akademi me asamble. Lufta
është që kjo asamble të jetë efektive për
shtetin dhe për zhvillimin. Kjo është kri-
za identitare që ne duhet të gjejmë vetvet-
en. Ikja e instituteve duket se la boshllëk.
Akademia mund ta bëjë se ka elitën e sh-
kencëtarëve nga të gjitha fushat, të mar-
rin projekte e studime që t'i japin rekoman-
dime shtetit për zhvillime të degëve të
ekonomisë a shoqërisë, mund të bëjnë pro-
jekte se kanë shkencëtarë që mund të
drejtë institute e ekipe",-thotë ai. Vëren se
ka pasur prej tyre që e kanë konceptuar
reformimin kthim te e kaluara. "Reformi-
mi nuk është kthimi pas, është ecja para".
Sipas tij, "Edhe nëse vijnë institutet
prapë, asambleja e akademisë do jetë e
pavarur, nuk mund të jetë mbi institutet.
Nuk mundet që disa bejlerë të qëndrojnë
mbi shpatullat e bujqve të gjorë që

KONFERENCA SHKENCORE

Konferencë shkencore për 105-vjetorin:
Nuk ishin gati për pavarësi, por ata
që kërkuan Perandorinë Osmane
nuk ishin antikombëtarë

Pavarësia
Historianët ndryshojnë qëndrim, Beqir
Meta: Esat Toptani mbrojti Shkodrën

"Gjermanët u nisën
të ikin në datë 28,
partizanët hynë në
datë 29 në Shkodër"

Fatmira Nikolli

Është mbajtur dje në
Akademinë e Shken-
cave konferenca
"Rrugëtimi i Shtetit

të Pavarur Shqiptar nga krijimi drejt inte-
grimit europian". Konferenca shkencore u
mbajt në kuadër të 105-vjetorit të shpalljes
së Pavarësisë, nga Akademia e Studimeve
Albanologjike.

Para mediave, prof. Beqir Meta, drejtor i
Institut të Historisë tha mbi identitetin poli-
tik të shqiptarëve pas Shpalljes së Pavarë-
sisë se gjatë dhjetëvjetëshit të parë kur vjen
puna për t'u përballur nuk e kanë pasur për-
gatitjen e duhur dhe kanë shfaqur dobësi.
"Populli ishte i papërgatitur mirë nga ana
kulturore, politike për të ndërtuar shtetin,
edhe pse dëshironte në pjesën më të madhe
autonominë edhe pavarësinë nga Peran-
doria Osmane. Ndërtimi i shtetit, bazohet
mbi një substancë njerëzore jashtëzakon-
isht solide, me marrëdhënie ekonomike,
politike edhe institucione të forta, të cilat e
kanë validitetin për të përballuar shtetin",-
tha Meta.

Krahasuar me atë kohë, prof. Meta tha se
në vitin 1990 shqiptarët ishin të papërgati-
tur, por jo për të ndërtuar shtetin, por për
të ndërtuar një shtet që funksionon mbi in-
stitucione demokratike. "Nuk ishte i përgat-
itur, nuk kishte eksperiencë, nuk kishin tra-
ditë, sepse periudha e komunizmit e kishte
errësuar vetëdijen edhe ndërgjegjen. Duhet
që ta kapërcenin këtë, gurin e Sizifit do ta
ngrinin me vështirësi dhe do të përg-
junjeshin, do të ngriheshin sërish etj".

Duke renditur problemet, që janë të ng-
jashme me ato të 100 viteve më parë, Meta
vërejti se kemi probleme madhore të insti-
tucioneve, që nga qeverisja, parlamenti, par-
lamentarizmi pa tradita. Shtoi se parlamen-
ti në periudhën e Zogut ka qenë më i fu-
qishëm, por ishte mësuar pa opozitë, pa
zgjedhje të lira edhe të hapura, ndërsa në
kohën e komunizmit ka qenë fiktiv, një grup
politik që ndiqte vijën e partisë. Tashmë
futemi te institucioni i zgjedhjeve, zgjedhje
që blihen dhe manipulohen etj.

kishte elita politike shqiptare. Duke i stu-
diuar ne këto, mund të nxjerrim konkluz-
ione e ky është qëllimi i historisë",-tha ai,
duke shtuar se analiza e "Analiza e tyre
na ka ndihmuar edhe ne, për t'u rritur e

formuar si historianë
sepse e kemi pasur kon-
taktin me këto burime
shumë të kufizuar, dhe
fokusin e analizës sonë e
kemi pasur shumë të sh-
trembëruar, sepse shtrem-
bëronin konceptet tona
ideologjike të së kaluarës".
100 vite më pas, e pikat e
përbashkëta me sh-
qiptarët e 1912-ës a 1920-
ës janë disa. "Po, keni të
drejtë. Janë të huajt që na
vënë në shina, dhe kjo
nuk është çështje nihil-
izmi, nënshtrimi apo infe-
rioriteti. Kombet e për-
paruara që kanë ndërtuar
institucione të fuqishme,
demokratike, kanë bërë
histori. Është fat që na
gjenden pranë. Çështja

është që t'i dëgjojmë".
ESAT TOPTANI E DATA 28

Meta pranon se një pjesë e madhe e
tezave të tij kanë gjetur vend në kurriku-
lat shkollore. Duke kujtuar një debat të ka-
hershëm e pyes mbi figurën e Esat Toptan-
it. "Është një figurë që ka dritëhijet e veta.
Ka një kontribut për mbrojtjen e Shkodrës
që është evidentuar". E pyes, sërish, "Pra,
nuk e ka shitur Shkodrën"? "Sigurisht që
Esati ka qenë mbrojtës i Shkodrës. Ai ka
bërë një marrëveshje me malazezët, në rre-
thana shumë të vështira, kur nuk kishte
ushqime e municione e të tjera, dhe pas një
vendimi të Fuqive të Mëdha që Shkodra i
përkiste Shqipërisë",-thotë Meta. Shton se
ka mendime të ndryshme edhe në Francë
e Angli për personalitete të ndryshme. "I
njihen këto Esatit siç i njihen marrëveshje
të hapëta e të fshehta me serbët e me
grekët, që t'i jepnin atij mbështetje e suport
për t'u bërë sundimtar i Shqipërisë për të
realizuar objektivat e veta".

A janë të qartë tanimë historianët, nëse
Shqipëria u çlirua më 28 apo më 29 nëntor?
Meta qesh. "Të gjithë historianët janë në
një mendje që gjermanët janë larguar nga
Shkodra, nga qyteti i Shkodrës, mbrëmjen
e e datës 28 nëntor, duke gdhirë 29-a. Janë
larguar gjatë kësaj nate. Dhe me siguri ka
zgjatur edhe pas orës 12:00 se nuk kishte si
lëviznin para orës 12, se një ushtri ka
shumë organizime konvencionale e nuk
mund të largoheshin brenda disa orësh të
mbrëmjes. Janë larguar në këtë mbrëmje.
Nëse ata kanë ikur mes dy datave nuk ësh-
të faji i historianëve. Dhe partizanët kanë
hyrë në datën 29 në mëngjes. Nga ana tjetër,
partizanët hynë në Shkodër pa luftë, e kish-
in rrethuar Shkodrën, por nuk po luftonin
me gjermanët".

"AKADEMIA E SHKENCAVE, BEJLERËT
E MËDHENJ DHE BUJQIT E GJORË"

punojnë në institute. Ata janë elitë sh-
kencëtarësh e nuk kanë nevojë ta bëjnë
këtë, sepse janë të aftë të prodhojnë sh-
kencë dhe vlera",-tha Beqir Meta, duke u
treguar i gatshëm që të testohet.

Për të rithemelimi nuk ka kuptim. "Vler-
at do duken pasi qeveria të miratojë pro-
jektin tonë për reformën. Ndërsa çështja
rithemelim është e pakuptimtë, sepse Ak-
ademia është një produkt historik. Është
themeluar një herë më 1972 nuk mund të
rithemelohet më. Sepse do ishte ndërhyr-
je politike, dhe ajo shkon drejt shkatërrim-
it, nëse fut duart politika për të bërë
rithemelime, rigradime akademikësh.
Gradimi bëhet me procedura të tjera". E
pyes Metën se cilët janë ata njerëz që si-
pas kryeministrit Rama, "Në krahun e një
profesori të nderuar është një pothuaj anal-
fabet dhe ka të njëjtën peshë me titullin
doktor". Më thotë se nuk di që ka të tillë.
"Ka njerëz për të cilët mund të ketë dy-
shime mbi nivelin e tyre. Këto janë çësh-
tje subjektive nganjëherë. Unë do thosha
që vendosja e akademisë në garë për të
dhënë produkt, do të nxjerrë kush janë të
aftë e kush të paaftë. Është e lehtë të pro-
vosh njerëzit. Nëse nuk e përdor, nëse nuk
i njeh kompetencat e paragjykon". Ai sh-
ton se është krijuar një opinion sikur aka-
demikët s'kanë bërë punë. "Masa dër-
rmuese në mënyrë individuale kanë bërë
punë. Puna është që çfarë do bëjnë si
grup i përbashkët shkencëtarësh, si
asamble e akademisë në dobi të sho-
qërisë. Thjesht duhet vënë në punë edhe
me mekanizma ligjore dhe një periudhë
1-2 vjeçare për të parë produktin".

"DUAM BABËN"
Është kaq e njohur shprehja. Përtej

ironisë, nevoja për babanë, kompleksi i Tele-

makut, është i njohur edhe në filozofi. Ne,
nuk e vrasim dot babanë, ne e kërkojmë. Në
një qasje paralele, prof.Meta kujton se "Kur
nisi kryengritja në Shqipërinë e Mesme,
kishte shumë elementë pro-osmanë ende, os-
manizmi nuk ishte larguar
nga Shqipëria dhe aq më
tepër kur panë kiamete të
mëdha, që kombi shqiptar
u copëtua në mes, që ush-
tritë ballkanike masakruan
me mijëra shqiptarë. Kjo
bëri që t'i ktheheshim
idesë, që më mirë ishim me
Perandorinë osmane, sepse
ishim më të fortë edhe më
të mbrojtur. Kjo ka disa ar-
sye, jo se ata kanë qenë an-
tikombëtarë. Por është një
ndërgjegje e paplotësuar
kombëtare, e cila në për-
ballje me vështirësi të
mëdha, kthehet mbrapa".
Për të, kjo ka qenë një lloj
lëvizje dëshpëruese e këty-
re elementëve që dëmtoi
shtetin kombëtar, duke i
shtuar edhe shumë telashe.
Po kështu lëvizja vorio-epirote e mbështe-
tur te Greqia, por që bazohej tek elemente
ortodokse edhe shqiptare, te skepticizmi që
kishin për ndërtimin e një shteti kombëtar.
ANËTARËSIMI NË BE

Për Metën, anëtarësimi në BE nuk është
një qëllim për të marrë një patentë e për ta
tundur, as që fitojmë para e asgjë. Synimi
ynë kryesor është që ne të ndërtojmë shte-
tin tonë, institucionet tona, që të jenë të
konkurrueshme me BE-në, të arrijnë një farë
niveli, që të prodhojnë vlera për shoqërinë
e për shtetin. Për profesorin, BE-në duhet
ta shohim si një pikë arritjeje. Anëtarësimi
sa më i shpejtë në BE, ndoshta edhe pa i ar-
ritur këto parametra do të ishte me vlerë
vetëm në një pikë, me një motiv: që duke u
futur brenda këtyre institucioneve të kish-
te një presion më të madh që institucionet
e paarrira e të paplotësuara shqiptare të
demokracisë (e kur them institucione jo
vetëm politike, por edhe sociale, e kultur-
ore, arsimore, kulturore) dhe vetë ndërgjegj-
ja shqiptare që është një institucion më
vete, të arrinte të bënte hapa sa me shpejt,
që të shërbente si një magnet, si një forcë
shtrënguese, detyruese, që shqiptarët të
bënin një progres sa më të shpejtë.
RISHKRIMI I HISTORISË

I sheh historianët me ndërgjegje më të
qartë. Është proces, e nuk është punë e le-
htë. "Është çështje reflektimi në gjithë atë
mori ngjarjesh, faktesh e fenomenesh që
ka ndjekur historia e shoqëria shqiptare",
-thotë ai. "Kumtesat e sotme iu refero-
heshin burimeve britanike e diplomatët
britanikë a Foreign Office e kanë parë pro-
cesin e shtetformimit si një proces ele-
mentesh. Ata kanë bërë ato kritika të ash-
pra për procesin e shteformimit në vitet
1920-1924, sepse kanë parë diferencat që

Në foto:
Prof.Beqir Meta, drejtor
i Institutit të Historisë

Në foto:
Esat Pasha në Paris, 1920
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Në ambientet e
Kolegjit Universitar
"Luarasi" është

mbajtur një leksion i hapur
për paktin detar me Greqinë,
nga analisti shqiptaro-ameri-
kan i çështjeve ballkanike,
Agron Alibali. E vërteta e pa-
ktit detar me Greqinë doli në
dritë pas një alarmi të
lëshuar nga gazetarët e
"Gazeta Shqiptare", të cilët
investiguan dhe zbuluan në
kohë rekord përmbajtjen e
tij dhe e bënë publike men-
jëherë të nesërmen e nënsh-
krimit të marrëveshjes, më
28 prill 2009. Përmes kësaj
marrëveshjeje, Greqia i
rrëmbente Shqipërisë rreth
300 km katrorë det. Por, den-
oncimi në media, reagimi i
opozitës e publikut dhe në
fund vendimi i Gjykatës
Kushtetuese e hodhi poshtë
marrëveshjen si të papaj-
tueshme me Kushtetutën
në vitin 2010. Sot, pakti de-
tar mes Greqisë dhe Sh-
qipërisë mbetet një çështje
e hapur për palën greke,
ndërsa për atë shqiptare,
vendimi është marrë e mar-
rëveshja nuk ekziston. Në
leksionin e hapur, analisti
Alibali u tha studentëve se
nëse pala greke ngul këmbë
në parametrat e mëparshëm,
të hedhura poshtë nga
Gjykata Kushtetuese,
atëherë çështja duhet të
zgjidhet nga një palë e tretë
ndërkombëtare. "Pala greke,
ashtu edhe ajo shqiptare
janë para një shansi historik
që të krijohet një zgjidhje e
problemeve të akumuluara

Takimi kombëtar me studentët në prag të festave të 28-29 Nëntorit, konferencë mbi lidershipin

"Luarasi", leksion për marrëveshjen e detit
Analisti Agron Alibali: Një palë e tretë të zgjidhë çështjen

Denoncimi: Të njëjtat mjete lëvizin në qendër të Tiranës

U sekuestruan në shtator, makinat
luksoze i kthehen pronarit

AUTOMJETET
Në muajin shtator policia e Tiranës njofton për
sekuestrimin e 4 automjete të blinduara në Tiranës, ku
dyshohej se në to qarkullonin elemente kriminale. Por
hetimet u nisën e u mbyllën nga prokuroria e kryeqytetit,
duke i kthyer automjetet e blinduara pronarit të tyre.

Operacionet policore
"Forca e Ligjit" dhe

"Vjeshtë 2017" kanë qenë
të suksesshëm vetëm në
statistika, pasi realitetit
tregon të kundërtën.
Duket se operacionet poli-
core "Forca e ligjit" dhe
"Vjeshtë 2017" të lançuara
me pompozitet nga Minis-
tria e Brendshme kanë
qenë të suksesshme vetëm
në statistikat e policisë,
pasi në realitet nuk kanë
rezultuar të tilla. "ABC
News" ka rritur të sigurojë
një video kundër asaj të
policisë, e cila njoftonte në

muajin shtator se kishte ar-
ritur të sekuestronte 4 au-
tomjete të blinduara në Ti-
ranës, ku dyshohej se në to
qarkullonin elemente krim-
inale. Por, hetimet u nisën e
u mbyllën nga prokuroria e

kryeqytetit, duke i kthyer
automjetet e blinduara pr-
onarit të tyre. Ky është mo-
ment kur makinat dalin nga
pikat e bllokimit në zonën e
Arbanës. Më pas, siç shiko-
het edhe nga pamjet, të

njëjtat automjete lëvizin si
eskortë edhe në qendër të
Tiranës. Ky nuk është rasti
i parë që operacionet poli-
core më tepër zhvillohen për
të kapur ekranet televizive
se sa për të goditur krimin e
organizuar, siç është edhe
qëllimi i ngritjes së tyre. E
njëjta gjë ka ndodhur edhe
dy aksionet "Forca e Ligjit"
të zhvilluar në Fier e Sh-
kodër. Fillimisht u kap një
person me 100 gramë

kanabis dhe gjatë kontrollit
në automjet u gjet edhe një
armë zjarri. Ndërsa në Sh-
kodër u prangos një i dyshuar

tutor prostitutash, pasi në
hotelin e tij u gjet një am-
bient i përshtatshëm për
aktivitet kriminal.

Makina e sekuestruar

prej vitesh, kryesisht prej
qasjeve nacionaliste nga
pala greke. Negociatat besoj

kanë qenë të një besimi të
mirë. Vetë fakti që po bise-
dohet është shumë pozitiv.

 "Pala greke, ashtu edhe
ajo shqiptare janë para një shansi

historik që të krijohet një zgjidhje e
problemeve të akumuluara prej
vitesh, kryesisht prej qasjeve
nacionaliste nga pala greke.

Negociatat besoj kanë qenë të një
besimi të mirë. Vetë fakti që po
bisedohet është shumë pozitiv.
Kotzias dhe Bushati janë të dy

diplomatë me përvojë dhe
vizionarë"

““

Kotzias dhe Bushati janë të
dy diplomatë me përvojë dhe
vizionarë", - u shpreh anal-

isti. Më tej, ai theksoi se ligji
i gjendjes së luftës duhet
hequr nga tryeza, pasi e ka
vlerësuar si një relikë të his-
torisë, që është në dëm të
palës shqiptare nga ana
civile. "Palët kanë tagrin që
të lidhin marrëveshjet mbi
bazën e kushteve që zgje-
dhin. Pra, vullneti i palëve
është parësor, thelbësor. Kur
palët nuk arrijnë të bien da-
kord, atëherë duhet një palë
e tretë. Konventa apo Kush-
tetuta e detit përcakton tri
forume: Gjykatën Ndërko-
mbëtare të Drejtësisë, tribu-
nalin e Hagës dhe Gjykatën
e së Drejtës në Hamburg.
Nëse pala shqiptare dhe ajo
greke nuk arrijnë në një
marrëveshje të re, atëherë

çështja duhet të zgjidhet në
Gjykatën e Arbitrazhit në
Hagë", - shtoi në fjalën e tij
Alibali. Më tej, ai tha se ish-
te pala greke, ajo që ushtroi
trysni ndaj palës shqiptare
e kjo solli që pozitat të mos
ishin të barabarta e me vull-
net të lirë, por të disfavor-
shme. Në Kolegjin Universi-
tar "Luarasi" u zhvillua jo
vetëm një takim shkencor,
por edhe kombëtar në prag
të festave të 28-29 nëntorit
me pjesëmarrjen edhe të stu-
dentëve të universitetit
“Haxhi Zeka”, Pejë. Gjith-
ashtu, studentët kanë orga-
nizuar edhe një konferencë
lidhur me çështjet e menax-
himit të strukturave rinore
dhe lidershpit.

Nëse pala shqiptare
dhe ajo greke nuk

arrijnë në një
marrëveshje të re,

atëherë çështja
duhet të zgjidhet

në Gjykatën e
Arbitrazhit
në Hagë"

““

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

ZYRA PERMBARIMORE TIRANE

Zyra e Permbarimit Tirane , me permbarues gjyqesor Albert Fejzo , ne baze te vendimit nr.
10019 , date 16.11.2017 , shpall shitjen ne ankand te pasurise apartamentit te banimit me siperfaqe
57 m2  te ndoshur ne Rrugen : “Irfan Tomini” , pallati 10/2/60 ne Zonen kadastrale 8260 te regjistruar
Zyra Vendore Regjistrimit Pasurise Paluajtshme Tirane me nr pasurie nr.2/54+4-60 , volume 6, faqe
82 Tirane , ne vleren  2.800,000 ( dy million e teteqind mije) Leke.
Ankandi zhvillohet ne ambjentet e Zyres te Permbarimit Tirane , ne adresen : Sheshi Mustafa
Ataturk , kryqezimi “ 21 dhjetori” , Tirane diten e Premte , me date 08.11.2017, ora 16.00.

PERMBARUESI GJYQESOR PRIVAT ERMIR GODAJ
 Permbaruesi gjyqesor privat Ermir Godaj zhvillon ankandin per shitjen e pasurise se paluajtshme
"Pyll me siperfaqe totale 551 m², me Nr.Pasurie 629/6, Volumi 9, Faqe 157, Zona Kadastrale
2460, e ndodhur ne Linze, Tirane", e lene kolateral per garantimin e kredise, per shlyerjen e
detyrimit ne favor te kreditorit ProCredit Bank Sh.a., per shumen 1'202'701.28 (nje milion e
dyqind e dy mije e shtateqind e nje pike njezete e tete)Leke.
Çmimi fillestar me të cilin fillon ankandi është ne shumen 5'730’400(pese milion e shtateqind
e tridhjete mije e katerqind)Leke, e konvertuar ne monedhen Euro sipas kursit fiks te kembimit
valutor te Bankes se Shqiperise ne daten 02.10.2017( 1 euro = 133.76 leke), ne shumen
42'840(dyzete e dy mije e teteqind e dyzete)Euro.
Ankandi zhvillohet ne date 06.12.2017, ora 16.00 ne zyren e përmbaruesit gjyqesor privat
Ermir Godaj, rruga Abdi Toptani, qendra Torre Drin, kt.2,nr.33,Tirane, dhe per informacion
mund te kontakton ne nr.0682099471,0695370060, email ermirgodaj@zyrapermbarimit.com.

PERMBARUESI GJYQESOR PRIVAT ERMIR GODAJ

Permbaruesi gjyqesor privat Ermir Godaj zhvillon ankandin e dyte per shitjen e pasurise se
paluajtshme "Apartament", me Nr.Pasurie 5/330+1-8, Zona Kadastrale 8513, Vol.14, Fq.69,
me siperfaqe 52.02 m², te ndodhur ne P.Sorra/17, Pall.978/1, Shk.1, Ap.8, Durres, e lene
kolateral per garantimin e kredive, per shlyerjen e detyrimit ne favor te kreditorit ProCredit Bank
Sh.a., per shumen 1'961'130.58(nje milion e nenteqind e gjashtedhjete e nje mije e njeqind
e tridhjete pike pesedhjete e tete)Leke dhe 33.6(tridhjete e tre pike gjashte)Euro.
Çmimi me të cilin fillon ankandi i dyte është ne vleren  15'680(pesembedhjete mije e gjashteqind
e tetedhjete) Euro.
 Ankandi zhvillohet ne date 05.12.2017, ora 16.00 ne zyren e përmbaruesit gjyqesor privat
Ermir Godaj, rruga Abdi Toptani, qendra Torre Drin, kt.2,nr.33 Tirane, dhe per informacion
mund te kontakton ne nr.0682099471,0695370060, email ermirgodaj@zyrapermbarimit.com.

Analisti Agron Alibali në
leksionin e hapur në

ambientet e “Luarasit”
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Gjyqtari 46-vjeçar, prej 4 ditësh në gjendje të rëndë shëndetësore

Avokati kërkoi lirimin, Apeli lë
në burg gjyqtarin Shkëlqim Miri

Gjykata e Apelit për Krimet e Rënda
vendosi të lërë në burg gjyqtarin Sh
këlqim Miri, i dyshuar për akuzën e

korrupsionit. Gjykatësi Miri prej katër
ditësh është transferuar në spitalin e bur-
gut, në gjendje të rënduar shëndetësore. Pa-
varësisht kërkesës së avokatit mbrojtës për
lehtësim të masës së sigurisë për shkak të
gjendjes shëndetësore të klientit të tij, kjo
kërkesë nuk u mor për bazë nga apeli. Gjatë
seancës gjyqësore Shkëlqim Miri nuk ka
mundur të jetë prezent për shkak të prob-
lemeve shëndetësore. Avokati Ardian Visha
këmbënguli në shkallën e dytë të gjyqësorit
që klientit të tij t'i jepet masa e sigurisë "ar-
rest shtëpie", pasi sipas tij, nuk ekziston
rreziku që Miri të largohet, të prishë pro-
vat apo të kryejë vepër penale. Visha ka
theksuar se 46-vjeçari Miri prej muajsh ësh-
të diagnostikuar me tumor, avokati tha se
gjyqtari Miri duhet të lirohet nga qelia.
Sakaq, trupa gjykuese e kryesuar nga Gjov-
alin Përnoca vendosi të lërë masën "arrest
me burg" për Shkëlqim Mirin.
NGJARJA

46-vjeçari Shkëlqim Miri u ndalua në
kuadër të operacionit policor "Një vrasje e
dytë". Ai akuzohet për veprën penale të ko-
rrupsionit të funksionarëve të drejtësisë.
Gjyqtari i Apelit të Tiranës dyshohet se fa-
vorizoi të dënuarin Gentian Doda, duke i
ndryshuar akuzën nga vrasje me paramen-
dim, në plagosje të rëndë me pasojë vdekjen
kundrejt një shume të konsideruar parash.
Prokuroria për Krime të Rënda thotë se ka
prova të mjaftueshme që e implikojnë
gjykatësin në skemën korruptive.

Në burg ndodhet edhe kushëriri i tij,
Kujtim Miri, i cili dyshohet se ka pasur ro-
lin e sekserit dhe se në një lokal në Fushë
Krujë ka marrë zarfin me para nga  Alban
Buci, miku i ngushtë i Gentian Dodës.
Prokuroria thekson se paratë janë marrë në
emër dhe për llogari të gjykatësit, në sh-
tëpinë e të cilit u gjetën 340 milionë lekë.

Por, ndërsa gjykatësi dhe kushëriri i tij
janë vënë në pranga dhe ndaj tyre ka nisur
edhe hetimi pasuror, kërkimet e policisë për
të arrestuan Gentian Doda dhe Alban Bu-
cin nuk kanë dhënë rezultat.

Sakaq, më herët avokati mbrojtës i Shkël-
qim Mirit, Ardian Visha ka thënë se në mua-
jin maj gjyqtari është ekzaminuar me tumor
në kokë në Gjermani. Ai ka dhënë shpje-
gime rreth shumës së parave të gjetur në
shtëpinë e gjyqtarit. "Shuma është relative
në kushtet ku jetojmë. Ky gjyqtar ka 25 vite
që punon me një rrogë të konsiderueshme.
Edhe bashkëshortja me rrogë të kon-
siderueshme. Ka problematikë shëndetë-
sore. Në fund të majit është ekzaminuar në
Gjermani me tumor në kokë.  Një pjesë e
parave ishin të tijat, ndërsa të tjerat ishin
pjesë e një marrëveshje kontraktuale me një
familjar. Paratë do të përdoreshin për
kurimin e tij. Ka mungesë relacioni logjik
nga prokuroria, ka një dinamikë prej jan-
arit deri në fund të majit, pastaj ka një
boshllëk nga karakteri hetimor, më pas
prokuroria i kërkon gjykatës për të bërë
kontroll në banesë. Natyrisht, shfrytëzimi i
bumit mediatik e ka bërë efektin, që u për-
dor nga prokurori për të kërkuar masën ek-
streme. Detyrë e prokurorisë është të pro-
vojë natyrën kriminale të parave të gjetu-
ra. Kjo gjë nuk u bë, as në akte, as nuk u
provua. Po të kishte prova, do ishte arres-
tuar para kontrollit të banesë. Ka qenë 3
herë në kontakt me policinë atë ditë, nëse
do kishte rrezik, do ishte larguar", është
shprehur avokati mbrojtës i Shkëlqim Mir-
it, Ardian Visha.
GJYQTARI SHKËLQIM MIRI

Pas ndalimit nga blutë e kryeqytetit me
urdhër të Prokurorisë së Krimeve të Rënda,
"GSH" ka mundur të zbardhë dëshminë e
gjyqtarit Shkëlqim Miri. Gjatë marrjes në py-
etje, ai ka thënë se vetëm një pjesë e parave
ishin të tij (rreth 3 mln lekë), ndërsa pjesa
tjetër ishte e një të afërmi të tij, i cili do të
blinte një pronë në Tiranë.  "Rreth 3 milionë
lekë janë të miat, pjesa tjetër të një të afërmi,
i cili m'i kishte lënë sepse do blinte një pronë
të Tiranë. Kursimet i kisha nga pagat dhe i
mbaja në shtëpi", është shprehur gjyqtari.
Shkëlqim Miri është marrë në pyetje nga
prokurori Klodjan Braho dhe dy oficerë të
policisë gjyqësore në prani të avokatit të tij,

Ardian Visha. 46-vjeçari, i cili u ndalua nga
policia për shpërdorim detyre dhe korrup-
sion rrezikon të dënohet deri në 4 vite burg.
"Premtimi, propozimi ose dhënia drejtpër-
drejtë ose tërthorazi, i çfarëdo përfitimi të
parregullt, për vete ose për persona të tjerë,

gjyqtarit, prokurorit ose çdo punonjësi tjetër
të organeve të drejtësisë për të kryer ose mos
kryer një veprim, që lidhet me detyrën a
funksionin e tij, dënohet me burgim nga një
vit deri në katër vjet dhe me gjobë nga katër-
qind mijë deri në dy milionë lekë", thuhet

në nenin 319. Shkëlqim Miri ka një karrierë
25-vjeçare në drejtësi, që nga gjyqtar i Sh-
kallës së Parë, më tej gjyqtar Apeli në Dur-
rës, anëtar i Këshillit të Lartë të Drejtësisë
nga 2007 deri në 2011-ën dhe së fundmi,
gjyqtar i Apelit në Tiranë.
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AKP: Profesionet e rregulluara, ja dokumentacioni që duhet të dorëzoni

Provim shtetëror për mjekët,
stomatologët e infermierët
Shpallen listat me emrat e kandidatëve

Të gjithë kandidatët
e diplomuar në
mjekësi, infermieri,
fizioterapi, farmaci,

stomatologji, mësuesi, logopedi, mami,
teknik imazherie e teknik laboratori do t'i
nënshtrohen provimit të shtetit. Ky njoftim
është publikuar në faqen zyrtare të Agjen-
cisë Kombëtare të Provimeve, e cila bën me
dije se provimet do të zhvillohen deri në jav-
ën e katërt të dhjetorit. "Gazeta Shqiptare"
publikon sot listat me emrat e kandidatëve
që duhet t'i nënshtrohen këtij testimi. Res-
pektivisht në farmaci janë shpallur emrat e
258 aplikantëve, në mjekësi 119 të tillë, në
stomatologji 194 kandidatë e në fizioterapi
136 të tillë. Ndërsa numri më i lartë i kandi-
datëve që do testohen paraqitet në inferm-
ieri me plot 1396 emra. Sipas AKP, provimi i
shtetit do të zhvillohet në godinën e Qen-
drës së Shërbimeve Arsimore dhe kandi-
datët duhet të paraqiten pranë qendrës 30
minuta para fillimit të testimit. "Ditën e
provimit kandidati duhet të jetë i pajisur me:
1. letërnjoftim (Kartë ID ose Pasaportë) për
pjesëmarrje në provimin e shtetit (dokumen-
ti origjinal); 2. kopje të Kartë ID ose Pasa-
portë; 3. faturën e pagesës së tarifës së
provimit të shtetit për llogari të QSHA, nga
një bankë të nivelit të dytë (sipas faturës për
arkëtim të publikuar në faqen zyrtare të
QSHA) sipas herës së pjesëmarrjes."-thuhet
në njoftimin e Qendrës Kombëtare të Provi-
meve. Kjo e fundit thekson se kandidatët në
profesionin e mësuesisë duhet të paraqesin
edhe një kopje të diplomave të programeve
të ciklit të parë dhe të dytë të studimeve të
përfunduara prej tyre, si dhe njohjen nga
MASR, në rast përfundimi të programeve të

studimit jashtë shtetit. Ndërkaq, personi që
kërkon të ushtrojë një profesion të rregul-
luar, duhet të ketë përfunduar programin
përkatës të akredituar të studimit dhe/ose
kualifikime profesionale në atë profesion, të
cilat vërtetohen me dokumente zyrtare.
RREGULLORJA

AKP bën me dije edhe rregullat që kan-
didatët duhet të zbatojnë ditën e provimit.
"Për paraqitjen në qendrat e provimit kan-
didati duhet të ketë parasysh rregullat e
mëposhtme: 1. Ndalohet marrja me vete dhe
përdorimi i celularëve dhe mjeteve të tjera
të komunikimit gjatë zhvillimit të provim-
it, pasi kjo vlerësohet si kriter s'kualifikimi;
2. Ndalohet duhani, dhe konsumimi i ush-
qimit në mjediset e provimit; 3. Ndalohet
komunikimi gjatë zhvillimit të provimit."-
citohet në njoftim.

Voltiza Duro

4 Albana Qamil Xibraku 06.12.2017 09:00
5 Albi GezimHafizi 06.12.2017 09:00
6 Albina Behar Dragoti 06.12.2017 09:00
7 Alket Melaim Troci 06.12.2017 09:00
8 Almarina Kujtim Gjergji (Arapi) 06.12.2017 09:00
9 Altin Riza Mici 06.12.2017 09:00
10Amena Jetmir Selimi 06.12.2017 09:00
11 Anda Bujar Muçaj 06.12.2017 09:00
12AnisaArben Haxhiaj 06.12.2017 09:00
13AnisaKastriot Tafa 06.12.2017 09:00
14Anxhelino VladimirMalçi 06.12.2017 09:00
15ArberPellumbCelaj 06.12.2017 09:00
16Ardit Sadik Bajramaj 06.12.2017 09:00
17Ardit Pjetër Kaçi 06.12.2017 09:00
18Ardit Hamza Kapxhiu 06.12.2017 09:00
19Ardit Gjon Marku 06.12.2017 09:00
20ArlindBardhylAlushaj 06.12.2017 09:00
21Armand Zini Xhani 06.12.2017 09:00
22Armela AthanasLefteri 06.12.2017 09:00
23Artan Muharrem Doda06.12.2017 09:00
24Artenisa Sait Ymeri 06.12.2017 09:00
25Arvi ArbenGuri 06.12.2017 09:00
26Arviola Myfit Nure06.12.2017 09:00
27Arzu Sulejman Mamo 06.12.2017 09:00
28Aurora Edmond Sedja 06.12.2017 09:00
29Besian Bashkim Qalliu 06.12.2017 09:00
30Bledar Lazim Bitri06.12.2017 09:00
31Bledar Nikoll Cetina06.12.2017 09:00
32Bledar ManLushi06.12.2017 09:00
33BledijanaHajdar Hoxha 06.12.2017 09:00
34BoranaYlli Bilali 06.12.2017 09:00
35BoranaServetÇaushllari 06.12.2017 09:00
36Brikena Roland Greca 06.12.2017 09:00
37Brunilda Pjerin Loka 06.12.2017 09:00
38Brunilda FadilShahinaj 06.12.2017 09:00
39Dajland Elez Metalia 06.12.2017 09:00
40Daniela Zef Mardoda06.12.2017 09:00
41Dardan Lulezim Serca 06.12.2017 09:00
42Darovi Muhamet Basha06.12.2017 09:00
43DenisSait Ymeri 06.12.2017 09:00
44Denisa Fatmir Domi 06.12.2017 09:00
45Denisa Ilo Mustafa 06.12.2017 09:00
46Detion RexhepKerciku 06.12.2017 09:00
47Disuza Arben Kasula06.12.2017 09:00
48Donin Todi Guxho 06.12.2017 09:00
49Dren Bujar Nushi 06.12.2017 09:00
50Dritan Fatos Sopoti 06.12.2017 11:30
51Edison Pellumb Guni 06.12.2017 11:30
52Edison Asim Shimaj 06.12.2017 11:30
53EdmirMylaim Tosku 06.12.2017 11:30
54EjonaJani Mbjeshovaqi 06.12.2017 11:30
55Eldri Roland Katroshi 06.12.2017 11:30
56ElenaAdriatik Kita06.12.2017 11:30
57Elenica Ilir Thanati (Gjoni) 06.12.2017 11:30
58Elisa Shefqet Muka 06.12.2017 11:30
59Elisabeta Hamit Mitarja 06.12.2017 11:30
60ElsonImer Koliqi 06.12.2017 11:30
61Elvi Leonard Hoxha 06.12.2017 11:30
62Emanuel Emin Kalemi 06.12.2017 11:30
63Emiljan Ali Sado 06.12.2017 11:30
64Eneida Musa Asllanaj 06.12.2017 11:30
65EnflorMyzaljen Hoxha 06.12.2017 11:30
66EnidaNezir Islami 06.12.2017 11:30

MAMI / SEZONI XIII DHJETOR 2017
Nr. Emër Atësi Mbiemër Orari
1 Adriana Sami Boshku  13.12.2017 09:00
2 Afërdita Sokol Pepkolaj (Ndrepepaj) 13.12.2017 09:00
3 Aftjona Avni Dulla 13.12.2017 09:00
4 Albana Muho Alia (Vokrri) 13.12.2017 09:00
5 Albana Robert Canaj 13.12.2017 09:00
6 Albina Skënder Doka 13.12.2017 09:00
7 Albina Qazim Zaimi 13.12.2017 09:00
8 Aldi Luan Bahidi 13.12.2017 09:00
9 Aldita IdaetMusollari 13.12.2017 09:00
10Alketa Arben Bora 13.12.2017 09:00
11 Altina Bashkim Alush 13.12.2017 09:00
12Amanda Rasim Smalaj 13.12.2017 09:00
13Amandja Besnik Kadija13.12.2017 09:00
14Amarilda AbazPupla13.12.2017 09:00
15Andronika RaimondiKoli13.12.2017 09:00
16AnisaHekuran Samurri 13.12.2017 09:00
17AnisaMurat Xhaferi 13.12.2017 09:00
18Antonina Bujar Mema 13.12.2017 09:00
19Anxhela Irfan Lamçe 13.12.2017 09:00
20Anxhela Bardhul Shurdha 13.12.2017 09:00
21Anxhela Dritan Zeneli 13.12.2017 09:00
22Anxhelina Pandeli Gjini (Beqiri) 13.12.2017 09:00
23Anjeza ShaqirLuli 13.12.2017 09:00
24Arbesa Nazmi Jashari 13.12.2017 09:00
25ArditaBashkim Balili (Duro) 13.12.2017 09:00
26ArditaAdrian Bame 13.12.2017 09:00
27Arilma Qibrit Mane 13.12.2017 09:00
28ArjolaAjet Toska 13.12.2017 09:00
29ArmandaUrim Jaçelli 13.12.2017 09:00
30Arminda KadriHaxhija (Sholli) 13.12.2017 09:00
31Arsida Can Hykaj 13.12.2017 09:00
32Arta Bardhok Gjoka 13.12.2017 09:00
33Artenca Xhevahir Çota 13.12.2017 09:00
34BardheGjoke Maka 13.12.2017 09:00
35Basri FemiDani 13.12.2017 09:00
36Besjana Bilal Mimini 13.12.2017 09:00
37BlenardaBardhyl Likaj13.12.2017 09:00
38Blerina Bujar Alliu 13.12.2017 09:00
39Blerina GuraliLumi 13.12.2017 09:00
40Bora Sinan Hysi 13.12.2017 09:00
41Brikena Astrit Memollari13.12.2017 09:00
42Brunilda Kujtim Albarjami13.12.2017 09:00
43Brunilda Tahir Myzeqari 13.12.2017 09:00
44Dafiola Taqo Leka 13.12.2017 09:00
45Daniela Pandeli Loshi13.12.2017 09:00
46Danjela Hekuran Braholli 13.12.2017 09:00
47Danjela Bujar Sala13.12.2017 09:00
48Deje Livan Sefa 13.12.2017 09:00
49Denisa Skender Bregasi 13.12.2017 09:00
50Denisa Shkelqim Duda (Gjika) 13.12.2017 11:30
51Denisa Fatmir Lundraxhiu 13.12.2017 11:30
52Denisa Valter Tabaku13.12.2017 11:30
53Denjona Feim Isuf 13.12.2017 11:30
54DesaraKujtim Zogu 13.12.2017 11:30
55Djana GjovalinDona13.12.2017 11:30
56Dorina PalGjoni 13.12.2017 11:30
57Dorina Qazim Rajta (Stafa) 13.12.2017 11:30
58Durime JakupRika 13.12.2017 11:30
59Dhurata PetritHoxhaj 13.12.2017 11:30
60Eliona Lulezim Memia 13.12.2017 11:30
61Elmira Vladimir Murataj 13.12.2017 11:30

62ElonaAnestiLiçkollari 13.12.2017 11:30
63Elsa Nikoll Ndokaj 13.12.2017 11:30
64Elvina Musa Lami 13.12.2017 11:30
65Emanuela Bujar Shpati13.12.2017 11:30
66EneraldaLuftar Shpataraku13.12.2017 11:30
67Eni Ali Shahini 13.12.2017 11:30
68Entela Mehmet Lita (Bardhi) 13.12.2017 11:30
69Entela ArifMuça (Tharja) 13.12.2017 11:30
70Entiola Et'Hem Leka 13.12.2017 11:30
71EnxhiLorenc Hoxhaj 13.12.2017 11:30
72EnxhiRafet Muçi 13.12.2017 11:30
73Eralba BesnikGjoçi 13.12.2017 11:30
74Ergesa Reshit Golemi13.12.2017 11:30
75Ergest Nazmi Karameta13.12.2017 11:30
76Erinda Fiqiri Grembi 13.12.2017 11:30
77Eriona Vath Kurti 13.12.2017 11:30
78Erisa Kristaq Çuko 13.12.2017 11:30
79Erisa MujoXhaferaj 13.12.2017 11:30
80Ermelsa Bardhyl Cuke (Nezha)13.12.2017 11:30
81Ermira Mustafa Qosja (Qoshku) 13.12.2017 11:30
82Esmeralda Ramiz Balliu13.12.2017 11:30
83Esmeralda Beqir Dengo 13.12.2017 11:30
84Etjena Agim Baku (Beqiri) 13.12.2017 11:30
85FabiolaFluturakBajrami 13.12.2017 11:30
86FabjolaBardhok Ruçi 13.12.2017 11:30
87Fatjon Lek Gjini 13.12.2017 11:30
88Fazile Nderim Zagradi 13.12.2017 11:30
89Fellanza QemalXhemollari 13.12.2017 11:30
90Ferdije Tahir Lela 13.12.2017 11:30
91Feruze Kujtim Toska 13.12.2017 11:30
92FjonaJorgo Pasholli 13.12.2017 11:30
93FjonaAdem Rizvanaj 13.12.2017 11:30
94Florida Osman Abdurramani 13.12.2017 11:30
95Florina RizaHaka 13.12.2017 11:30
96Flutura Mikel Biti 13.12.2017 11:30
97Gentjana Martin Arra13.12.2017 11:30
98Gladjola Zef Mirashi 13.12.2017 11:30
99GliqiriValter Vantasi 13.12.2017 14:00
100Greta Tonin Jushi 13.12.2017 14:00
101Ina Hysen Kanina 13.12.2017 14:00
102Inesa Estref Hima13.12.2017 14:00
103Irena Ali Gjyla 13.12.2017 14:00
104IzauraLavdi Topi 13.12.2017 14:00
105IzmirXhemal Bajraktari 13.12.2017 14:00
106Jeta Pjetër Hyseni 13.12.2017 14:00
107Jetmira Pandeli Prifti 13.12.2017 14:00
108Joana Artur Sinani (Vrapi) 13.12.2017 14:00
109Jonida HalitÇala 13.12.2017 14:00
110 Juena ShaqirKryeziu 13.12.2017 14:00
111 Klajoda Hamit Kllogjri 13.12.2017 14:00
112 Klaudia Skënder Boçi13.12.2017 14:00
113 Klaudja Ashim Kercyku 13.12.2017 14:00
114 Klea VladimirBita 13.12.2017 14:00
115 Kleona Fatmir Veliu 13.12.2017 14:00
116 Klodiana Gjokë Premalaj 13.12.2017 14:00
117 Klodjana TosumKurti13.12.2017 14:00
118 Krios Thanas Çaraoshi13.12.2017 14:00
119 Kristiana Ndok Qepuri 13.12.2017 14:00
120Kristiana Aleksander Shulla 13.12.2017 14:00
121Kristina Ajlandi Manoku 13.12.2017 14:00
122Kristjana Pal Gjergjaj 13.12.2017 14:00
123Leonora MarkKopshti 13.12.2017 14:00
124LinditaPjeter Brahelika 13.12.2017 14:00

125LinditaAdem Saliaj (Çela) 13.12.2017 14:00
126LinditaBesnikXhihenaj 13.12.2017 14:00
127Lorena Sajmir Horanlli 13.12.2017 14:00
128Lorena Nuri Lazaj 13.12.2017 14:00
129LoretaArjan Çiçaj13.12.2017 14:00
130LuljetaFerdinand Bardhi 13.12.2017 14:00
131Lunida Nikolin Troshani 13.12.2017 14:00
132Lutfije Sade Meto 13.12.2017 14:00
133Malbora Çelnik Kllezi 13.12.2017 14:00
134Malvina Tomorr Çepele13.12.2017 14:00
135MarçelaDashamirShima 13.12.2017 14:00
136Marjola Arben Manko 13.12.2017 14:00
137Marjus Gezim Jaupaj 13.12.2017 14:00
138MarselaRamazanLaboti13.12.2017 14:00
139Matilda Arben Bita 13.12.2017 14:00
140Matilda Xhevahir Hana 13.12.2017 14:00
141Matilda Gjin Leka 13.12.2017 14:00
142MegiSali Çaushi 13.12.2017 14:00
143Merjeme BesnikLeshi13.12.2017 14:00
144Midela Agim Veseli13.12.2017 14:00
145Mimoza Myftar Zeqo 13.12.2017 14:00
146Mirela Fadil Selçetaj 13.12.2017 14:00
147Natyre Ismail Hoxha 13.12.2017 14:00
148Nazjola Skender Beka13.12.2017 14:00
149Nensi Agim Lala 14.12.2017 09:00
150NertilaArifZeneli (Kuka) 14.12.2017 09:00
151Nilsa HalilDuro 14.12.2017 09:00
152Oltjana Faik Xhabrahimi14.12.2017 09:00
153Orjona DefrimPlaku 14.12.2017 09:00
154Orkida Nazmi Tagani 14.12.2017 09:00
155Paola Anxhak Skëndi 14.12.2017 09:00
156Paula Zaim Kaja 14.12.2017 09:00
157Pranvera Petro Karaj14.12.2017 09:00
158Realda Xhevat Biba 14.12.2017 09:00
159Remjana Edmond Kutrolli 14.12.2017 09:00
160Renajda RamazanGica 14.12.2017 09:00
161Rezarta RexhepGjata 14.12.2017 09:00
162Safete Leonard Qato 14.12.2017 09:00
163Safigje Refat Gorovelli (Ceta) 14.12.2017 09:00
164Sidorela Fatmir Kallmi 14.12.2017 09:00
165Sidorela AgimMileti 14.12.2017 09:00
166Sildi Fatos Sulaj 14.12.2017 09:00
167Silvana Kristaq Hajmeli14.12.2017 09:00
168Solida Kastriot Caca (Matmuja) 14.12.2017 09:00
169Sonida Sokol Kroni14.12.2017 09:00
170Shaqe Abedin Borakaj 14.12.2017 09:00
171Shefiko Haxhi Malaj14.12.2017 09:00
172Shpresa Nikoll Hila14.12.2017 09:00
173Vjolsida Seit Ballabani14.12.2017 09:00
174Xhesilda Xhevahir Koka 14.12.2017 09:00
175Xhoana Eduart Mebelli 14.12.2017 09:00
176Xhuljana Fatos Bufi 14.12.2017 09:00
177Xhuljeta Sami Sina14.12.2017 09:00
178Zamira Ded Marku14.12.2017 09:00
179Zarida Fatos Çraga14.12.2017 09:00
180Zojë LushCurri 14.12.2017 09:00
181EgesaLuan Dodoveci 14.12.2017 09:00

STOMATOLOGJI / SEZONI XIII DHJETOR 2017
Nr. Emër Atësi Mbiemër Orari
1 AdelinaRasim Shehu (Kovaçi) 06.12.2017 09:00
2 AlbanHysen Hysa 06.12.2017 09:00
3 AlbanLuanMemo 06.12.2017 09:00

67Enigert Naun Doko 06.12.2017 11:30
68EnisaShkelqim Rexhepi 06.12.2017 11:30
69Ensi Vladimir Seiti 06.12.2017 11:30
70Enverin Kasem Xhanaj 06.12.2017 11:30
71Erald Riza Toska 06.12.2017 11:30
72Erges QirillLlambi 06.12.2017 11:30
73Ergest Namik Kulaj 06.12.2017 11:30
74Ergys Musa Dyli06.12.2017 11:30
75ErjolaAbdyl Zgura 06.12.2017 11:30
76Erjon Daut Çela 06.12.2017 11:30
77Erjon Pelivan Hasani 06.12.2017 11:30
78ErlindPetref Qato 06.12.2017 11:30
79Ermir Binak Bokçiu06.12.2017 11:30
80Ermir Bukurosh Meçja 06.12.2017 11:30
81Ermir Shkelqim Shehi 06.12.2017 11:30
82Ermira Mane Çekrozi 06.12.2017 11:30
83Erta Luan Kishta 06.12.2017 11:30
84Ervin Mhill Ndreu 06.12.2017 11:30
85Ervin Gezim Xhafa 06.12.2017 11:30
86Esmerina Piro Topalli06.12.2017 11:30
87Etmir JahoKoçi 06.12.2017 11:30
88EvaldKujtim Bejaj 06.12.2017 11:30
89Fabion Elez Bashkurti06.12.2017 11:30
90Fation BesurimXhepa 06.12.2017 11:30
91Fatjon Safat Brenolli06.12.2017 11:30
92Fatjon Ismet Ukperaj 06.12.2017 11:30
93Fatmir Agron Sadikaj 06.12.2017 11:30
94FatosFatmir Brahimi06.12.2017 11:30
95Filippo Francesco Procino 06.12.2017 11:30
96FjonaGezim Zarana06.12.2017 11:30
97Fjoralba ArturDjellaj 06.12.2017 11:30
98Flager Shpetim Isufaj 06.12.2017 11:30
99Flaures UlusiNofulla06.12.2017 14:00
100Florenc Sabri Muça06.12.2017 14:00
101Flutura Agim Hoxha06.12.2017 14:00
102Franceska Gani Cela06.12.2017 14:00
103Frensis HarillaDudo06.12.2017 14:00
104Gentjan Ismail Muço06.12.2017 14:00
105Gentjana CafBushataj06.12.2017 14:00
106Gentjana Sherif Muja06.12.2017 14:00
107Gentjana Jonuz Yildizoglu 06.12.2017 14:00
108Gersi Pajtim Dautaj06.12.2017 14:00
109Grisilda IdrizStrugaj 06.12.2017 14:00
110 Hajdhica Aleks Tato 06.12.2017 14:00
111 Haki AgimBardhi06.12.2017 14:00
112 Halkida Ibrahim Dibra 06.12.2017 14:00
113 Hendri PetritMalasi 06.12.2017 14:00
114 Ida Zija Hoxha 06.12.2017 14:00
115 Imelda Rustem Rruci06.12.2017 14:00
116 Irena Dilaver Xhina 06.12.2017 14:00
117 Iris Reiz Maksuti 06.12.2017 14:00
118 Ivano Celeste Nava06.12.2017 14:00
119 Jera HaxhiHalili 06.12.2017 14:00
120Jetnor Hymer Çela 06.12.2017 14:00
121Jorid BesnikMeta 06.12.2017 14:00
122Julian Ali Lica 06.12.2017 14:00
123Kei Albert Çuko 06.12.2017 14:00
124Klaidi Enver Kumria 06.12.2017 14:00
125Kleona Besnik Xhepexhiu06.12.2017 14:00
126Kleonard Hysni Sulaj 06.12.2017 14:00
127Klevis Vladimir Veizaj 06.12.2017 14:00
128Klodian Pjeter Kola06.12.2017 14:00
129Kostika Mihallaq Vera 06.12.2017 14:00



E martë 28 Nëntor 201714 - SOCIALE
130Kreshnik Ded Moriseni 06.12.2017 14:00
131Kreshnik Lulezim Valteri06.12.2017 14:00
132Laert Alit Dermyshi06.12.2017 14:00
133Ledi Reshat Osmeni06.12.2017 14:00
134Ledion Zenel Liço 06.12.2017 14:00
135Liridon Kamer Syla 06.12.2017 14:00
136Liridon Veli Shehu 06.12.2017 14:00
137Loren Shaban Kamberi 06.12.2017 14:00
138LoridaFlamur Afrinderin 06.12.2017 14:00
139Luis Petraq Sika 06.12.2017 14:00
140Lulëzim Azbi Baxhija06.12.2017 14:00
141LuljetaShaban Isedisha 06.12.2017 14:00
142Majlind Ilirjan Pengu 06.12.2017 14:00
143Malvina Besnik Kastrati (Gega) 06.12.2017 14:00
144Malvina Isa Loci 06.12.2017 14:00
145Malvina VezirOsmani (Braçe) 06.12.2017 14:00
146Manushaqe Rexhep Harhulla 06.12.2017 14:00
147Mark Gjon Dukiq 06.12.2017 14:00
148Marsel Ilmi Beqiraj 07.12.2017 09:00
149Martin Pavlino Papuçiu07.12.2017 09:00
150Marvin Qirjako Qirko07.12.2017 09:00
151MediHasan Frangaj 07.12.2017 09:00
152Mevlan QemalHysa 07.12.2017 09:00
153Michele Nicola Urso 07.12.2017 09:00
154Miranda Nikoll Cara 07.12.2017 09:00
155Miranda Eles Shehi 07.12.2017 09:00
156Miri Bajram Hidri 07.12.2017 09:00
157Mirjan Gezim Sulaj 07.12.2017 09:00
158Monika AsqeriQosja 07.12.2017 09:00
159Nertil Refat Xhaferi 07.12.2017 09:00
160Odeon Agron Smajli 07.12.2017 09:00
161Olta AgimSherifi 07.12.2017 09:00
162Orges Xhevair Ismailaj 07.12.2017 09:00
163Orgest FiqiriOsmani 07.12.2017 09:00
164Orjeta Pellumb Lamkaj07.12.2017 09:00
165Parid Ahmet Zeza 07.12.2017 09:00
166Rajmonda Kristaq Skali 07.12.2017 09:00
167Ramiz Islam Buci 07.12.2017 09:00
168Raqi KoçoKeçi 07.12.2017 09:00
169 Rashela Hajdar Thanasi (Xhaferri) 07.12.2017 09:00
170Redian GjovalinBushi 07.12.2017 09:00
171Rejd PëllumbRustaj 07.12.2017 09:00
172Rejdi Hajdar Duro 07.12.2017 09:00
173Rexhina Avni Abedini 07.12.2017 09:00
174Rezi DashmirKaralli 07.12.2017 09:00
175RobertoStefano Catinari 07.12.2017 09:00
176RoderFrangli Belshaku07.12.2017 09:00
177Romina LuanMarko 07.12.2017 09:00
178RovenaRobert Mulla07.12.2017 09:00
179Salarjon LuanTotaj 07.12.2017 09:00
180Sertil Vlash Koxhaku 07.12.2017 09:00
181Sokol Endrik Bajrami 07.12.2017 09:00
182Sokol Hajri Shtylla 07.12.2017 09:00
183Sonila Hamdi Lusha 07.12.2017 09:00
184Stefano Luciano Catinari 07.12.2017 09:00
185Stiv Josif Shyti07.12.2017 09:00
186Suela Vladimir Guri 07.12.2017 09:00
187Taulant Sulejman Ballazhi 07.12.2017 09:00
188Taulant Zaim Hoxhaj 07.12.2017 09:00
189Thoma Sotir Beka 07.12.2017 09:00
190Vilson Fatmir Koci 07.12.2017 09:00
191Vjosa Ilaz Misini 07.12.2017 09:00
192Xhemali HalilKoloshi 07.12.2017 09:00
193Yllson Fejzi Meçanaj07.12.2017 09:00
194YukselBekir Uzer 07.12.2017 09:00

INFERMIERI / SEZONI XIII DHJETOR 2017
Nr. Emër Atësi Mbiemër Orari
1 Abedin Vladimir Hasa 16.11.2017 09:00
2 Ada Pali Shqipe 16.11.2017 09:00
3 AdelaBujar Aliu 16.11.2017 09:00
4 Adelajada Brahim Cimili 16.11.2017 09:00
5 AdelinaAbaz Allushi16.11.2017 09:00
6 AdelinaRexhepCenaj 16.11.2017 09:00
7 AdelinaEsat Salkurti 16.11.2017 09:00
8 AdelinaNexhip Tafhasi16.11.2017 09:00
9 AdenilaAfrim Myftarago 16.11.2017 09:00
10Adenisa MazllemÇeliku 16.11.2017 09:00
11 Adiola Bashkim Çelo 16.11.2017 09:00
12Adisjana Rapo Hoxha 16.11.2017 09:00
13Adnand Matjan Myrtaj 16.11.2017 09:00
14Adriatik KaloMemushaj16.11.2017 09:00
15Adhurim Ilmi Agaj 16.11.2017 09:00
16Adhurim Maliq Buzani 16.11.2017 09:00
17AferditaXhevahir Gjura 16.11.2017 09:00
18Afiza NjaziGjini 16.11.2017 09:00
19Afrim AgimLlazi 16.11.2017 09:00
20AgetinaGjergjBoçi 16.11.2017 09:00
21Aglintina Myftar Gjana 16.11.2017 09:00
22AidaPetrit Bodini 16.11.2017 09:00
23AidaRefat Hoxha 16.11.2017 09:00
24AidaHasan Kaso 16.11.2017 09:00
25AidaIslam Korra 16.11.2017 09:00
26AidaSali Krasniqi16.11.2017 09:00
27AidaSeladinKuçana 16.11.2017 09:00
28AidaVeli Xhikola 16.11.2017 09:00
29Aishe Xhelal Daulle16.11.2017 09:00
30Aishe RruzhdiHysenaj 16.11.2017 09:00
31Ajet NazmiÇobaj 16.11.2017 09:00
32Ajroldo Ibrahim Jaçe 16.11.2017 09:00
33Ajsela Sali Memia16.11.2017 09:00
34AlbaJosif Kapaj 16.11.2017 09:00
35AlbanQerimKreka 16.11.2017 09:00
36AlbanÇajupShehaj 16.11.2017 09:00
37Albana RizaCota 16.11.2017 09:00
38Albana Dali Dervishi16.11.2017 09:00
39Albano Fran Doda 16.11.2017 09:00
40AlbertSefedin Ndregjoni 16.11.2017 09:00
41AlbertAli Shehu 16.11.2017 09:00

42Albi Ylli Behaj 16.11.2017 09:00
43Albi Latif Hoxha 16.11.2017 09:00
44Albi QazimZylfollari 16.11.2017 09:00
45Albina Vedat Lleshi (Preni)16.11.2017 09:00
46Albina Ahmet Smaka16.11.2017 09:00
47Albina Midil Teta 16.11.2017 09:00
48Albion Moisi Ismailaj 16.11.2017 09:00
49AlbionaLlesh Bardhi (Prenga) 16.11.2017 09:00
50AldaVenetik Mehmeti16.11.2017 11:30
51Aldi Çizo Agaj16.11.2017 11:30
52Aldi Alfred Shqau16.11.2017 11:30
53Aleksandër Foto Leka16.11.2017 11:30
54Aleksandër Simon Lula16.11.2017 11:30
55Alfons Muharrem Gora16.11.2017 11:30
56AlfredSherif Murati 16.11.2017 11:30
57AlfredFerat Smaçi 16.11.2017 11:30
58Ali Belul Hida 16.11.2017 11:30
59Alim Aranit Begaj 16.11.2017 11:30
60Alketa Shërbet Ajdini16.11.2017 11:30
61Alketa ZydiÇela 16.11.2017 11:30
62Alketa Sali Roçi 16.11.2017 11:30
63Alketa Bujar Zazaj 16.11.2017 11:30
64Alkida Ibrahim Jangulli (Pana) 16.11.2017 11:30
65Alma Mersin Domi16.11.2017 11:30
66Alma RefikHida 16.11.2017 11:30
67Alma HaxhiLagja 16.11.2017 11:30
68Alma Idari Qirici16.11.2017 11:30
69Alma Mehdi Sijani 16.11.2017 11:30
70Alment Ylli Silaj 16.11.2017 11:30
71AlmirdaSyrja Selimi 16.11.2017 11:30
72Alsaid Petrit Bajraktari 16.11.2017 11:30
73Altin Ramazan Asfatija16.11.2017 11:30
74Altin Ymer Ceka 16.11.2017 11:30
75Altin Hamit Nuri 16.11.2017 11:30
76Altina Hysen Zeqaj 16.11.2017 11:30
77Altmir GjergjNdoj 16.11.2017 11:30
78Amaraldo AstritMarku16.11.2017 11:30
79AmarildBashkim Fetahu 16.11.2017 11:30
80Amarilda Samedin Dhembi 16.11.2017 11:30
81Amarildo Jakup Dedej 16.11.2017 11:30
82Amarildo Shkelqim Mici 16.11.2017 11:30
83Amarildo Novruz Pashaj 16.11.2017 11:30
84Amarildo Faik Sina 16.11.2017 11:30
85Ana Esat Cani 16.11.2017 11:30
86Ana Avni Hysa 16.11.2017 11:30
87Ana Kristaq Koçi 16.11.2017 11:30
88Ana Fiqiri Mujo16.11.2017 11:30
89Anastasia Fatmir Kabili16.11.2017 11:30
90AndiNazmiAlla16.11.2017 11:30
91AndiAgronBektashi 16.11.2017 11:30
92AndiTajar Bendaj 16.11.2017 11:30
93AndiAgimBregu 16.11.2017 11:30
94AndiBardhok Doda 16.11.2017 11:30
95AndiRrapush Krakulli 16.11.2017 11:30
96AndiAmza Toska 16.11.2017 11:30
97AndreaJorgo Kreci 16.11.2017 11:30
98Andri Kasëm Zaimi 16.11.2017 11:30
99Andris Albert Xhuveli16.11.2017 14:00
100Anduel Kadri Kaso 16.11.2017 14:00
101Anest Spiro Mastora 16.11.2017 14:00
102Angjelina Pjeter Bajraktari 16.11.2017 14:00
103Ani Gjergj Cifligu 16.11.2017 14:00
104Ani Gramoz Hoxha 16.11.2017 14:00
105Anika Shkëlqim Merdini (Pisha) 16.11.2017 14:00
106Anika Luan Nerguti 16.11.2017 14:00
107Anila Ilirjan Bitri16.11.2017 14:00
108AnilaAnastas Dedja (Berisha) 16.11.2017 14:00
109Anila Kurtish Kaca 16.11.2017 14:00
110Anila Novruz Mehmeti 16.11.2017 14:00
111 Anila Sadik Muja 16.11.2017 14:00
112Anila Sulejman Qoli (Tëziu)16.11.2017 14:00
113Anila Sander Sokoli 16.11.2017 14:00
114Anisa AndonBani16.11.2017 14:00
115Anisa Neim Bundo 16.11.2017 14:00
116Anisa QerimDervishaj 16.11.2017 14:00
117Anisa Provi Hazizi 16.11.2017 14:00
118Anisa Mikail Mone 16.11.2017 14:00
119Anisa Ismet Mulgeci 16.11.2017 14:00
120Anisa Shpetim Rraklli 16.11.2017 14:00
121Anisa Uzeir Uzeiri 16.11.2017 14:00
122Anita AvniCena16.11.2017 14:00
123Antinida Jetmir Tabaku (Beqiri)16.11.2017 14:00
124Antiomi Idajet Lamaj 16.11.2017 14:00
125Antonio Fatmir Sheqi 16.11.2017 14:00
126Antonjo Zef Matija 16.11.2017 14:00
127Anxhela Ndue Biba 16.11.2017 14:00
128Anxhela Myslym Cana 16.11.2017 14:00
129Anxhela MethatCaze 16.11.2017 14:00
130Anxhela ArdjanDoda16.11.2017 14:00
131Anxhela Ndriçim Haruni 16.11.2017 14:00
132Anxhela Qani Kasapi 16.11.2017 14:00
133Anxhela AstritKoromani 16.11.2017 14:00
134Anxhela DashamirKurani 16.11.2017 14:00
135Anxhela NiaziSaliaj16.11.2017 14:00
136Anjesa Behar Muja 16.11.2017 14:00
137Anjeza DeharLipo 16.11.2017 14:00
138Anjeza Kadri Lushnjani 16.11.2017 14:00
139Arantes Zaim Sula16.11.2017 14:00
140ArbaVehbi Dada16.11.2017 14:00
141Arbela Ajet Hasanaj 16.11.2017 14:00
142Arben Virion Ramaj16.11.2017 14:00
143Arber Feti Muca16.11.2017 14:00
144Arbër Mehdi Çakraj 16.11.2017 14:00
145Arbron Din Vata 16.11.2017 14:00
146Ardiana FadilBuci 16.11.2017 14:00
147Ardijana Arben Poka 16.11.2017 14:00
148Ardis Agim Halilaj 17.11.2017 09:00
149Ardis Tahir Meti 17.11.2017 09:00
150ArdisaAgim Shkurti 17.11.2017 09:00

151Ardit Xhafer Baku17.11.2017 09:00
152Ardit KostandinBerdufi17.11.2017 09:00
153Ardit HakitDuka 17.11.2017 09:00
154Ardit Sulejman Hidri 17.11.2017 09:00
155Ardit DavidKola 17.11.2017 09:00
156Ardit Maksim Koxhaj 17.11.2017 09:00
157Ardit Ismail Lala 17.11.2017 09:00
158Ardit Asqeri Lulaj 17.11.2017 09:00
159Ardit LuanSkëndaj 17.11.2017 09:00
160Ardit FadilVengo17.11.2017 09:00
161Ardita Kujtim Hajdarmataj 17.11.2017 09:00
162Ardita Fran Pjetri17.11.2017 09:00
163Ardjan Nebi Muja 17.11.2017 09:00
164Ardjana RamazanDeda 17.11.2017 09:00
165Ardjana Elmaz Zyberaj 17.11.2017 09:00
166Arens Arben Gorezi 17.11.2017 09:00
167Argend Jonuz Preçi 17.11.2017 09:00
168Arjan Agron Alizoti 17.11.2017 09:00
169Arjana Xhelal Drita 17.11.2017 09:00
170Arjana Aqif Xhaja 17.11.2017 09:00
171Arjola Veiz Balla 17.11.2017 09:00
172Arjola Gramos Buzi 17.11.2017 09:00
173Arjola Ndini Nare17.11.2017 09:00
174Arjola Gëzim Sulka 17.11.2017 09:00
175Arjola Gjon Tuci 17.11.2017 09:00
176Arjona Valentin Xhengo 17.11.2017 09:00
177Arlind Dervish Dervishaj 17.11.2017 09:00
178Arlinda Pëllumb Bilali 17.11.2017 09:00
179Arlinda Mislim Dragjoshi 17.11.2017 09:00
180Arlinda Shyqyri Ilazi 17.11.2017 09:00
181Armand Pasko Kujtimi 17.11.2017 09:00
182Armand Abdulla Omuri 17.11.2017 09:00
183Armand Agron Xhelaj 17.11.2017 09:00
184Armanda HetemGorica 17.11.2017 09:00
185Armando KudretQalliaj 17.11.2017 09:00
186Armando Gëzim Sulka 17.11.2017 09:00
187Armela Murat Agolli17.11.2017 09:00
188Armela Laver Isufaj 17.11.2017 09:00
189Armela Flamur Xhika 17.11.2017 09:00
190Armelinda Arben Ferracaku17.11.2017 09:00
191Armena Vilajet Ferhataj 17.11.2017 09:00
192Armend Nezir Hysa 17.11.2017 09:00
193Armida RexhepCako 17.11.2017 09:00
194Arselon PetritAhmeti 17.11.2017 09:00
195Arsen Qamil Çobani 17.11.2017 09:00
196Arsenida Bujar Shkembi17.11.2017 09:00
197Arsilda Eqrem Shurdha 17.11.2017 11:30
198Arta Nik Jovani 17.11.2017 11:30
199Arta Yzehir Koçiasi 17.11.2017 11:30
200Artenida Fatmir Hoxhaj17.11.2017 11:30
201Arti AgronIlirjani 17.11.2017 11:30
202Artjola Alush Jata 17.11.2017 11:30
203Artur Lazer Aliaj 17.11.2017 11:30
204Artur Kastriot Yzeiraj 17.11.2017 11:30
205Artur Qemal Zani17.11.2017 11:30
206AstritZaho Likaj 17.11.2017 11:30
207Atila ElmazSalla 17.11.2017 11:30
208Aurel Kamber Myrtaj 17.11.2017 11:30
209Aurel Simon Smakaj 17.11.2017 11:30
210Aurela Adnant Nezha 17.11.2017 11:30
211Aurelio PetritKoziaj 17.11.2017 11:30
212Aurilda Shkëlqim Meçollari 17.11.2017 11:30
213Aurora Zeqir Hoxha 17.11.2017 11:30
214Aurora Shaban Krasniqi 17.11.2017 11:30
215Aurora Hajri Nanushi 17.11.2017 11:30
216Aurora Meleq Qerimi17.11.2017 11:30
217Aurora YlliXhebro 17.11.2017 11:30
218Aurorë NjaziNdreu 17.11.2017 11:30
219Avenida Niko Tola (Çeliku) 17.11.2017 11:30
220Azelma Zyber Gjeli17.11.2017 11:30
221Azis Guri Zhupa17.11.2017 11:30
222Bardhe MarkKalaj 17.11.2017 11:30
223Basten Barjam Dine 17.11.2017 11:30
224Batishe Fatush Toçilla17.11.2017 11:30
225Bedri Gëzim Hyskaj17.11.2017 11:30
226Begator SazanBego 17.11.2017 11:30
227Behar HakiDoku 17.11.2017 11:30
228Behar Naim Hoxha 17.11.2017 11:30
229Behare Osman Zhupani 17.11.2017 11:30
230Belind Ylber Zaganjori 17.11.2017 11:30
231Benadi Emin Uzhuri 17.11.2017 11:30
232Benarda Haxhi Cela 17.11.2017 11:30
233Benardo Hysni Bazaj 17.11.2017 11:30
234Benardo Ismail Hodaj 17.11.2017 11:30
235Bernardo Durim Mucoimaj 17.11.2017 11:30
236Besar Estref Hysi 17.11.2017 11:30
237Besarta Nail Bajrakatari 17.11.2017 11:30
238Besjan Murat Hoxha 17.11.2017 11:30
239BesjanaVehbi Imeraj (Çollaku) 17.11.2017 11:30
240Besmir Nikolla Trushi17.11.2017 11:30
241BesmiraRrapoAlmuca 17.11.2017 11:30
242Bilal Bilbil Rapushaj17.11.2017 11:30
243Bjeshke Jashar Jaku 17.11.2017 11:30
244Bledar Vait Bacja 17.11.2017 11:30
245Bledar Vladimir Kafexhiu 17.11.2017 14:00
246Bledi Hetem Kadilli17.11.2017 14:00
247Blerda Gëzim Kuliçi 17.11.2017 14:00
248Blerim Ndrek Vokaj 17.11.2017 14:00
249Blerina Kujtim Dema 17.11.2017 14:00
250Blerina Llazar Kopace 17.11.2017 14:00
251Blerina Namik Mecaj 17.11.2017 14:00
252Blerina Veis Poda 17.11.2017 14:00
253Blerina Ali Qinami 17.11.2017 14:00
254Blerina Hasan Rajta 17.11.2017 14:00
255Blerina Kujtim Rika17.11.2017 14:00
256Blerina Besim Sopi17.11.2017 14:00
257Blerina Gëzim Spaho (Hysenbelliu) 17.11.2017 14:00
258Blerina Ardjan Varfi 17.11.2017 14:00
259Blerjana MarkMiria 17.11.2017 14:00

260Blerta Xhevair Biba17.11.2017 14:00
261Blerta AnestiCenolli 17.11.2017 14:00
262Blerta Neshet Jaupi17.11.2017 14:00
263Blerta Myftar Meçe 17.11.2017 14:00
264Blerta NiasSela 17.11.2017 14:00
265Blerta Kosta Selim 17.11.2017 14:00
266Blerta Ajet Shehaj 17.11.2017 14:00
267Blerta Marash Vata 17.11.2017 14:00
268Boralda Rushan Saliko 17.11.2017 14:00
269Boralda Shaban Sula 17.11.2017 14:00
270Borjana Sokol Lushkaj 17.11.2017 14:00
271Breikena FerdinandXhumari 17.11.2017 14:00
272Brenarda Pandi Ziu 17.11.2017 14:00
273Brigen Shpetim Luli 17.11.2017 14:00
274Brikela Sami Arapi 17.11.2017 14:00
275Brikena Hozur Uta 17.11.2017 14:00
276Briketa FadilCara 17.11.2017 14:00
277Brilinda LuanShena 17.11.2017 14:00
278Brisilda Jorgo Jaçelli 17.11.2017 14:00
279Brisilda NuredinMalaj17.11.2017 14:00
280Brisilda Dilver Tota (Hasmadhi) 17.11.2017 14:00
281Brisilda Arjan Zumbuli 17.11.2017 14:00
282Brixhilda Zef Gjoka17.11.2017 14:00
283Bruna Fatmir Gazidede17.11.2017 14:00
284Brunilda Dod Ceku 17.11.2017 14:00
285Brunilda Samit Çaushaj 17.11.2017 14:00
286Brunilda Hamdi Dardeshi 17.11.2017 14:00
287Brunilda Broz Deja 17.11.2017 14:00
288Brunilda NikolinGjeli 17.11.2017 14:00
289Brunilda Aleks Hodo17.11.2017 14:00
290Brunilda Artan Jonuzi17.11.2017 14:00
291Brunilda Qazim Kanani 17.11.2017 14:00
292Brunilda Ilirjan Kola 17.11.2017 14:00
293Brunilda Arben Llapi17.11.2017 14:00
294Brunilda Bujar Sufaj 20.11.2017 09:00
295Brunilda Leonard Tanku 20.11.2017 09:00
296Bruno Agron Bakiasi 20.11.2017 09:00
297Bujar AvniMarku 20.11.2017 09:00
298Bukurie Llazar Mema 20.11.2017 09:00
299BukurijeArben Ferhati20.11.2017 09:00
300BukurijeKostandin Ranxha20.11.2017 09:00
301Ceni Albert Serti 20.11.2017 09:00
302Çaush Veis Çelaj 20.11.2017 09:00
303Çeljent Eduard Dinoshi 20.11.2017 09:00
304Çiljeta Selim Hajdarmataj 20.11.2017 09:00
305DafinaQazim Ndrepepaj20.11.2017 09:00
306Dajana Genci Haxhi 20.11.2017 09:00
307Dajana Shyqyri Sinanaj 20.11.2017 09:00
308DalinaPreng Bunaj20.11.2017 09:00
309Dallëndyshe Gëzim Axhami 20.11.2017 09:00
310Damiano Roland Shtembari 20.11.2017 09:00
311DanielBardhyl Faskaj 20.11.2017 09:00
312Daniela Arben Aliko 20.11.2017 09:00
313Daniela Migjen Xhaferaj 20.11.2017 09:00
314Daniela Rustem Xhuvani (Spata)20.11.2017 09:00
315Danjela Agron Braha 20.11.2017 09:00
316Danjela Budrin Mahmuti 20.11.2017 09:00
317Danjela JosifQosja 20.11.2017 09:00
318Dashamir Arif Hidri 20.11.2017 09:00
319Dean Fatbardh Kurtbegu 20.11.2017 09:00
320Deana Kastriot Dalipaj 20.11.2017 09:00
321DelinaHadër Kordha 20.11.2017 09:00
322DenadaSabri Bekteshi 20.11.2017 09:00
323DenadaShaqir Neli20.11.2017 09:00
324Denis Ali Allushi 20.11.2017 09:00
325Denis Resmi Elezi 20.11.2017 09:00
326Denisa Venetik Hoxha 20.11.2017 09:00
327Denisa Xhevahir Hoxha 20.11.2017 09:00
328Denisa Ajet Mançe 20.11.2017 09:00
329Denisa Dritan Sula20.11.2017 09:00
330Denisa Osman Tafa 20.11.2017 09:00
331Desantila Shahin Brati 20.11.2017 09:00
332Desantila Bajram Haxhiaj 20.11.2017 09:00
333Desara Albert Bedinaj (Sherifaj) 20.11.2017 09:00
334Desara Flamur Kalluci20.11.2017 09:00
335Desjana HysenMethoxha 20.11.2017 09:00
336Deshira Fatos Sopaj 20.11.2017 09:00
337Detrina Viktor Cezma20.11.2017 09:00
338Dije Muharrem Rexhmataj 20.11.2017 09:00
339Dionis Qemal Rrapa 20.11.2017 09:00
340Disara Agim Muça 20.11.2017 09:00
341Donald SuloHima20.11.2017 09:00
342Donald Vladimir Nanushi 20.11.2017 09:00
343Donald Fatmir Tarja 20.11.2017 11:30
344Donalda Ndoc Shabi 20.11.2017 11:30
345Donaldo Merkur Ranxha 20.11.2017 11:30
346Donika NikoResulaj20.11.2017 11:30
347Donjeta Rrahim Vata 20.11.2017 11:30
348Dorela Perparim Ternova 20.11.2017 11:30
349Dorina Hajdar Muça20.11.2017 11:30
350Dorina Mustafa Ndregjoni20.11.2017 11:30
351Dorina Hasan Ramallari 20.11.2017 11:30
352Dorjan RexhepCota 20.11.2017 11:30
353DoruntinaXhelal Smoqi 20.11.2017 11:30
354Drilon NuredinXhuvani 20.11.2017 11:30
355Drilona Xhem Byberi 20.11.2017 11:30
356Drilona Sami Hoti (Meziu) 20.11.2017 11:30
357Drilona Lulash Meshaj20.11.2017 11:30
358Drilona ShukriShala 20.11.2017 11:30
359Driona Sokol Gjymshana 20.11.2017 11:30
360Dritan Perparim Coraj 20.11.2017 11:30
361Dritan MylazimDushku 20.11.2017 11:30
362Dritan HalilHysenaj20.11.2017 11:30
363Dritan Kaso Tosuni 20.11.2017 11:30
364Dronalda Frrok Kuqaj (Kocli) 20.11.2017 11:30
365Durim Gani Vrapi 20.11.2017 11:30
366DhimitraNikollaq Shkurti 20.11.2017 11:30
367Dhimitraq Gjergji Miçi20.11.2017 11:30
368Dhoksi FotoDede 20.11.2017 11:30

369Dhoksi Sotir Qirko 20.11.2017 11:30
370Dhurat Adriatik Shkurta 20.11.2017 11:30
371DhurataAvdiElezi 20.11.2017 11:30
372DhurataXhelal Karoshi 20.11.2017 11:30
373DhurataGjelosh Prela20.11.2017 11:30
374Edeta DemirSaraçi20.11.2017 11:30
375Edi Edmond Lavdari 20.11.2017 11:30
376Ediola Ferdinand Hoxha 20.11.2017 11:30
377Ediola Agim Kapllani 20.11.2017 11:30
378Edison Osman Dinja 20.11.2017 11:30
379Edison Mustafa Golaj 20.11.2017 11:30
380Edison Syrja Sinaj 20.11.2017 11:30
381Edison Farudin Veraj 20.11.2017 11:30
382Edona Nezir Mulgeci 20.11.2017 11:30
383Edri Myftar Gega 20.11.2017 11:30
384Eduart Hajdar Cakoni 20.11.2017 11:30
385Eduart Besnik Dokaj 20.11.2017 11:30
386Eduart Pjeter Hila 20.11.2017 11:30
387Efiljano Hekuran Liço20.11.2017 11:30
388Eglantina Maxhun Aliaj 20.11.2017 11:30
389Eglantina Yqmet Çela20.11.2017 11:30
390Eglantina Bujar Çuka 20.11.2017 11:30
391 Eglantina VangjelLatifi (Shaka) 20.11.2017 11:30
392Eglantina Muhamet Veliu 20.11.2017 14:00
393Egli Rasim Bushi 20.11.2017 14:00
394Egli Llazar Xhako20.11.2017 14:00
395EgzonBajram Ademi 20.11.2017 14:00
396Elda Myrteza Cengu20.11.2017 14:00
397Elda Kujtim Hoxha 20.11.2017 14:00
398Elda ShyqyriSina 20.11.2017 14:00
399Elda MuleXheta 20.11.2017 14:00
400Eldisa Ferit Leka 20.11.2017 14:00
401Eldisa Nderim Zaçellari 20.11.2017 14:00
402Eldist Fiqiri Mesiti 20.11.2017 14:00
403Eldona KolePrendushi20.11.2017 14:00
404Elena Namik Goce 20.11.2017 14:00
405Elena AndonSinani (Çakalli) 20.11.2017 14:00
406Eleni Xhevdet Shumbuli 20.11.2017 14:00
407Elenita Flamur Mulita 20.11.2017 14:00
408ElertXhevahir Lleshi 20.11.2017 14:00
409Elfons IdrizDemiri 20.11.2017 14:00
410Elida Mhill Gjoklaj 20.11.2017 14:00
411 Elidon Ramazan Kokonozi 20.11.2017 14:00
412Eligerta Ali Damzi 20.11.2017 14:00
413Elirjan Hysni Gjoka 20.11.2017 14:00
414ElisaYzedin Hajdëraj20.11.2017 14:00
415ElisaIdris Piku (Kasa) 20.11.2017 14:00
416Elisabeta GugashDaka 20.11.2017 14:00
417Elisabeta Adem Koxha 20.11.2017 14:00
418Elisando AgimMukaj 20.11.2017 14:00
419Elisjana Arben Metaj20.11.2017 14:00
420Eliverta Xhafer Çarçani 20.11.2017 14:00
421ElizaNdrec Çupi 20.11.2017 14:00
422ElizaBesimKasa 20.11.2017 14:00
423Elizabela Salvator Pistulli 20.11.2017 14:00
424Eljola Vladimir Sinjari 20.11.2017 14:00
425Elmarina AgimHasa 20.11.2017 14:00
426Elmira Bahir Balla20.11.2017 14:00
427Elmira Mhill Lleshaj 20.11.2017 14:00
428Elona Muhamet Brahimaj 20.11.2017 14:00
429Elona Ramiz Dama20.11.2017 14:00
430Elona Flamur Duka 20.11.2017 14:00
431Elona AsllanGjini 20.11.2017 14:00
432Elona Rasim Toçi 20.11.2017 14:00
433Elsa Bajram Alia 20.11.2017 14:00
434Elsa Adriatik Hoxha 20.11.2017 14:00
435Elsa Jorgji Shqau20.11.2017 14:00
436Elsa Mustafa Tarka 20.11.2017 14:00
437ElsidKastriot Gjokaj 20.11.2017 14:00
438Elson Leonard Thanasi 20.11.2017 14:00
439Elton Llambi Dimo 20.11.2017 14:00
440Elton Pilo Mihali 20.11.2017 14:00
441Elvana HakiMuja 21.11.2017 09:00
442Elvin Gani Murati 21.11.2017 09:00
443Emanuel Azbi Gjoni 21.11.2017 09:00
444Emanuela Ndricim Gjyzeli 21.11.2017 09:00
445Emanuela Luan Mecoj 21.11.2017 09:00
446Emi Vasillaq Manka (Menkshi) 21.11.2017 09:00
447Emiljan Medi Alla 21.11.2017 09:00
448Emiljana Ramadan Kaçorri 21.11.2017 09:00
449Emiljano XhemilHaxhillari 21.11.2017 09:00
450Emirela Shefqet Gjoni 21.11.2017 09:00
451Emirelanda Tafil Çobani21.11.2017 09:00
452Emirjan Nuri Tafa 21.11.2017 09:00
453Endri Hysni Lila 21.11.2017 09:00
454Endri Bajram Lleshi 21.11.2017 09:00
455Endri Myfit Musa 21.11.2017 09:00
456Endrit Petrit Neziri 21.11.2017 09:00
457Endrit Reuf Sinani 21.11.2017 09:00
458Enea Bilbil Haruni 21.11.2017 09:00
459Enea Shkelqim Maneku 21.11.2017 09:00
460Enea Reshat Meçollari21.11.2017 09:00
461Enea Pandeli Prifti 21.11.2017 09:00
462Eneida Gezim Bendaj21.11.2017 09:00
463 Eneida Pellumb Kapo (Demerxhiu)21.11.2017 09:00
464Enerid Sali Canaj 21.11.2017 09:00
465EnerikHasanLeskaj 21.11.2017 09:00
466Eneriko Xhemal Celaj 21.11.2017 09:00
467Enerta MinirAlillari21.11.2017 09:00
468Eni Pëllumb Dushku 21.11.2017 09:00
469Eni ShkëlzenGoga 21.11.2017 09:00
470Eni Filip Gjoka (Zefi) 21.11.2017 09:00
471Enida Namik Arapi 21.11.2017 09:00
472Enis Fatmir Mema 21.11.2017 09:00
473EnkeledArshim Shaho 21.11.2017 09:00
474Enkeleda VladimirGjinoshi 21.11.2017 09:00
475Enkeleda Kostandin Silo21.11.2017 09:00
476Enkeleda NaimTopra (Draci) 21.11.2017 09:00
477Enkeleda AstritToska 21.11.2017 09:00
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478Enkeleda Azis Zene 21.11.2017 09:00
479Eno Piro Shyti21.11.2017 09:00
480Enri Mamut Lazaj 21.11.2017 09:00
481Entela MyzaferBegaj 21.11.2017 09:00
482Entela Rustem Nana21.11.2017 09:00
483Entiola Xhafer Pula 21.11.2017 09:00
484Enxhela Hysmet Hoxha 21.11.2017 09:00
485Enxhi Dibran Haxhi 21.11.2017 09:00
486Enxhi RexhepLushka 21.11.2017 09:00
487Enxhi Lefter Seitllari 21.11.2017 09:00
488Enxhi Fatmir Shehu 21.11.2017 09:00
489Enxhi Bajram Zajmi21.11.2017 09:00
490Enxhimina Ferdinant Banaj 21.11.2017 11:30
491Enjada Ruzhdi Shameti 21.11.2017 11:30
492Era HajriGockaj 21.11.2017 11:30
493Erald Petref Bana 21.11.2017 11:30
494Erald Ali Delibashi 21.11.2017 11:30
495Erald Pëllumb Fusha21.11.2017 11:30
496Erald Agim Ibro 21.11.2017 11:30
497Erald Agim Okaj 21.11.2017 11:30
498Erald Bektash Zhidro 21.11.2017 11:30
499Eralda PetritKuraj (Rustemi) 21.11.2017 11:30
500Eraldi Bedri Dervishllari21.11.2017 11:30
501Eraldo Gori Alushaj 21.11.2017 11:30
502Eraldo Robert Mekolli 21.11.2017 11:30
503Erblin HaxhiAbazi 21.11.2017 11:30
504Erblin Naim Skarra 21.11.2017 11:30
505Erdi Sotir Miti 21.11.2017 11:30
506Ergerta ArturShehi21.11.2017 11:30
507ErgestElmazAjdini 21.11.2017 11:30
508Ergus Marko Marko 21.11.2017 11:30
509Ergys Lek Gjoci 21.11.2017 11:30
510ErgysiLeonidha Mustaj21.11.2017 11:30
511Erid Tare Canaj 21.11.2017 11:30
512Erida Vladimir Doda21.11.2017 11:30
513Eridona Mersim Cakoni 21.11.2017 11:30
514Erigiron Musa Pashaj 21.11.2017 11:30
515Erilda Murat Braho 21.11.2017 11:30
516Erilda Gezim Zeqo 21.11.2017 11:30
517Erind Shkëlqim Bega 21.11.2017 11:30
518Erind HaxhiHabili 21.11.2017 11:30
519Erinda Jani Sadiku 21.11.2017 11:30
520Erinda Bujar Sulejmani (Seitaj) 21.11.2017 11:30
521Erindi Agron Banaj21.11.2017 11:30
522Eriola Brahim Gargaj 21.11.2017 11:30
523Erion Agim Zharri 21.11.2017 11:30
524Eris Enver Velija 21.11.2017 11:30
525Erisa Ibrahim Baçi 21.11.2017 11:30
526Erisa Tafil Buzi 21.11.2017 11:30
527Erisa Fahri Sula 21.11.2017 11:30
528EriseldaJonuz Bejdo 21.11.2017 11:30
529EriseldaEsat Cekaj 21.11.2017 11:30
530EriseldaXhafo Doksani21.11.2017 11:30
531EriseldaVasil Nunka 21.11.2017 11:30
532Eriston Flamur Beshiri 21.11.2017 11:30
533Erjol Ferdinant Allkanjari21.11.2017 11:30
534Erjola Zenel Kaceli 21.11.2017 11:30
535Erjon Gaqo Busho21.11.2017 11:30
536Erjon Pellumb Laraku21.11.2017 11:30
537Erjon Qazim Tafaj 21.11.2017 11:30
538Erjona Fatmir Këllezi21.11.2017 11:30
539Erla Çlirim Mehmetaj 21.11.2017 14:00
540Erlin Shkëlqim Koçia 21.11.2017 14:00
541Erlina Selam Veizi 21.11.2017 14:00
542Erlind Feim Bregu 21.11.2017 14:00
543Erlind Ethem Perfundi 21.11.2017 14:00
544Erlis AgimShkjau 21.11.2017 14:00
545Ermal Fiqiri Kurti 21.11.2017 14:00
546Ermal Skënder Lulo 21.11.2017 14:00
547Ermal Abedin Paci 21.11.2017 14:00
548Ermela NeimBani21.11.2017 14:00
549Ermela Kamber Kllogjri 21.11.2017 14:00
550Ermela Besim Peposhi21.11.2017 14:00
551Ermelinda Halim Bregu 21.11.2017 14:00
552Ermelinda DedëNdreu21.11.2017 14:00
553Ermir Emin Demko 21.11.2017 14:00
554Ermir Nikoll Kolpreçaj 21.11.2017 14:00
555Ermir Arshin Kumria 21.11.2017 14:00
556Ermir HabipSelami 21.11.2017 14:00
557Ermira Jetnor Asllani21.11.2017 14:00
558Ermira Trashëgim Avdiu 21.11.2017 14:00
559Ermira PetritBamci 21.11.2017 14:00
560Ermira Granit Kuqi21.11.2017 14:00
561Ermira Hasan Meçaj 21.11.2017 14:00
562Ermira Albert Ndoka 21.11.2017 14:00
563Ermira Mustafa Shehu 21.11.2017 14:00
564Ernald Hysen Shehu 21.11.2017 14:00
565Ernito Dervish Shehu 21.11.2017 14:00
566Erodita Hajdar Kola 21.11.2017 14:00
567Ersena LuanKaleci 21.11.2017 14:00
568Ersild Sami Koçoli 21.11.2017 14:00
569Ersilda Ismail Gjoshi 21.11.2017 14:00
570Erta Hamdi Frangu21.11.2017 14:00
571Ervin Enver Hoxha21.11.2017 14:00
572Ervin VilsonMirashi 21.11.2017 14:00
573Ervin Hile Simoni21.11.2017 14:00
574Ervin Enver Shpuza 21.11.2017 14:00
575Ervin KudretTafa 21.11.2017 14:00
576Ervina Xhevdet Bardhi 21.11.2017 14:00
577Ervina Tahir Hoda21.11.2017 14:00
578Ervina EmriJeminaj21.11.2017 14:00
579Ervis Hekuran Berberi 21.11.2017 14:00
580Ervis Muharrem Licaj 21.11.2017 14:00
581Ervis Dergim Onjea 21.11.2017 14:00
582Ervis Nazmi Qose 21.11.2017 14:00
583Ervis Osman Rraku 21.11.2017 14:00
584Ervis Zaudin Sada 21.11.2017 14:00
585ErvisaMentor Murati 21.11.2017 14:00
586ErvisaRifatSinani (Lika) 21.11.2017 14:00

587ErvisaHiqmet Uta 21.11.2017 14:00
588Esi Albert Koçaj 22.11.2017 09:00
589Esigert Ilirjan Ajasllari 22.11.2017 09:00
590Esma Ylli Misiri 22.11.2017 09:00
591Esmeralda Novrus Canaj 22.11.2017 09:00
592Esmeralda Lazim Krrashi22.11.2017 09:00
593Esmeralda Irfan Mehmetllari 22.11.2017 09:00
594Esmeralda Perviz Miftari 22.11.2017 09:00
595Esmeralda Ismail Musabelliu 22.11.2017 09:00
596Esmeralda NuredinPaja22.11.2017 09:00
597Esmeralda Ilmi Qoli 22.11.2017 09:00
598Esmeralda Skënder Shehi (Qose)22.11.2017 09:00
599Esmeralda Besim Tola22.11.2017 09:00
600Esmeralda Sami Zeka 22.11.2017 09:00
601Esmeralda Dragua Zemani 22.11.2017 09:00
602EsmeraldiYlliKoromani 22.11.2017 09:00
603Esmirald AstritXhumari 22.11.2017 09:00
604EsmiraldaTefe Shkoza 22.11.2017 09:00
605EsmiraldaLuanVuthaj 22.11.2017 09:00
606Esta NeimLamçe22.11.2017 09:00
607Estela Gazmend Eliazi 22.11.2017 09:00
608Etjen Gëzim Çami 22.11.2017 09:00
609Etleva RexhepBica 22.11.2017 09:00
610Etleva CaushCaushaj 22.11.2017 09:00
611Etleva Jusuf Dreni 22.11.2017 09:00
612Etleva Mustafa Hasrama22.11.2017 09:00
613Etleva ShefkiZorba 22.11.2017 09:00
614Ethem Vero Arapi 22.11.2017 09:00
615Evald Murat Shkreli 22.11.2017 09:00
616Evelina Robert Lani 22.11.2017 09:00
617Evis AstritXhyra (Shabani) 22.11.2017 09:00
618Evisa Myslim Mollaj 22.11.2017 09:00
619Evisa VangjelRanxha (Bahja) 22.11.2017 09:00
620Evjana Bashkim Burnazi 22.11.2017 09:00
621Evjeni Janaq Gurma22.11.2017 09:00
622Fabiend Robert Lama 22.11.2017 09:00
623Fabjan Vasil Çuka 22.11.2017 09:00
624Fabjola Agron Bostanxhi 22.11.2017 09:00
625Fabjola Agim Habibi 22.11.2017 09:00
626Fabjola Behari Reka 22.11.2017 09:00
627Fatbardha HazirBrahaj 22.11.2017 09:00
628Fatbardha Skender Hoxha 22.11.2017 09:00
629Fation Asim Cepalli 22.11.2017 09:00
630Fation Gazmir Muçaj 22.11.2017 09:00
631Fationa Arben Zyka 22.11.2017 09:00
632Fatjet HaxhiHakaj 22.11.2017 09:00
633Fatjon Pashk Gjini22.11.2017 09:00
634Fatjon AvniMalaj22.11.2017 09:00
635Fatjon RizaSadikaj 22.11.2017 09:00
636Fatjon TutoShalari 22.11.2017 09:00
637Fatjona Adil Adili 22.11.2017 11:30
638Fatjona Agron Kulla (Alikaj) 22.11.2017 11:30
639Fatjona Xhevit Lamaj 22.11.2017 11:30
640Fatlum Azem Vidrica 22.11.2017 11:30
641Fatmir Adem Cenaj 22.11.2017 11:30
642Fatmir Mehmet Voga 22.11.2017 11:30
643Fatmira NazifBushaj22.11.2017 11:30
644FeimPërparim Rroko 22.11.2017 11:30
645Fellenza Skender Gaxha22.11.2017 11:30
646Ferdinant PetritBardhi 22.11.2017 11:30
647Ferit FiqiriPjetri22.11.2017 11:30
648FestimZenjel Sulaj 22.11.2017 11:30
649Filloreta Selim Sefolli 22.11.2017 11:30
650Fioralb Ferit Taflaj 22.11.2017 11:30
651Fiorela Hamit Gordi 22.11.2017 11:30
652Fiqirete Qamil Dauti (Çelaj)22.11.2017 11:30
653Fitnete Zenel Kukaliaj (Nako) 22.11.2017 11:30
654Fitore Ramazan Mena 22.11.2017 11:30
655Fjodor Agim Lusha 22.11.2017 11:30
656Fjonela Xhemal Toska 22.11.2017 11:30
657Fjoralba Xhevahir Ndreu (Balla) 22.11.2017 11:30
658Fjoralma FiqiriStafasani22.11.2017 11:30
659Fjoreda Ismen Cengu 22.11.2017 11:30
660Flamira Reshat Keraj22.11.2017 11:30
661Flavjo Lelo Gjonaj 22.11.2017 11:30
662Flora Bislim Aliaj (Mulgeci) 22.11.2017 11:30
663Flora Pashko Çelaj 22.11.2017 11:30
664Floresha Florim Rashiti 22.11.2017 11:30
665Floreta Rrahim Halilaj 22.11.2017 11:30
666Florida Muhamed Beqiri 22.11.2017 11:30
667Florida Xhemil Laraku 22.11.2017 11:30
668Florin Tonin Marku22.11.2017 11:30
669Florina Gjergj Zefi 22.11.2017 11:30
670Florjan AgushAlbrahimi22.11.2017 11:30
671Florjan Ibrahim Hasanaj 22.11.2017 11:30
672Florjan Shyqyri Hasantari 22.11.2017 11:30
673Florjan Adem Mema 22.11.2017 11:30
674FluturaSokratBeqiraj (Matuka)22.11.2017 11:30
675Flutura Nazmi Prelezi 22.11.2017 11:30
676Flutura Ali Selishta 22.11.2017 11:30
677Franceska Pandeli Fejzaj 22.11.2017 11:30
678Frida Fadil Ibro 22.11.2017 11:30
679Frosina Pano Beka 22.11.2017 11:30
680Gani Masar Matera 22.11.2017 11:30
681Ganimete Iliaz Thaçi 22.11.2017 11:30
682Gazion Hasan Gorici 22.11.2017 11:30
683Gazmend Shefik Qoku 22.11.2017 11:30
684Genci Ferid Hyka 22.11.2017 14:00
685Genci Ismail Malja 22.11.2017 14:00
686Gentian Llokman Çala 22.11.2017 14:00
687Gentian HalitXhemali 22.11.2017 14:00
688Gentiana Sejdin Dautaj22.11.2017 14:00
689Gentiana Sabri Laçi 22.11.2017 14:00
690Gentiana Ramiz Mici22.11.2017 14:00
691Gentiana Xhevit Mici22.11.2017 14:00
692Gentiana Haredin Qëndo22.11.2017 14:00
693Gentiana AgimShpata (Brija) 22.11.2017 14:00
694Gentjana Baftjar Koçi 22.11.2017 14:00
695Gentjana Fatos Nikoçi 22.11.2017 14:00

696Gentjana Ibrahim Plaku 22.11.2017 14:00
697 GentjanaPjetër Rroku (Vathkruja) 22.11.2017 14:00
698Gerstina RamiMullaj 22.11.2017 14:00
699 Gerta Shkëlqim Pashollari (Bacelli 22.11.2017 14:00
700Gerta Asqeri Xhahili (Sulo) 22.11.2017 14:00
701Gertiana Stavri Hitollari22.11.2017 14:00
702Gistina Lumturim Shpata 22.11.2017 14:00
703GladiolaKostandin Dino22.11.2017 14:00
704Glejdi Xhevair Liçaj 22.11.2017 14:00
705Glentiana Ragip Dividi 22.11.2017 14:00
706Glodian Pëllumb Nuredini22.11.2017 14:00
707Gresa HakiTabaku 22.11.2017 14:00
708Greta Mezan Dulaj 22.11.2017 14:00
709Greta Qerem Fejza 22.11.2017 14:00
710Greta Muharrem Sefedin 22.11.2017 14:00
711Greta IdrizZholi 22.11.2017 14:00
712Grezminë Perlat Zaçe 22.11.2017 14:00
713Griselda ShabanKariçi 22.11.2017 14:00
714Griselda FadilXhika 22.11.2017 14:00
715Grisidi Lulëzim Vraniçi 22.11.2017 14:00
716GuximSokol Gjongecaj 22.11.2017 14:00
717Gjenjal Feti Sinani 22.11.2017 14:00
718Gjergj NikëMali 22.11.2017 14:00
719Gjergj Llesh Sherri 22.11.2017 14:00
720GjergjiFejzi Hizmo 22.11.2017 14:00
721GjergjiPalush Mata 22.11.2017 14:00
722GjergjiAgim Nazo 22.11.2017 14:00
723GjergjiKastriot Sherifaj 22.11.2017 14:00
724GjyljanaÇeskLleshi22.11.2017 14:00
725Gjylsjona Albert Hoxha 22.11.2017 14:00
726Hamide Skender Llacja 22.11.2017 14:00
727Have Halim Lika 22.11.2017 14:00
728Haxhi Murat Metaj 22.11.2017 14:00
729Henri Adriatik Kuka 22.11.2017 14:00
730Hermes Përparim Pane 22.11.2017 14:00
731Hervis Lefter Islamaj 22.11.2017 14:00
732Hidajet Muharrem Topalli 22.11.2017 14:00
733 Hyrmete Ismail Vrapi (Hoxha) 23.11.2017 09:00
734Hysni Osman Tahiraj 23.11.2017 09:00
735Hysnije Asllan Çakaj 23.11.2017 09:00
736Ibrahim Selman Shala 23.11.2017 09:00
737Ibrahim Astrit Tena 23.11.2017 09:00
738Igli Arjan Dano 23.11.2017 09:00
739Ikjena Isuf Kosova 23.11.2017 09:00
740Ilda Daut Alimeti 23.11.2017 09:00
741Ildi Ismail Dervishi 23.11.2017 09:00
742Ilir GëzimHaska 23.11.2017 09:00
743Ilir Haqim Kaloshi 23.11.2017 09:00
744Ilir Petrit Kodra 23.11.2017 09:00
745Ilir IsaQarri 23.11.2017 09:00
746Ilir Hadi Shoshi 23.11.2017 09:00
747Ilirjana Hashim Koldashi23.11.2017 09:00
748Ilmi Musa Sulaj23.11.2017 09:00
749Ilvi Iljaz Zhuri 23.11.2017 09:00
750Ina Ardian Bajrami 23.11.2017 09:00
751Ina Vebi Lazri23.11.2017 09:00
752Ina AndreaPrifti 23.11.2017 09:00
753Ina Xhevdet Sinani 23.11.2017 09:00
754Ina Selajdin Taçe 23.11.2017 09:00
755Indrit Bashkim Lezaj23.11.2017 09:00
756 Induida Mehmet Rrançi (Shurdhi)23.11.2017 09:00
757Ingrid Marko Mërtiri 23.11.2017 09:00
758Irena Ahmet Bami 23.11.2017 09:00
759Irena ZefNocaj 23.11.2017 09:00
760Irena Ramazan Rama 23.11.2017 09:00
761Irena Sefer Ramilli23.11.2017 09:00
762Irfan LavdimirÇela 23.11.2017 09:00
763Irgena Shaban Rrushi 23.11.2017 09:00
764Irisa Ali Beqollari 23.11.2017 09:00
765Irma Mexhit Husha 23.11.2017 09:00
766Irma Viktor Malo 23.11.2017 09:00
767Irma Zija Salaj23.11.2017 09:00
768Irmal Flamur Kulla 23.11.2017 09:00
769Isolda Hair Buba 23.11.2017 09:00
770IzmirQemal Isufaj 23.11.2017 09:00
771IzmirDragush Kurti 23.11.2017 09:00
772Jakup Fatmir Mulaj 23.11.2017 09:00
773Jesmira Gani Gjoka23.11.2017 09:00
774Jetmira Ali Pemaj 23.11.2017 09:00
775Jeton Sinan Pira 23.11.2017 09:00
776Joana Kastriot Goxhaj 23.11.2017 09:00
777Joana Ndrek Gjekaj (Matja) 23.11.2017 09:00
778Joana Festim Murati 23.11.2017 09:00
779Joana Lavdosh Troka 23.11.2017 09:00
780Jola Josif Prishka 23.11.2017 09:00
781Jolnisa Ardjan Zyba 23.11.2017 09:00
782Jonida Astrit Bani23.11.2017 11:30
783Jonida Enver Dani 23.11.2017 11:30
784Jonida Besnik Dumi 23.11.2017 11:30
785Jonida Nazmi Guska23.11.2017 11:30
786Jonida Lutfi Hamiti 23.11.2017 11:30
787Jonida Pëllumb Isufaj 23.11.2017 11:30
788Jonida Sabri Kërçyku 23.11.2017 11:30
789Jonilda RamazanMehmeti23.11.2017 11:30
790Jonilda TrimSharka 23.11.2017 11:30
791Jonilda Kostaq Vangjeli 23.11.2017 11:30
792Jorgjeta Frrok Gjegji 23.11.2017 11:30
793Jorida Ylli Xhaollari 23.11.2017 11:30
794Jorild Përparim Zenelaj 23.11.2017 11:30
795Jugert Muharrem Isufaj 23.11.2017 11:30
796Julian Bujar Hadëraj 23.11.2017 11:30
797Julian Xhavit Hoxha23.11.2017 11:30
798Julian Iljas Laska 23.11.2017 11:30
799Julinda Mynyr Bashaj 23.11.2017 11:30
800Julinda Buletin Mullaj 23.11.2017 11:30
801Julinda Dedë Sufaj 23.11.2017 11:30
802Julinda Vullnet Xhani 23.11.2017 11:30
803Julio ForeNikolla23.11.2017 11:30
804Juljan Kadri Hajrulla 23.11.2017 11:30

805Juljan Gezim Qelemeni 23.11.2017 11:30
806Juljan Agron Sallaku 23.11.2017 11:30
807JunaFerit Llojku 23.11.2017 11:30
808Junida XhezmirKaleci 23.11.2017 11:30
809Jurgen Shyqyri Kaloti23.11.2017 11:30
810Jurgen Thoma Llazari 23.11.2017 11:30
811Jurgen Bujar Oktisi 23.11.2017 11:30
812Jurgena Bujar Kokomani23.11.2017 11:30
813Jurghen Asim Zyberi 23.11.2017 11:30
814Justina Ardian Dinkallari 23.11.2017 11:30
815Justina Bedri Troka 23.11.2017 11:30
816Kadire Ali Memia23.11.2017 11:30
817Kamela Vangjel Çifliku 23.11.2017 11:30
818Kastriot Sefedin Buzra 23.11.2017 11:30
819Kastriot Haxhi Çakraj 23.11.2017 11:30
820Ketjona PetritTaci 23.11.2017 11:30
821Ketrinë Refat Nexhipi 23.11.2017 11:30
822Kimete Agim Noka 23.11.2017 11:30
823KitilsenaFlamur Abeshi 23.11.2017 11:30
824Klajdes Vullnet Abazi 23.11.2017 11:30
825Klajdi Agron Ismaili 23.11.2017 11:30
826Klajdi Gramos Topi 23.11.2017 11:30
827Klaodja PetritXhelo23.11.2017 11:30
828Klaudio TomorRapaj 23.11.2017 11:30
829Klaudja Çako Malo 23.11.2017 11:30
830Klaudja HakiVenari23.11.2017 11:30
831Klaudjo Maqo Bojka 23.11.2017 14:00
832Kleant Kastriot Qeriza 23.11.2017 14:00
833Kleanth Jonus Toskaj23.11.2017 14:00
834Kledis Lavdurim Jaho23.11.2017 14:00
835Kledjo Barjam Sejat 23.11.2017 14:00
836Klejd KajoMyftarago 23.11.2017 14:00
837KlementinaHajet Canaliaj 23.11.2017 14:00
838Klenova PetritPreçi (Kavaja) 23.11.2017 14:00
839Klevin Idari Hazizaj 23.11.2017 14:00
840Klevis DurimBiba 23.11.2017 14:00
841Klevis Fatmir Harja 23.11.2017 14:00
842Klevis Novrus Kapllani 23.11.2017 14:00
843Klevis Beqir Muço 23.11.2017 14:00
844Klevisa Adrian Muskaj 23.11.2017 14:00
845Klevisa Lutfi Tusha (Millona) 23.11.2017 14:00
846Klinton LuanKucuku 23.11.2017 14:00
847Kliton Pajazit Hasgjeta 23.11.2017 14:00
848Kloberta Han Buci 23.11.2017 14:00
849Klodiana Dule Gjeçi (Xhakerri) 23.11.2017 14:00
850Klodiana RefikHarlicaj 23.11.2017 14:00
851Klodiana PetritMulaj23.11.2017 14:00
852Klodiana Anton Ndreca 23.11.2017 14:00
853Klodiana DielliSharka (Zalli) 23.11.2017 14:00
854Klodiana BehexhetTafani 23.11.2017 14:00
855Klodiana Sule Terziu 23.11.2017 14:00
856Klodjan LuanDeromemaj 23.11.2017 14:00
857Klodjana Estref Hoxha 23.11.2017 14:00
858Klotilda Vani Rrota 23.11.2017 14:00
859Korado Albert Kocani 23.11.2017 14:00
860KostandinLigor Tona 23.11.2017 14:00
861Kozeta Pjetër Lazri 23.11.2017 14:00
862Krenar Ramis Lazaj23.11.2017 14:00
863Kreshnik Muhamet Bundo 23.11.2017 14:00
864 KreuzaThimjo Sulejmanasi (Qyra) 23.11.2017 14:00
865KriseidaHalim Bedinaj 23.11.2017 14:00
866KrisianaSpartak Ikonomi 23.11.2017 14:00
867KrisildiKoço Lilo 23.11.2017 14:00
868KrisjanaLuman Asllani23.11.2017 14:00
869Krisriana FranNoka 23.11.2017 14:00
870Kristela Zef Plavmyxhaj 23.11.2017 14:00
871KristiNikolla Grabova 23.11.2017 14:00
872KristiRobert Xhani 23.11.2017 14:00
873Kristian YlliMetushi 23.11.2017 14:00
874Kristiana Sulejman Dine23.11.2017 14:00
875Kristiana Klemend Xhavara23.11.2017 14:00
876Kristina Rudi Alickolli 23.11.2017 14:00
877Kristina Ferdi Alidervishi23.11.2017 14:00
878Kristina Filip Martinaj 23.11.2017 14:00
879Kristina Shkëlqim Meleqi 23.11.2017 14:00
880Kristina Melsi Prifti 24.11.2017 09:00
881Kristina Zef Qafa 24.11.2017 09:00
882Kristina Agron Xheka24.11.2017 09:00
883Kristjana Alfred Çullhaj 24.11.2017 09:00
884Kristjana Aleksander Gjonaj 24.11.2017 09:00
885Kristo Robert Nakuçi 24.11.2017 09:00
886KrishtanTonin Kolgjokaj24.11.2017 09:00
887Kujtime Shpetim Halilaj 24.11.2017 09:00
888Kumrie FiqiriZerbi 24.11.2017 09:00
889Lato Sokol Hysaj 24.11.2017 09:00
890Laura KelDardha 24.11.2017 09:00
891Laurenca Riza Muça24.11.2017 09:00
892Laurent Fetah Troci 24.11.2017 09:00
893Lauresha FeimTola 24.11.2017 09:00
894Laureta Islam Bixi 24.11.2017 09:00
895Laureta Bilbil Hoxha24.11.2017 09:00
896Laureta Sul Voka 24.11.2017 09:00
897Lavdije Aqif Milloshi 24.11.2017 09:00
898Lavdurim ShpëtimPitarka 24.11.2017 09:00
899Lazarela Hulusi Mulla24.11.2017 09:00
900Leandro Aleksander Roshi 24.11.2017 09:00
901Ledian Gezim Fusheza 24.11.2017 09:00
902LedianaSadik Hoxha 24.11.2017 09:00
903LedianaBeqir Meçalla 24.11.2017 09:00
904LedianaXhevdet Sufaj24.11.2017 09:00
905Ledio Ymer Cepelja 24.11.2017 09:00
906Ledio Defrim Hymetllari 24.11.2017 09:00
907Ledio Bujar Vrapi 24.11.2017 09:00
908Ledion Arjan Hajdari 24.11.2017 09:00
909Ledjo Maliq Çuka 24.11.2017 09:00
910Leonard Dashnor Kolaj 24.11.2017 09:00
911Leonora Ndoc Bashota 24.11.2017 09:00
912Leoreta Sami Topi 24.11.2017 09:00
913Leorjan Kristaq Groballi 24.11.2017 09:00

914Lidjona MyrtezaFerati 24.11.2017 09:00
915LimBrahim Sinanaj 24.11.2017 09:00
916LimeRiza Sita24.11.2017 09:00
917LimoIlir Taraj 24.11.2017 09:00
918Linda Kastriot Koroveshaj24.11.2017 09:00
919LinditaBeqir Hasa 24.11.2017 09:00
920LinditaLuman Hoxha 24.11.2017 09:00
921LinditaHydri Zeqollari 24.11.2017 09:00
922Loren Bari Ymeri 24.11.2017 09:00
923Lorena Ramiz Mezini24.11.2017 09:00
924Lorena Viktor Ponde 24.11.2017 09:00
925Lorenc Vangjel Kondili 24.11.2017 09:00
926Lorenc Stefan Shyta 24.11.2017 09:00
927LoretaLek Dedaj 24.11.2017 09:00
928Luan Sejat Azisllari24.11.2017 11:30
929LudmiraNuri Dajlani 24.11.2017 11:30
930Luiza Kanto Pllumaj 24.11.2017 11:30
931Luiza Bari Zerja24.11.2017 11:30
932Lulëzim Fejzo Idrizi 24.11.2017 11:30
933Luljane Fitim Veliu 24.11.2017 11:30
934LuljetaIkmet Kasaj 24.11.2017 11:30
935LuljetaFetah Stojku 24.11.2017 11:30
936Lumturi YlliJonuzi 24.11.2017 11:30
937Lumturi Pajtim Proko 24.11.2017 11:30
938Lumturije Rexhep Bytyçi 24.11.2017 11:30
939Mahir Nishan Ballaci24.11.2017 11:30
940Mahmud Hazis Kiçi 24.11.2017 11:30
941Mahmudie Arif Ademaj 24.11.2017 11:30
942Majlinda IstrefMalaj24.11.2017 11:30
943Maksim Ruzhdi Torba 24.11.2017 11:30
944Malvina Qani Dervishi 24.11.2017 11:30
945Malvina Vasil Kolaj 24.11.2017 11:30
946Malvina Preng Legisi 24.11.2017 11:30
947Manuela Jani Pirko 24.11.2017 11:30
948Manushaqe Fasli Qema 24.11.2017 11:30
949Manushaqe Shasho Tafa 24.11.2017 11:30
950Manjola Arif Daja 24.11.2017 11:30
951Manjola Faik Jata (Gjana)24.11.2017 11:30
952Manjola Zek Ndoci 24.11.2017 11:30
953Manjola Ndreko Prifti 24.11.2017 11:30
954Manjola HakiRama 24.11.2017 11:30
955Maradona Dino Avdiaj24.11.2017 11:30
956MarçelaPaulin Rragami 24.11.2017 11:30
957Marela Arbrn Agalliu 24.11.2017 11:30
958Margarita Pellat Abazaj 24.11.2017 11:30
959Maria Jorgo Alushaj 24.11.2017 11:30
960Marie PalNikolli 24.11.2017 11:30
961Mariglen Klemend Basho 24.11.2017 11:30
962Mariglen AgimPanavija 24.11.2017 11:30
963Mariglen Piro Xhelo 24.11.2017 11:30
964Mariglena Shpëtim Çaushi 24.11.2017 11:30
965Marije GjergjDoçaj 24.11.2017 11:30
966Marilda Shkëlqim Diko 24.11.2017 11:30
967Marina Shkelqim Geci 24.11.2017 11:30
968Marinela Bedri Alushaj24.11.2017 11:30
969Marinela IrakliBixheku24.11.2017 11:30
970Marinela Albert Ramo 24.11.2017 11:30
971Marinela Jorgo Tomori 24.11.2017 11:30
972Marinela Kujtim Zani 24.11.2017 11:30
973Maringlen Gjon Gjoni 24.11.2017 11:30
974Maringlena Islam Mara 24.11.2017 11:30
975Mario Ndoc Alekaj 24.11.2017 11:30
976Mario Mihal Koti 24.11.2017 11:30
977Mario Leonard Ndoja 24.11.2017 14:00
978Mariola Hajri Alushaj 24.11.2017 14:00
979Marisola Shefqet Jaho 24.11.2017 14:00
980Marius Hiqmet Bregu24.11.2017 14:00
981Marjana Gjergj Pjetri 24.11.2017 14:00
982Marjeta Lutfi Cepi 24.11.2017 14:00
983Marjeta Adem Elezaj 24.11.2017 14:00
984Marjeta MarkMarku 24.11.2017 14:00
985Marjon Jonus Sino24.11.2017 14:00
986Marjus KlementinFaria 24.11.2017 14:00
987Markel Eqerem Caushaj 24.11.2017 14:00
988MarkelianSefedin Selimllari 24.11.2017 14:00
989Markiljan Llesh Lushaj 24.11.2017 14:00
990MarkoKastriot Balilaj 24.11.2017 14:00
991MarkoAnton Gjergji24.11.2017 14:00
992Marsel Bujar Hamiti 24.11.2017 14:00
993Marsel Zef Haxhari 24.11.2017 14:00
994Marsel Fatmir Sula24.11.2017 14:00
995MarselaFlamur Bajraktari 24.11.2017 14:00
996MarselaBashkim Dervishi24.11.2017 14:00
997MarselaBarjam Gremshi 24.11.2017 14:00
998MarselaPerparim Gugo 24.11.2017 14:00
999MarselaIsmet Manovi 24.11.2017 14:00
1000 Marsela EngjellushQyrku 24.11.2017 14:00
1001 Marsela Reshat Ramo 24.11.2017 14:00
1002 Marsela SabriRrasa (Hyzgjokaj) 24.11.2017 14:00
1003 MarsenaTomorr Hoxha24.11.2017 14:00
1004 Marsida Selajdin Gorica 24.11.2017 14:00
1005 Marsida Qazim Hysa 24.11.2017 14:00
1006 Marsida Bilal Xhafa 24.11.2017 14:00
1007 Marsilda Gëzim Shaba (Dalyan) 24.11.2017 14:00
1008 Martin Marko Mërtiri24.11.2017 14:00
1009 Martin Idajet Skenderaj 24.11.2017 14:00
1010 MarukeGjergj Kodra24.11.2017 14:00
1011 Matilda Simon Kolaveri 24.11.2017 14:00
1012 Matilda Qemal Qatja (Polisi) 24.11.2017 14:00
1013 MbaresArturAlushi 24.11.2017 14:00
1014 MbaresaSelman Basha 24.11.2017 14:00
1015 MbaresaKamber Myzyri24.11.2017 14:00
1016 MbaresaHaxhi Nesimi 24.11.2017 14:00
1017 Megi PetritLeka 24.11.2017 14:00
1018 Mehmet Bajram Imeraj 24.11.2017 14:00
1019 Mehmet RrustemMazreku24.11.2017 14:00
1020 Melina Jorgo Spiro24.11.2017 14:00
1021 Melisa Bashkim Goci24.11.2017 14:00
1022 Melita Mehmet Koci 24.11.2017 14:00
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1023 Meral Engjell Bani 24.11.2017 14:00
1024 Merita Remzi Beqiri 24.11.2017 14:00
1025 Merita MarkGjoka 27.11.2017 09:00
1026 Merita Hamit Hima 27.11.2017 09:00
1027 Merita RamazanSadiku27.11.2017 09:00
1028 Meritë Lulzim Ademi 27.11.2017 09:00
1029 Merlin Myrteza Hoxha27.11.2017 09:00
1030 Merlina Xhelo Mahmut 27.11.2017 09:00
1031 Mersada Halil Gjuta (Tafhasi) 27.11.2017 09:00
1032 MerusheMehdi Bocerri27.11.2017 09:00
1033 MerusheSadush Shameti 27.11.2017 09:00
1034 Mevlyde ZeqirGashi 27.11.2017 09:00
1035 Migena MuharremÇela27.11.2017 09:00
1036 Migena Zenel Hajdari27.11.2017 09:00
1037 Migena Spartak Hysa 27.11.2017 09:00
1038 Migena Abdulla Mera 27.11.2017 09:00
1039 Migena FerdinandRakipi 27.11.2017 09:00
1040 Mikail Isa Kapaj 27.11.2017 09:00
1041 Mikel Albert Karina 27.11.2017 09:00
1042 Mikel DiellKosta 27.11.2017 09:00
1043 Milena Lefter Goxhaj27.11.2017 09:00
1044 Miljana Xhemal Basho 27.11.2017 09:00
1045 MimozaAhmet Duriçi 27.11.2017 09:00
1046 Mimoza Xhevdet Kasapi (Tosku) 27.11.2017 09:00
1047 MimozaNikoll Preka 27.11.2017 09:00
1048 MimozaKasem Zaçe27.11.2017 09:00
1049 Minushe Emin Allkja 27.11.2017 09:00
1050 Miradie Ismen Vata 27.11.2017 09:00
1051 Miranda Ahmet Lashi 27.11.2017 09:00
1052 Miranda Ram Rada27.11.2017 09:00
1053 Miranda Shefki Ruda 27.11.2017 09:00
1054 Mirjan Bedri Alcani 27.11.2017 09:00
1055 Mirjeta Qamil Isufaj 27.11.2017 09:00
1056 Mirvin Haziz Lika 27.11.2017 09:00
1057 Mirzane Hekuran Krasniqi 27.11.2017 09:00
1058 Monika Gëzim Iseberi 27.11.2017 09:00
1059 Monika Latif Nikolla 27.11.2017 09:00
1060 Monika Arjan Xhangoli 27.11.2017 09:00
1061 Morena Caci Mileti (Cauli) 27.11.2017 09:00
1062 Muhamet Feta Gura27.11.2017 09:00
1063 Muhamet Emin Osmanaj 27.11.2017 09:00
1064 MustafaXhelal Visha 27.11.2017 09:00
1065 Nadire Qamil Laçi 27.11.2017 09:00
1066 Nafie Zaim Krasniqi 27.11.2017 09:00
1067 Naim QemalMurri27.11.2017 09:00
1068 Naim Arif Rakipi 27.11.2017 09:00
1069 Naslie Shkelqim Muça (Crroj) 27.11.2017 09:00
1070 Nazmo AgimKasma 27.11.2017 09:00
1071 Ndriçim Nebi Ziri 27.11.2017 09:00
1072 NeldaMitat Bardhi 27.11.2017 09:00
1073 Neljan Nexhip Lazaj 27.11.2017 09:00
1074 Nelsona Niko Verdho27.11.2017 11:30
1075 Nemiklen NevrusHasani27.11.2017 11:30
1076 Nerineda Petraq Kamber27.11.2017 11:30
1077 Nertil Musa Mucollari27.11.2017 11:30
1078 Nertil Jani Tomani 27.11.2017 11:30
1079 Nertila Azem Bytyçi 27.11.2017 11:30
1080 Nertila Arif Daja 27.11.2017 11:30
1081 Nertila BerdhulDema27.11.2017 11:30
1082 Nertila Medehar Hoxha27.11.2017 11:30
1083 Nertila Agron Kaso 27.11.2017 11:30
1084 Nertila Gezim Latifi 27.11.2017 11:30
1085 Nertila Myzafer Pepellashi27.11.2017 11:30
1086 Nertina Rexhep Kolaveri 27.11.2017 11:30
1087 Nevila Hysni Myftiu 27.11.2017 11:30
1088 NexhmiNaimShehi 27.11.2017 11:30
1089 NexhmieAvni Sylaj 27.11.2017 11:30
1090 Nikolin Ded Shllaku 27.11.2017 11:30
1091 Nora AbazHimaj 27.11.2017 11:30
1092 Nure RexhepShahu 27.11.2017 11:30
1093 Nurjona Ruzhdi Metellari 27.11.2017 11:30
1094 Oldi Qamil Tahirllari27.11.2017 11:30
1095 Olga Fatmir Dervishi 27.11.2017 11:30
1096 Olga Mihan Jano 27.11.2017 11:30
1097 OlgertAvniRoshi 27.11.2017 11:30
1098 Olgerta Shefki Ozuni 27.11.2017 11:30
1099 Oligert Ali Sadush 27.11.2017 11:30
1100 Olimbiana Nazmi Islamagalliu 27.11.2017 11:30
1101 OljetHaxhiDapi 27.11.2017 11:30
1102 OlmedoFlorant Gora27.11.2017 11:30
1103 Olsi Ligor Bodurri27.11.2017 11:30
1104 Olsi JonuzCanga 27.11.2017 11:30
1105 Olsi Erfan Dajlani 27.11.2017 11:30
1106 Olsi Theodhori Greku 27.11.2017 11:30
1107 Olta Kujtim Hasa 27.11.2017 11:30
1108 Olta Fatmir Liçi27.11.2017 11:30
1109 Ona Ylli Qafa 27.11.2017 11:30
1110 Onajda Kujtim Ahmeti 27.11.2017 11:30
1111 Oneda YlliQato 27.11.2017 11:30
1112 Orges RruzhdiMuça 27.11.2017 11:30
1113 Orges Ferdus Qejvanaj 27.11.2017 11:30
1114 Orges ArturSaliaj27.11.2017 11:30
1115 Orjada Hysni Valisi 27.11.2017 11:30
1116 Ornela YlliAsllani27.11.2017 11:30
1117 Ornela BardhylBerisha 27.11.2017 11:30
1118 Ornela ArdianDorzaj 27.11.2017 11:30
1119 Ornela Fatmir Mene 27.11.2017 11:30
1120 Ornela Llazar Nano27.11.2017 11:30
1121 Ornela Krenar Shehu 27.11.2017 11:30
1122 Ornela JorgjiTogani (Shyti)27.11.2017 14:00
1123 Ornela Islam Topuzi 27.11.2017 14:00
1124 Ornela Kadri Totoshi 27.11.2017 14:00
1125 Ornela Zenel Ukperaj 27.11.2017 14:00
1126 Ornela Agush Vojka27.11.2017 14:00
1127 Pamela Zenel Greni 27.11.2017 14:00
1128 Paola Eduart Dragoti27.11.2017 14:00
1129 Parashqevi FetahCakani (Derstila) 27.11.2017 14:00
1130 Pashke Preng Gjika 27.11.2017 14:00
1131 Paula Petraq Verori 27.11.2017 14:00

1132 Paulina MynyrCanaj 27.11.2017 14:00
1133 Perjan ArturFetahu27.11.2017 14:00
1134 PëllumbeshaSihat Çallëku 27.11.2017 14:00
1135 Piro Rasim Gjoka27.11.2017 14:00
1136 Platin ZakoArapi 27.11.2017 14:00
1137 Pranvera Sefer Ballabani 27.11.2017 14:00
1138 Pranvera Gjergj Rrucaj 27.11.2017 14:00
1139 Pranvera Sadik Sina (Hoxha) 27.11.2017 14:00
1140 Pranvera MarkTetaj 27.11.2017 14:00
1141 Qamil Vaid Alliu 27.11.2017 14:00
1142 Qemal Maksim Hysi 27.11.2017 14:00
1143 Qerime Avdul Basho27.11.2017 14:00
1144 Radela SaliHasballa (Laçka)27.11.2017 14:00
1145 Rajmonda Hysen Mekshi27.11.2017 14:00
1146 Rajmonda Mete Zeneli (Xhelo) 27.11.2017 14:00
1147 Rakip Fatmir Bajrami 27.11.2017 14:00
1148 Redi Flamur Bejo 27.11.2017 14:00
1149 Redion MediHalilaj 27.11.2017 14:00
1150 Redion Avni Hoxha 27.11.2017 14:00
1151 Redist AlikoBrahimaj 27.11.2017 14:00
1152 Redon PëllumbÇepele27.11.2017 14:00
1153 Refije Shaqir Muça (Myrta) 27.11.2017 14:00
1154 ReidaViktor Josifi 27.11.2017 14:00
1155 Remilda AndnandMuska 27.11.2017 14:00
1156 Renalda Sokrat Ziu 27.11.2017 14:00
1157 Renata BesnikXhomaqi 27.11.2017 14:00
1158 Renatao Miltijadh Prifti 27.11.2017 14:00
1159 Renato PetritGuxholli27.11.2017 14:00
1160 Reona Andrea Biba 27.11.2017 14:00
1161 Resmie Gezim Çaushaj 27.11.2017 14:00
1162 Rexhina Shkëlqim Merko 27.11.2017 14:00
1163 Rexhina Kujtim Ruçi 27.11.2017 14:00
1164 Rexhino Robert Rapushaj 27.11.2017 14:00
1165 Rezarta Mentor Hoxha27.11.2017 14:00
1166 Rezarta Bardhyl Shollaj 27.11.2017 14:00
1167 Ridona Geg Gjinaj 27.11.2017 14:00
1168 Rigers Reshit Llubani27.11.2017 14:00
1169 Rigers GramosRama 27.11.2017 14:00
1170 Rigerta Asllan Rexhmati 30.11.2017 09:00
1171 Rinush Bashkim Mulla 30.11.2017 09:00
1172 Rita HysenNeza 30.11.2017 09:00
1173 RitvanaPashk Prendi 30.11.2017 09:00
1174 Rivena Fatmir Guga30.11.2017 09:00
1175 Robert Tonin Vecaj30.11.2017 09:00
1176 Rogers Hekuran Bixi30.11.2017 09:00
1177 RoksanaShefki Shinjatari 30.11.2017 09:00
1178 Roland Fatmir Ahmetaj 30.11.2017 09:00
1179 Roland Reshit Alla30.11.2017 09:00
1180 Rolanda Fadil Mali 30.11.2017 09:00
1181 RomeldaShkëlqim Shehi30.11.2017 09:00
1182 Romeo Sokol Bixhaj 30.11.2017 09:00
1183 RominaBukuroshRrushi 30.11.2017 09:00
1184 Rovena Bashkim Berdufi (Sade) 30.11.2017 09:00
1185 Rovena Shefqet Xhika30.11.2017 09:00
1186 Rozeta Rifat Alla (Kojku)30.11.2017 09:00
1187 Rudina IvziShahi30.11.2017 09:00
1188 Sabahete Ram Rasha 30.11.2017 09:00
1189 Sabrije Ali Kusi 30.11.2017 09:00
1190 Sadet Skender Ramzoti 30.11.2017 09:00
1191 Sadik Enver Arizi30.11.2017 09:00
1192 Safet QemalLulja 30.11.2017 09:00
1193 Safete LuanToska 30.11.2017 09:00
1194 Saimir HasanBerberi 30.11.2017 09:00
1195 Saimir Rasim Bregu 30.11.2017 09:00
1196 Saimir Faslli Hilaj 30.11.2017 09:00
1197 Saimir Abdulla Lashi 30.11.2017 09:00
1198 Saimir Nexhat Troka30.11.2017 09:00
1199 Saimond Fatmir Rexhaj30.11.2017 09:00
1200 Salihe KananFrëngu 30.11.2017 09:00
1201 Salva Femi Salkurti 30.11.2017 09:00
1202 Samed NaimSokoli 30.11.2017 09:00
1203 Sara Lulzim Faiku 30.11.2017 09:00
1204 Sara Përparim Hajdari30.11.2017 09:00
1205 Seldi Agron Myftaraj 30.11.2017 09:00
1206 Selimie Idriz Rexha 30.11.2017 09:00
1207 Selvije Hamid Gergjari 30.11.2017 09:00
1208 Semiramiza XhevatShahu 30.11.2017 09:00
1209 Sentiliana Dhimiter Manko30.11.2017 09:00
1210 Serdi Fatmir Osmanaga 30.11.2017 09:00
1211 Servete Ymer Gashi 30.11.2017 09:00
1212 Servete Ismail Mehaj 30.11.2017 09:00
1213 Servete Xhemal Osmani 30.11.2017 09:00
1214 Serxhio Genci Qyta 30.11.2017 09:00
1215 Serxho AgimMiraka 30.11.2017 09:00
1216 Sidita Zyhdi Fishta 30.11.2017 09:00
1217 Sidorela Luan Arapi30.11.2017 09:00
1218 Sidorela Zukri Cengu 30.11.2017 11:30
1219 Sidorela Rustem Cuci30.11.2017 11:30
1220 Sidorela Dervish Grrica 30.11.2017 11:30
1221 Sidorela Petrit Karaj30.11.2017 11:30
1222 Sidorela PolikronKoçiaj 30.11.2017 11:30
1223 Sidorela Luan Kuci 30.11.2017 11:30
1224 Sidorela Sali Leka 30.11.2017 11:30
1225 Sidorela Bardhyl Morina 30.11.2017 11:30
1226 Sidorela Vehbi Onuzi 30.11.2017 11:30
1227 Sidorela Mina Peto 30.11.2017 11:30
1228 Sidorela Thanas Sila30.11.2017 11:30
1229 Sidrit YlliManellari30.11.2017 11:30
1230 Sidritë Ismail Gjoni 30.11.2017 11:30
1231 Sigiola AgimAbazi 30.11.2017 11:30
1232 Silda Mestan Troka 30.11.2017 11:30
1233 Silva Andrea Bardho 30.11.2017 11:30
1234 Silva Fatbardh Keta 30.11.2017 11:30
1235 Silvana Hajrulla Cengu 30.11.2017 11:30
1236 Silvano Ilirjan Rushitaj 30.11.2017 11:30
1237 Silvi Bujar Lufo 30.11.2017 11:30
1238 Simon Llazar Lino 30.11.2017 11:30
1239 Sinan Gezim Zeneli 30.11.2017 11:30
1240 Skerdi YlliMeçollari 30.11.2017 11:30

1241 Sofia Qirjako Taçe30.11.2017 11:30
1242 Sofije Aleks Bena 30.11.2017 11:30
1243 Sojlinda Avdi Çakraj 30.11.2017 11:30
1244 Soklejda Krenar Sula30.11.2017 11:30
1245 Sokol Ismajl Çelaj 30.11.2017 11:30
1246 Sokol Agim Nushi30.11.2017 11:30
1247 Sokol Mehmet Pisha 30.11.2017 11:30
1248 Sonila Bajram Demushi 30.11.2017 11:30
1249 Sonila Arbrn Elmazaj 30.11.2017 11:30
1250 Sonila Ymerli Harhulla30.11.2017 11:30
1251 Sonila Kastriot Kazo30.11.2017 11:30
1252 Sonila Prend Lekaj30.11.2017 11:30
1253 Sonila Agron Mëhilli 30.11.2017 11:30
1254 Sonila Vasil Osmanaj 30.11.2017 11:30
1255 Sonila Rexhep Stafa (Guri)30.11.2017 11:30
1256 Sonila Asllan Tula 30.11.2017 11:30
1257 Sonila Përparim Vladi 30.11.2017 11:30
1258 Sotiraq Stefanaq Dame 30.11.2017 11:30
1259 Sotiraq Perikli Stefanllari 30.11.2017 11:30
1260 SpartakAstritOsmani 30.11.2017 11:30
1261 Spiro Thoma Shqevi 30.11.2017 11:30
1262 Stiljano Vangjel Nasi 30.11.2017 11:30
1263 Suada Simon Mehillka 30.11.2017 11:30
1264 Suada Dylber Shkembi 30.11.2017 11:30
1265 Suela Pjetër Marku30.11.2017 11:30
1266 Suela Pëllumb Muhametaj 30.11.2017 14:00
1267 Suela Ferdinad Paraj 30.11.2017 14:00
1268 Suela Fatos Shuli 30.11.2017 14:00
1269 Sulejman Edmond Cene 30.11.2017 14:00
1270 Sulejman Artjan Dalipi30.11.2017 14:00
1271 Shefiko Riza Rama 30.11.2017 14:00
1272 ShkelqimSulejmanSalla 30.11.2017 14:00
1273 Shkëlzen Sami Lleshi 30.11.2017 14:00
1274 Shpendi Gazmir Hima 30.11.2017 14:00
1275 Shpetime Banush Derrasa30.11.2017 14:00
1276 Shpresa Vladimir Mine 30.11.2017 14:00
1277 Shpresa Agim Thaci (Cerria) 30.11.2017 14:00
1278 Shqiponja Prege Biba30.11.2017 14:00
1279 Shqiponjë MuhametVeliu 30.11.2017 14:00
1280 Taip AleksandërRakipi 30.11.2017 14:00
1281 Taulant Shefki Mema 30.11.2017 14:00
1282 Taulant Riza Menalla 30.11.2017 14:00
1283 Tefta Jorgo Shyti (Menalla) 30.11.2017 14:00
1284 Teuta AjdinBoshnjaku 30.11.2017 14:00
1285 Teuta DashamirRumi30.11.2017 14:00
1286 Teuta Osmen Shusha 30.11.2017 14:00
1287 TheodhoraKico Vlashi30.11.2017 14:00
1288 Thoma Arian Spiri 30.11.2017 14:00
1289 Ueda Bashkim Breca30.11.2017 14:00
1290 Ulian Kujtim Hasalla 30.11.2017 14:00
1291 Ulvie Zenel Tahiri 30.11.2017 14:00
1292 Valbona Enver Beça30.11.2017 14:00
1293 Valbona Gjok Kola 30.11.2017 14:00
1294 Valbona Zef Ndrevataj 30.11.2017 14:00
1295 Valdete Ahmet Dulla 30.11.2017 14:00
1296 Valdete Skënder Vojdulla 30.11.2017 14:00
1297 ValentinaSkënder Kolgjini30.11.2017 14:00
1298 ValentinaKastriot Lazaj 30.11.2017 14:00
1299 ValentinaArben Marinaj 30.11.2017 14:00
1300 ValentinaIdajetMusollari 30.11.2017 14:00
1301 ValentinaBilbil Shehu 30.11.2017 14:00
1302 Valjera Preng Gjoka 30.11.2017 14:00
1303 ValmirÇlirim Greku 30.11.2017 14:00
1304 Vanesa Kristo Pisku30.11.2017 14:00
1305 Vangjel Llazar Tumani 30.11.2017 14:00
1306 Vasil Ndue Ndoci 30.11.2017 14:00
1307 Vasil Petro Peçi 30.11.2017 14:00
1308 Vasilika AndonVathi30.11.2017 14:00
1309 Veronika NduePepa 30.11.2017 14:00
1310 Vijola Çajup Leskaj30.11.2017 14:00
1311 Viktor Mihal Loli 30.11.2017 14:00
1312 Vilma AfrimKasmahu 30.11.2017 14:00
1313 Viola Shkelqim Bejo 30.11.2017 14:00
1314 Viola Misir Biçaku 30.11.2017 14:00
1315 Violeta MiterNimani 01.12.2017 09:00
1316 Viosana Skënder Gjoka01.12.2017 09:00
1317 Vitore Preng Dodaj 01.12.2017 09:00
1318 Vitore Gjin Murrja 01.12.2017 09:00
1319 Vjola Llesh Pllumaj01.12.2017 09:00
1320 Vjollca Halil Dafku 01.12.2017 09:00
1321 Vjollca Hazis Gjoka 01.12.2017 09:00
1322 Vjollca Sokol Luke01.12.2017 09:00
1323 Vladimir MiftarBushi 01.12.2017 09:00
1324 Vojsava BujarHalilaj 01.12.2017 09:00
1325 Vrenis VladimirShinko 01.12.2017 09:00
1326 Xhaneta Arif Isufi 01.12.2017 09:00
1327 Xhelsida BujarKula 01.12.2017 09:00
1328 Xhemiko ShëndetÇela01.12.2017 09:00
1329 Xhemile HysenBrahimi 01.12.2017 09:00
1330 Xhemile AzemIbra 01.12.2017 09:00
1331 Xhenada Gezim Shehu 01.12.2017 09:00
1332 Xhensila Hamit Kopaçi 01.12.2017 09:00
1333 Xhensila Krenar Muhollari 01.12.2017 09:00
1334 Xhensila Misir Salliu01.12.2017 09:00
1335 Xhensila Qani Shtishi01.12.2017 09:00
1336 Xhesika Fatos Emini 01.12.2017 09:00
1337 Xhesika AliKoka (Sula) 01.12.2017 09:00
1338 Xhesila Xhevit Agalliu 01.12.2017 09:00
1339 Xhesila Jonus Cani 01.12.2017 09:00
1340 Xhevahire Kadri Kovaci01.12.2017 09:00
1341 Xhisejda BashkimShtraza 01.12.2017 09:00
1342 Xhoana Qerim Hoshi 01.12.2017 09:00
1343 Xhonald EdmondBeu 01.12.2017 09:00
1344 Xhovano Andon Xamo 01.12.2017 09:00
1345 Xhulia Zylyftar Maloku01.12.2017 09:00
1346 Xhulia HarunMuça01.12.2017 09:00
1347 Xhulia Nestret Nebiu (Lazaj) 01.12.2017 09:00
1348 Xhulia Frano Tolaj01.12.2017 09:00
1349 Xhulia Agron Xhoxhi 01.12.2017 09:00

1350 Xhuliana Bilal Lulja01.12.2017 09:00
1351 Xhulja Maksim Shahaj01.12.2017 09:00
1352 Xhuljan Lauan Muço01.12.2017 09:00
1353 Xhuljana Hekuran Basha 01.12.2017 09:00
1354 Xhuljana Besim Shkreta 01.12.2017 09:00
1355 Xhuljano Artur Dervishaj 01.12.2017 09:00
1356 Xhuljeta XhevdetSinani 01.12.2017 09:00
1357 Ygerta FejziNano01.12.2017 09:00
1358 Ylsiena Iljas Zeqo 01.12.2017 09:00
1359 Yllka AfrimKambo 01.12.2017 09:00
1360 Zajde Zyhdi Kapllani 01.12.2017 09:00
1361 ZaloIsa Avduli 01.12.2017 11:30
1362 Zamane MiftarMuka01.12.2017 11:30
1363 Zamira Gezim Ahmati 01.12.2017 11:30
1364 Zamira Perparim Gjoni 01.12.2017 11:30
1365 Zamira Afes Lleshi 01.12.2017 11:30
1366 Zana LuanDuraj 01.12.2017 11:30
1367 Zarife Destan Krova 01.12.2017 11:30
1368 Zenel Hazir Cengu 01.12.2017 11:30
1369 Zeqie Selami Kata 01.12.2017 11:30
1370 Zerina Maksim Koçibelli 01.12.2017 11:30
1371 Zime Qazim Hoxha 01.12.2017 11:30
1372 Zonja Shpetim Malaj01.12.2017 11:30
1373 Ertin Fatmir Demollari 01.12.2017 11:30
1374 Hanko Idris Kamxhiu 01.12.2017 11:30
1375 Gjergji Selman Mançe 01.12.2017 11:30
1376 Naile Kajmak Bojku (Balliu) 01.12.2017 11:30
1377 Sidorela Fillor Zito 01.12.2017 11:30
1378 MiklovanArshi Bala 01.12.2017 11:30
1379 Edmond Malo Resulaj 01.12.2017 11:30
1380 Elona DashamirKermezo 01.12.2017 11:30
1381 FrançeskaAdriatik Kurti01.12.2017 11:30
1382 Juxhina Ferdinant Arapi 01.12.2017 11:30
1383 Rudina Nezir Mënalla 01.12.2017 11:30
1384 Merita Nazmi Ferhati 01.12.2017 11:30
1385 Mereme Isnikemal Imeri 01.12.2017 11:30
1386 Angjelina Begë Pula01.12.2017 11:30
1387 Sidorela Behar Lamaj01.12.2017 11:30
1388 Enida FestimMamadhi01.12.2017 11:30
1389 Ermir Xhafo Abazi 01.12.2017 11:30
1390 Geraldo Latif Kaçaj 01.12.2017 11:30
1391 Andrea Ali Çibuku 01.12.2017 11:30
1392 Eva Adem Mazari 01.12.2017 11:30
1393 Erblina NazifBeqiri 01.12.2017 11:30
1394 Endri Arben Dakoli 01.12.2017 11:30
1395 BaftishaReshit Topi 01.12.2017 11:30
1396 Skerdi ShaqirKamberi 01.12.2017 11:30

TEKNIK IMAZHERIE / SEZONI XIII DHJETOR
2017

Nr. Emër Atësi Mbiemër Orari
1 Adelajda Mynyr Ajazi07.12.2017 09:00
2 Adnan Flamur Karasani07.12.2017 09:00
3 Aelita Gazmend Rexhaj 07.12.2017 09:00
4 Ajete Ajet Muçaj 07.12.2017 09:00
5 Ana Pashkalin Micukaj 07.12.2017 09:00
6 AndiBeqir Koçi 07.12.2017 09:00
7 Anduel Çelnik Agolli 07.12.2017 09:00
8 AnisaAli Çino 07.12.2017 09:00
9 AnisaKujtim Shehu07.12.2017 09:00
10 Anxhela Hekuran Karaj 07.12.2017 09:00
11 Anxhela Bexhet Serjani 07.12.2017 09:00
12 Arbi Robert Brokaj 07.12.2017 09:00
13 Ardit Ferit Koçi 07.12.2017 09:00
14 Artiola Dalip Shehu 07.12.2017 09:00
15 Belina Arben Tabaku 07.12.2017 09:00
16 Besjan Myfit Kulemani07.12.2017 09:00
17 Bledar Ahmet Harhulla07.12.2017 09:00
18 Blerina Kujtim Baliaj 07.12.2017 09:00
19 Çet Ilirjan Dushku 07.12.2017 09:00
20 Dashamir HysenÇajka 07.12.2017 09:00
21 Eda Bajram Delibashi07.12.2017 09:00
22 Edmira Mirash Gjeloshaj07.12.2017 09:00
23 Elbarin Dod Nikolli 07.12.2017 09:00
24 EldaIbrahimDërvishi07.12.2017 09:00
25 Elisabeta DhimiterKaraj07.12.2017 09:00
26 Elton Baftjar Shahini07.12.2017 09:00
27 Elvis Genci Antoni 07.12.2017 09:00
28 EndritMuharrem Gurguri 07.12.2017 09:00
29 Entela Viktor Gjoni 07.12.2017 09:00
30 Erald Lime Mihasi 07.12.2017 09:00
31 Eri Luan Rapi 07.12.2017 09:00
32 ErmalTetemHasimaj 07.12.2017 09:00
33 Ermela Nadir Nallbani 07.12.2017 09:00
34 Ermira Bujar Sofi 07.12.2017 09:00
35 Ervis Zenun Gjonaj07.12.2017 09:00
36 Ervis Besnik Zyberi 07.12.2017 09:00
37 Ervisa Agim Dervishi 07.12.2017 09:00
38 ErvisiAlbert Pecollari 07.12.2017 09:00
39 Faustin Qazim Mezini 07.12.2017 09:00
40 Ferdinand SaliMucollari 07.12.2017 09:00
41 Fioralba Edmond Koxhaj07.12.2017 09:00
42 FrançeskaFatmir Jetishi 07.12.2017 09:00
43 Frida Arif Cabra07.12.2017 09:00
44 Gisela Vangjel Tërova 07.12.2017 09:00
45 Gjon Ded Marku 07.12.2017 09:00
46 HysniQerimHoxha 07.12.2017 09:00
47 Ideal Bukurosh Elezi 07.12.2017 09:00
48 IdrizAli Proko07.12.2017 09:00
49 Igli Ditëron Hoxha 07.12.2017 11:30
50 Ina XhemalDomi 07.12.2017 11:30
51 JetmirPetraq Saveta 07.12.2017 11:30
52 Jon Ali Kraja 07.12.2017 11:30
53 Juela ShpetimPashaj 07.12.2017 11:30
54 Klajdi Agron Celi07.12.2017 11:30
55 Klodilta Tomor Çera 07.12.2017 11:30
56 Kristian Fran Doda 07.12.2017 11:30
57 Kristiana Kastriot Gega07.12.2017 11:30
58 LediaUrim Menkshi 07.12.2017 11:30

59Leonard PetritDashi07.12.2017 11:30
60Lusjen Bujar Kopeci 07.12.2017 11:30
61Nefo AgimPajo 07.12.2017 11:30
62Nertilda XheliTerziu 07.12.2017 11:30
63PaulaPetro Buçka 07.12.2017 11:30
64Petrit Rexh Harhulla 07.12.2017 11:30
65Romina Përparim Shahollari 07.12.2017 11:30
66Sandri PerentHoranlliu 07.12.2017 11:30
67Santiliano Agron Cango 07.12.2017 11:30
68Sidorela Xhemal Elezi07.12.2017 11:30
69SuelaShefikBeshiri 07.12.2017 11:30
70Valmirsa Valter Berdufi07.12.2017 11:30
71Vasil Vangjel Ksera 07.12.2017 11:30
72Vasil Panajot Vasho 07.12.2017 11:30
73Vezire Bardhul Miraka 07.12.2017 11:30
74Violeta Vasil Kallço 07.12.2017 11:30
75Vladimir Pëllumb Alku 07.12.2017 11:30
76Xhersjana Aleksandër Kuka 07.12.2017 11:30
77Xhesika Gentian Gllava07.12.2017 11:30
78Xhulio Dashamir Shingjini 07.12.2017 11:30
79BajameVladimir Plaku 07.12.2017 11:30

LOGOPEDI / SEZONI XIII DHJETOR 2017
Nr. Emër Atësi Mbiemër Orari
1 Ana Harallamb Kotro01.12.2017 14:00
2 Armelinda Arben Miza01.12.2017 14:00
3 Danjela HalitElezi 01.12.2017 14:00
4 Elidiana Rufat Hoxha 01.12.2017 14:00
5 EnidFatmirRuçi 01.12.2017 14:00
6 Erinda Agim Balani 01.12.2017 14:00
7 Ilvi Sabri Dragoti 01.12.2017 14:00
8 KlaudiaVladimir Sinani 01.12.2017 14:00
9 Lorena Piro Peto 01.12.2017 14:00
10Marsel Fatmir Hasa 01.12.2017 14:00
11 Rabina Nuri Qosja (Preçi) 01.12.2017 14:00
12Rudina Hamit Buci 01.12.2017 14:00
13Suada Bujar Bahidi 01.12.2017 14:00
14SuelaFatos Laraku 01.12.2017 14:00
15Xhuljeta Shefik Qoku 01.12.2017 14:00
16ZegjineKastriot Velçani01.12.2017 14:00

MJEKËSI / SEZONI XIII DHJETOR 2017
Nr. Emër Atësi Mbiemër Orari
1 AdelaVladimirDhimitri 11.12.2017 09:00
2 AlbaJanoJonuzi11.12.2017 09:00
3 AldoFlorenc Shpuza 11.12.2017 09:00
4 Altin Qerim Fetahu 11.12.2017 09:00
5 Ana Kosta Dhima 11.12.2017 09:00
6 Anastasi Kostandin Ngofo 11.12.2017 09:00
7 AndiByniaminDurra 11.12.2017 09:00
8 Angela ËngjëllVeizaj11.12.2017 09:00
9 AnisaServet Selimi 11.12.2017 09:00
10Anri AgronGongo 11.12.2017 09:00
11 Antigona Skënder Kapiti 11.12.2017 09:00
12Anxhela FadilHushi11.12.2017 09:00
13Anxhela Albert Papa 11.12.2017 09:00
14Anjeza Arben Shahinaj 11.12.2017 09:00
15Arbesa Fejza Haxhiaj 11.12.2017 09:00
16Ardit Viktor Zanaj 11.12.2017 09:00
17Arianit Ismail Taka 11.12.2017 09:00
18Arjana Gezim Hoxhaj 11.12.2017 09:00
19Arnisa Zihni Djepaxhija 11.12.2017 09:00
20Arsenida MyzaferLiqeni 11.12.2017 09:00
21Barieni Gazmrnd Spahiu 11.12.2017 09:00
22Besa SamiDelisho 11.12.2017 09:00
23Besmira Sami Matoshi 11.12.2017 09:00
24Betim ZejnullaRamadani11.12.2017 09:00
25Blerina Fatmir Ahmetaj11.12.2017 09:00
26BlertaBedri Qazimllari 11.12.2017 09:00
27Brisilda Albert Balla11.12.2017 09:00
28Brunilda Adriatik Tola 11.12.2017 09:00
29Burbuqe Besim Bilalli 11.12.2017 09:00
30Çiljeta AvniMalaj11.12.2017 09:00
31Dalisa Dashnor Hoxhaj11.12.2017 09:00
32Dijamant Elmaz Muslija 11.12.2017 09:00
33Drieda Fiqiri Zaçe11.12.2017 09:00
34Eda Rizvan Peposhi11.12.2017 09:00
35Ediona ArdianShani11.12.2017 09:00
36Edison Hamza Skëndo 11.12.2017 09:00
37EdmaEdmond Sali 11.12.2017 09:00
38Edona Hasim Alija 11.12.2017 09:00
39Egzon Naim Nezaj 11.12.2017 09:00
40EldaSamiLleshi 11.12.2017 09:00
41Elidjan Sali Behluli11.12.2017 09:00
42ElonaAstritKondi 11.12.2017 09:00
43Elsa Isat Tabaku 11.12.2017 09:00
44Elton Gjovalin Rrapi 11.12.2017 09:00
45Elvis Thoma Sylari 11.12.2017 09:00
46EmaVladimir Osmanlli (Mullalli) 11.12.2017 09:00
47Eni Eduart Myftari11.12.2017 09:00
48Eniana Çelnik Haxhillari 11.12.2017 09:00
49EnxhiGjok Mrruku 11.12.2017 09:00
50EnxhiFatos Vrapi11.12.2017 11:30
51Ergelto Gezim Zekollari11.12.2017 11:30
52Ermelinda VladimirBani 11.12.2017 11:30
53Esmeralda ShpëtimPole 11.12.2017 11:30
54Etleva Sadik Kurti 11.12.2017 11:30
55Evangjelia Dhimiter Dedi11.12.2017 11:30
56FabiolaLlesh Marku11.12.2017 11:30
57Ferdiola Skënder Gjonaj 11.12.2017 11:30
58Fitim Irfan Deari 11.12.2017 11:30
59Fitim Rexhep Shabani 11.12.2017 11:30
60Florida Ahmet Deliu 11.12.2017 11:30
61Florina Minella Zonja 11.12.2017 11:30
62Gera SkifterTagani 11.12.2017 11:30
63Grisela Fatmir Veseli11.12.2017 11:30
64Griselda Ramadan Mazrreku 11.12.2017 11:30
65Hebib Bejni Rexhepi11.12.2017 11:30
66HertaSazan Agaj 11.12.2017 11:30
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67HertaErqan Tivari 11.12.2017 11:30
68Ilda DionisHoxhaj 11.12.2017 11:30
69Ilir FetaBalla 11.12.2017 11:30
70Ina LulzimXhihani 11.12.2017 11:30
71Inida BekimRuli11.12.2017 11:30
72InvaLadimir Zotaj 11.12.2017 11:30
73Ira Shefqet Xhemollari11.12.2017 11:30
74Irida Sulejman Dajti11.12.2017 11:30
75Jerasimos Ilir Bereti 11.12.2017 11:30
76Joana Agron Prifti 11.12.2017 11:30
77Jola Sinan Kërpaçi 11.12.2017 11:30
78Jona Kastriot Baboçi 11.12.2017 11:30
79Jona Flamur Shkurti 11.12.2017 11:30
80JulinaShkelqim Bodinaku 11.12.2017 11:30
81KamelaGramos Osmani 11.12.2017 11:30
82KlodjanDhimitraq Gaçe 11.12.2017 11:30
83Kristi Gjon Kola 11.12.2017 11:30
84Lidia Samir Zmijanej11.12.2017 11:30
85Loriana Ilmi Logo11.12.2017 11:30
86Lysien Sejfi Mero 11.12.2017 11:30
87Malvina Zyber Isaku11.12.2017 11:30
88MarinNiko Pecani 11.12.2017 11:30
89Marius Gëzim Çano 11.12.2017 11:30
90Marlin Qemal Sukaj 11.12.2017 11:30
91Mevlude Kujtim Kasmi 11.12.2017 11:30
92Mirel Jorgji Prifti 11.12.2017 11:30
93Mistela Stefan Qose 11.12.2017 11:30
94Nehada Vehbi Gruda11.12.2017 11:30
95OlivjaFerdinand Shabani 11.12.2017 11:30
96Olsi Nasi Ristani 11.12.2017 11:30
97OltjanGani Loza11.12.2017 11:30
98Oresta Astrit Avdullari 11.12.2017 11:30
99Orges Ilirjan Prifti 11.12.2017 14:00
100Qazim Zeqo Çili 11.12.2017 14:00
101RediAdem Kapllani 11.12.2017 14:00
102Reshat RamiNela 11.12.2017 14:00
103RidianQani Braho 11.12.2017 14:00
104Saimir Fiqiri Çela 11.12.2017 14:00
105SaraArben Kërtusha 11.12.2017 14:00
106Sigi Flamur Hasani 11.12.2017 14:00
107Sumela Alfredi Gjata 11.12.2017 14:00
108Taner Ahmet Akdamar 11.12.2017 14:00
109Tea Arben Doko 11.12.2017 14:00
110 Tea ThanasKuleçi 11.12.2017 14:00
111 UardaArtur Ismaili 11.12.2017 14:00
112 Uran Gazmend Mehmeti 11.12.2017 14:00
113 ValbonaFaik Biba 11.12.2017 14:00
114 ValbonaDashnor Stefa11.12.2017 14:00
115 Vilma AristiriZharkalli11.12.2017 14:00
116 Violeta Vasil Kacori 11.12.2017 14:00
117 Xhesika LuanXhetani 11.12.2017 14:00
118 Xhovana Margarit Kane 11.12.2017 14:00
119 Zylfie Flamur Agalliu 11.12.2017 14:00

FARMACI / SEZONI XIII DHJETOR 2017
Nr. Emër Atësi Mbiemër Orari
1 Ada Artur Duraj 04.12.2017 09:00
2 AdelaGëzim Mema 04.12.2017 09:00
3 AdelinaQemal Dida 04.12.2017 09:00
4 AfërditaSadik Malaj 04.12.2017 09:00
5 AlbaRami Aliçka 04.12.2017 09:00
6 AlbaViktor Cahani 04.12.2017 09:00
7 AlbaMargarit Gjeçi04.12.2017 09:00
8 Albana Gëzim Malai 04.12.2017 09:00
9 Albana Ismail Pepa 04.12.2017 09:00
10AldaAngjelin Lleshi 04.12.2017 09:00
11 Alion Qazim Sejdini 04.12.2017 09:00
12Amela Agron Hasankolli 04.12.2017 09:00
13Amina Ymer Dushaj 04.12.2017 09:00
14AndiShpendi Ramo 04.12.2017 09:00
15Anila Tomorr Hasanaj 04.12.2017 09:00
16AnisaYlli Farruku04.12.2017 09:00
17AnisaHaki Tali (Tafi) 04.12.2017 09:00
18AnisaIvziXhumari (Elezi) 04.12.2017 09:00
19Antonela Jovan Mulla04.12.2017 09:00
20Anxhela Aranit Gjipali 04.12.2017 09:00
21Anxhela Skender Rika 04.12.2017 09:00
22Anjeza AsllanAliko 04.12.2017 09:00
23Arben Sadik Çeça 04.12.2017 09:00
24Arben Petro Gjini 04.12.2017 09:00
25Ardina AdrianNuha 04.12.2017 09:00
26Ardit Brahim Dingo 04.12.2017 09:00
27Ardit Qazim Hado 04.12.2017 09:00
28Ardit Adem Pasha 04.12.2017 09:00
29ArditaGëzim Xheladini04.12.2017 09:00
30Argenita Tahir Hoxhaj 04.12.2017 09:00
31ArjolaHilmiDuraku 04.12.2017 09:00
32Arlinda Shkëlqim Avdia 04.12.2017 09:00
33Arlinda Baftjar Sulko 04.12.2017 09:00
34Avjola Ilias Buci 04.12.2017 09:00
35Bendisa Lulezim Hoxha 04.12.2017 09:00
36Besart Kujtim Baçi 04.12.2017 09:00
37Besmir Bardhyl Buba 04.12.2017 09:00
38Betina NikoZaka 04.12.2017 09:00
39Bledi Robert Naçi 04.12.2017 09:00
40Blerina Qemal Hysa 04.12.2017 09:00
41Blerina Kastriot Ndoci 04.12.2017 09:00
42BlertaAleksandër Malçi 04.12.2017 09:00
43BoranaGëzim Dajti (Mërtika) 04.12.2017 09:00
44BoranaGëzim Zeqaj04.12.2017 09:00
45Borjanka Xhemil Kurti04.12.2017 09:00
46Brikena Kastriot Shehu 04.12.2017 09:00
47Brikena Shahin Zaçe 04.12.2017 09:00
48Brisiana Robert Likaj04.12.2017 09:00
49Brunilda Edmond Goci (Merlika) 04.12.2017 09:00
50Brunilda Zamir Kosiqi 04.12.2017 11:30
51Brunilda RahimMici 04.12.2017 11:30
52Daniela Pavlo Jakoja04.12.2017 11:30
53Daniela Durim Seferi 04.12.2017 11:30

54Dejvis Ladimir Islamaj 04.12.2017 11:30
55Demir Shefqet Peza 04.12.2017 11:30
56Denada Bashkim Lasku04.12.2017 11:30
57Denada Fatmir Zenelaj 04.12.2017 11:30
58Denald Nazmi Kopaçi04.12.2017 11:30
59Diamela LuanLleshi04.12.2017 11:30
60Dorian Jashar Suli 04.12.2017 11:30
61Doriana RamazanAhmataj 04.12.2017 11:30
62Dorilda RifatYmeri 04.12.2017 11:30
63Dorina Qamil Veizi 04.12.2017 11:30
64Drinalda PetritToska 04.12.2017 11:30
65Dritan Esat Çami 04.12.2017 11:30
66Dritan Ulsi Fejzaj 04.12.2017 11:30
67Dritan Fatmir Nelaj 04.12.2017 11:30
68Dhrino Mihal Lici 04.12.2017 11:30
69Eden Fatmir Hoxha 04.12.2017 11:30
70EdjonPetritHysenaj 04.12.2017 11:30
71Edmond Shefqet Lozi 04.12.2017 11:30
72Egi Petrit Shyti04.12.2017 11:30
73Eklida Avdulla Çollaku 04.12.2017 11:30
74EldaGezimDomi04.12.2017 11:30
75EldaFatmirSefa 04.12.2017 11:30
76Elisa MehmetHoda 04.12.2017 11:30
77Eljon SamiSheme 04.12.2017 11:30
78Elma Shahin Pasholli 04.12.2017 11:30
79ElonaSllafko Grozdani04.12.2017 11:30
80Elsaeda Qamil Xhurreta 04.12.2017 11:30
81Elton Simon Qyteti 04.12.2017 11:30
82Elvi Bujar Alushani 04.12.2017 11:30
83Elvina Ylli Fejzulla 04.12.2017 11:30
84Emrah Edmond Dashi 04.12.2017 11:30
85EndritJonusLazaj04.12.2017 11:30
86Enea Ibrahim Gjevori 04.12.2017 11:30
87Enea Ilir Lushka 04.12.2017 11:30
88Eneida Nazmi Kazani04.12.2017 11:30
89Englantina GramosShkurta 04.12.2017 11:30
90 Envira Enver Tukaj (Abdurrahmani)04.12.2017 11:30
91Enxhel Ramiz Mejdani04.12.2017 11:30
92EnxhiKristaq Andrea04.12.2017 11:30
93EnxhiHysni Doda04.12.2017 11:30
94EnxhiKostandinEkonomi 04.12.2017 11:30
95EnxhiShkelqim Islamaj 04.12.2017 11:30
96EnxhiBari Pashollari 04.12.2017 11:30
97Era Hyske Kuci 04.12.2017 11:30
98Eralda Vladimir Rami 04.12.2017 11:30
99Ergys Petrit Uruçi 04.12.2017 14:00
100Erinolda Dilaver Shuli04.12.2017 14:00
101Erion Pellumb Elezaj 04.12.2017 14:00
102Erion Agron Metushi 04.12.2017 14:00
103Erisona Artan Hymeti 04.12.2017 14:00
104Erjona Albert Kaiku 04.12.2017 14:00
105Erjona Sulejman Sineballa 04.12.2017 14:00
106Erlind Novrus Jahollari 04.12.2017 14:00
107Ermir Abaz Brahimi04.12.2017 14:00
108Ervijon Shkelqim Mullalli 04.12.2017 14:00
109Ervin Ylli Lavdari 04.12.2017 14:00
110 Eslida Kodhel Lushka 04.12.2017 14:00
111 Eva LirakBajraktari04.12.2017 14:00
112 EvirsaVildan Meraja 04.12.2017 14:00
113 Evisa BesnikHasanbelliu (Meta) 04.12.2017 14:00
114 Fabiana Geg Kacdedja 04.12.2017 14:00
115 Fatbardh MexhitSina 04.12.2017 14:00
116 Fatjon SelamiDashi04.12.2017 14:00
117 Fatmira Veiz Balukja 04.12.2017 14:00
118 Ferdinand Hydai Zanaj 04.12.2017 14:00
119 Fioralba Gëzim Vani 04.12.2017 14:00
120Fisnik AsllanAxhanela 04.12.2017 14:00
121Fjoralba Genci Zyka 04.12.2017 14:00
122Fjorela QemalMuho 04.12.2017 14:00
123Flogert Behar Dollani 04.12.2017 14:00
124Florian Bashkim Hajro 04.12.2017 14:00
125Florida Veli Oka 04.12.2017 14:00
126Fredjana Hysni Brahimi 04.12.2017 14:00
127Gerian Fatos Herri 04.12.2017 14:00
128Gerola Bari Gjoka 04.12.2017 14:00
129Gizela Zija Aliko 04.12.2017 14:00
130Granit AvdiZhubi 04.12.2017 14:00
131Greta Fetin Çobani 04.12.2017 14:00
132Greta Fatmir Verça04.12.2017 14:00
133Griselda Haxhi Makaj 04.12.2017 14:00
134Guido Arben Muharremi 04.12.2017 14:00
135GjergjiNesturDede 04.12.2017 14:00
136Herta Sherif Mezini04.12.2017 14:00
137Igli Alo Shallari 04.12.2017 14:00
138Ina NazmiMuçaj 04.12.2017 14:00
139Ina Mehmet Stringa 04.12.2017 14:00
140Ina Gjergji Tane 04.12.2017 14:00
141Indrit SelamiRepaj 04.12.2017 14:00
142Ines Andi Mamilla 04.12.2017 14:00
143Inidi Ylli Hyseni 04.12.2017 14:00
144Irena Hamit Alliu 04.12.2017 14:00
145Irla Kujtim Doda 04.12.2017 14:00
146Irsa Musa Bala 04.12.2017 14:00
147Iva Edmond Gjolli 04.12.2017 14:00
148Ivi Sokol Dimo05.12.2017 09:00
149JasminaSamir Hoti 05.12.2017 09:00
150JesminaAstrit Kolushi 05.12.2017 09:00
151JesminaFatmir Mustafai05.12.2017 09:00
152Johana Sotiraq Pasku05.12.2017 09:00
153Jola Janaq Prifti 05.12.2017 09:00
154JonaMane Jaupi05.12.2017 09:00
155Jozef Gjon Koliqi 05.12.2017 09:00
156Juliana Pëllumb Osmanllari 05.12.2017 09:00
157JuljaKastriot Çobo 05.12.2017 09:00
158Jusilda Gezim Sejko 05.12.2017 09:00
159Kaltra NasiPipa 05.12.2017 09:00
160Katerina Dhimitër Leka 05.12.2017 09:00
161Klara Arben Ziso 05.12.2017 09:00
162Klaudia Lasko Mustafaj05.12.2017 09:00

163Klaudjo Ramiz Mejdani 05.12.2017 09:00
164Klea Majlind Kurti (Marqeshi) 05.12.2017 09:00
165Klesta Edmond Durraj05.12.2017 09:00
166Klevinda Solli Fili 05.12.2017 09:00
167Klevis PerikliPolena 05.12.2017 09:00
168Kostanca Anesti Fengjilli 05.12.2017 09:00
169Kostika Vasil Gjata 05.12.2017 09:00
170Krist Edmond Duro 05.12.2017 09:00
171Kristina Arian Ndreu05.12.2017 09:00
172Kristo Thanas Millo 05.12.2017 09:00
173Kujtime Shyqiri Qerimi05.12.2017 09:00
174Leda AdnanLogli 05.12.2017 09:00
175Leonid Zef Pistja 05.12.2017 09:00
176Linda Kastriot Zenelaj 05.12.2017 09:00
177Lisjada LiliDushi 05.12.2017 09:00
178Lisjena Ajet Hoxha 05.12.2017 09:00
179Loren Pali Ndreçka 05.12.2017 09:00
180LoretaHekuran Vrapi05.12.2017 09:00
181Lorjana RizaAllamani 05.12.2017 09:00
182Luiza Agim Hasballa 05.12.2017 09:00
183Majlinda DhimitraqPoçi 05.12.2017 09:00
184Manjola Shpetim Lleshi 05.12.2017 09:00
185 Margarita Qemal Hysenaj (Guçe) 05.12.2017 09:00
186Mariglen Shefqet Çela 05.12.2017 09:00
187Mariglen Kimet Ramo 05.12.2017 09:00
188Mariza Eduard Andoni 05.12.2017 09:00
189Marjeta Musa Kodra (Muça) 05.12.2017 09:00
190Marseda Spiro Goga05.12.2017 09:00
191MarsidaBashkim Hallunej 05.12.2017 09:00
192MarsidaBesnik Spahiu 05.12.2017 09:00
193MegiGramozRrasa 05.12.2017 09:00
194MegiVangjo Shkira05.12.2017 09:00
195Merlin Gjergji Vangjeli 05.12.2017 09:00
196Migerta Sefer Reçi05.12.2017 09:00
197Milika Edmond Nekiu 05.12.2017 11:30
198Mimoza HalilAhmatos (Xhafa) 05.12.2017 11:30
199Mirjan Kendim Skëndaj05.12.2017 11:30
200Mirnela Agron Koçibelli05.12.2017 11:30
201MirsadaRamadan Vuçaj05.12.2017 11:30
202Monika Ahmet Ibro 05.12.2017 11:30
203Muhamed Jonuz Tafili 05.12.2017 11:30
204Muharem IsaQahalliu 05.12.2017 11:30
205Nadir Fatos Çausholli05.12.2017 11:30
206Najada Fatmir Belul (Lozi) 05.12.2017 11:30
207Natasha MuharemLushi 05.12.2017 11:30
208Nedian Agim Dyrmishi 05.12.2017 11:30
209NertilaKostandin Brahimi 05.12.2017 11:30
210Odise Ilia Jatagani 05.12.2017 11:30
211 Olta Shefqet Bixheku 05.12.2017 11:30
212Olta Hamza Mataj 05.12.2017 11:30
213Oriada Arjan Pashaj 05.12.2017 11:30
214OrjalAli Lufta 05.12.2017 11:30
215Pamela Sulejman Laçi05.12.2017 11:30
216Paola Llambi Turshinka 05.12.2017 11:30
217Paulo Neim Kaja 05.12.2017 11:30
218Pavlina Arjan Niça05.12.2017 11:30
219Pranvera Osman Rredhi 05.12.2017 11:30
220Pranvera Rustem Selenica 05.12.2017 11:30
221Rajmonda Qamil Yryku05.12.2017 11:30
222Redion Neritan Prendi 05.12.2017 11:30
223Rexhina Tajar Bici 05.12.2017 11:30
224Rigels Krenar Zhupani 05.12.2017 11:30
225Rigert Ferdinand Zanaj 05.12.2017 11:30
226Rinilda Luigj Guri 05.12.2017 11:30
227Roeld Roland Mërtiri 05.12.2017 11:30
228Romina Nebi Meta 05.12.2017 11:30
229Rukije Naim Sheta 05.12.2017 11:30
230Sabiel Petrit Malushi 05.12.2017 11:30
231Sanela Astrit Isufi 05.12.2017 11:30
232Sidorela Vasil Gjyrgji05.12.2017 11:30
233 Silvana Isuf Manallari (Osmani) 05.12.2017 11:30
234Silvi LeonardQyteza 05.12.2017 11:30
235Silvja Isuf Bejo 05.12.2017 11:30
236Siriana Bahri Kraja05.12.2017 11:30
237Skender Haxhi Laçaj05.12.2017 11:30
238Slavia Naim Kura 05.12.2017 11:30
239StesiIlir Rama 05.12.2017 11:30
240Suela Mehmet Seferi 05.12.2017 11:30
241Shpresa Tefik Zhurda 05.12.2017 11:30
242TofikDritanSula 05.12.2017 11:30
243Theodhora Vasil Kosta 05.12.2017 11:30
244Thoma Jani Kozdine 05.12.2017 11:30
245Valentina Todi Metushi 05.12.2017 11:30
246VangeloStefan Abazelli 05.12.2017 14:00
247VasilSpase Themelko 05.12.2017 14:00
248Vilma Sefer Gordi 05.12.2017 14:00
249Vilma Bujar Tafili 05.12.2017 14:00
250Viola Gëzim Berhani05.12.2017 14:00
251VjollcaIslam Marku05.12.2017 14:00
252Vladimir QemalHysa 05.12.2017 14:00
253Xheni Maksim Xhevairi 05.12.2017 14:00
254Xhensila AriDallas 05.12.2017 14:00
255Xhesika Nuri Myrtezaj05.12.2017 14:00
256Xhulia Artur Dervishi 05.12.2017 14:00
257Xhulia Myfit Haxhiu 05.12.2017 14:00
258Xhuliana Rustem Kuka05.12.2017 14:00

TEKNIK LABORATORI / SEZONI XIII DHJETOR 2017
Nr. Emër Atësi Mbiemër Orari
1 AdelaHasan Latifi 14.12.2017 09:00
2 AidaMuhametShefkiu 14.12.2017 09:00
3 AlbanFadilDemaj 14.12.2017 09:00
4 Albi Bujar Cakerri 14.12.2017 09:00
5 Aleksandra Nastas Mihali 14.12.2017 09:00
6 AndoraHekuran Myftaraj 14.12.2017 09:00
7 Anxhela NaimÇitozi 14.12.2017 09:00
8 Anjeza Faik Bruçi 14.12.2017 09:00
9 Armand Tetem Hasimaj 14.12.2017 09:00
10Artemisa Piro Zenelaj14.12.2017 09:00

11 Bajram Eduard Velaj 14.12.2017 09:00
12BenuedaNdue Kaçorri 14.12.2017 09:00
13Bertina Xhemal Domi 14.12.2017 09:00
14Besjana Veledin Çepele14.12.2017 09:00
15Besjana Xhaferr Durishti 14.12.2017 09:00
16Brisilda MyzaferHysomemaj 14.12.2017 09:00
17Damianos Piro Bishani 14.12.2017 09:00
18Denada Hysen Lishi14.12.2017 09:00
19Denisa AvniMlika 14.12.2017 09:00
20EglantinaAbasKaso 14.12.2017 09:00
21Elvisa Artan Alliaj 14.12.2017 09:00
22Emanuela Nozi Pullumbi 14.12.2017 09:00
23Entela Nikollaq Buzo 14.12.2017 09:00
24ErandaPetrit Xheleshi14.12.2017 09:00
25ErildaFatmir Mulgeci 14.12.2017 09:00
26Erina Dritor Daci 14.12.2017 09:00
27Erina Sadik Grrica 14.12.2017 09:00
28EriolaLuanKabashi 14.12.2017 09:00
29Ermisa Kujtim Hysaj 14.12.2017 09:00
30Ervina Pertef Dhembi (Nallbati) 14.12.2017 09:00
31Ervina Astrit Hasanaj 14.12.2017 09:00
32Esmeralda RezartKovaçi 14.12.2017 09:00
33Esmina Skender Selçetaj 14.12.2017 09:00
34Etleva Dilo Gjoni 14.12.2017 09:00
35Eva Ylber Shametaj 14.12.2017 09:00
36Eva Fiqiri Shehi 14.12.2017 09:00
37EvelinaZefHamataj 14.12.2017 09:00
38FabiolaKujtim Këllëçi14.12.2017 09:00
39Fadjona Fatos Beqo 14.12.2017 09:00
40Fjorada Merkur Koçi 14.12.2017 09:00
41Frateljana IlirjanLlanaj (Hoxhaj) 14.12.2017 09:00
42Gerald Sokol Abdyrrazaku 14.12.2017 09:00
43GertaBashkim Kamsi 14.12.2017 09:00
44GëzimeNjazi Metaj 14.12.2017 09:00
45Greslanda Kujtim Guçe 14.12.2017 09:00
46Gjovalin Ndoc Ndoja 14.12.2017 09:00
47Irida Dhimiter Ozuni14.12.2017 09:00
48IvanaPetro Kristo 14.12.2017 09:00
49Jonida Shefqet Ruda (Rrapi)14.12.2017 11:30
50Jonida Brahim Taho 14.12.2017 11:30
51JorgoAnest Xhumba14.12.2017 11:30
52Julinda Sabri Kola 14.12.2017 11:30
53Klajdi Servet Kryemadhi 14.12.2017 11:30
54Klarida Adriatik Nelaj 14.12.2017 11:30
55Klejda Kleandi Koroveshi14.12.2017 11:30
56Kleopatra DhimostenPina 14.12.2017 11:30
57Kloida Qemal Daçi14.12.2017 11:30
58Kristina Ylli Agalliu14.12.2017 11:30
59Malvina NaimSabashi 14.12.2017 11:30
60Manjola Faik Kotarja 14.12.2017 11:30
61MarjetaRefitHyka 14.12.2017 11:30
62Marsida PetritDollani14.12.2017 11:30
63Megi Adrian Bablusha 14.12.2017 11:30
64Melisa Ferdi Çela 14.12.2017 11:30
65MigenaMaksim Xhepexhiu 14.12.2017 11:30
66MirjanaNizam Hoxha14.12.2017 11:30
67Mirsi Dilaver Mansaku14.12.2017 11:30
68Mirton Genci Dizdari 14.12.2017 11:30
69Mirushe Islam Jashari 14.12.2017 11:30
70Naim Isa Ruda 14.12.2017 11:30
71Orjada Shpetim Cekaj 14.12.2017 11:30
72Ornela Naim Isufi 14.12.2017 11:30
73Renato Agron Agolli 14.12.2017 11:30
74Romina Apostol Kume 14.12.2017 11:30
75Romina Sotiraq Pipa 14.12.2017 11:30
76Romina NuredinSkëndaj 14.12.2017 11:30
77Sebastiana Valentin Vushaj14.12.2017 11:30
78Servin Valter Meda 14.12.2017 11:30
79Sidorela Geg Menga 14.12.2017 11:30
80Suada Bujar Macalla 14.12.2017 11:30
81Suada Skënder Mehaj14.12.2017 11:30
82SuelaXhevit Voja 14.12.2017 11:30
83Taulant Shaban Zhaboli 14.12.2017 11:30
84TeutaAjet Çezma 14.12.2017 11:30
85Visar Pasho Çela 14.12.2017 11:30
86Vladimir SelfoDukaj14.12.2017 11:30
87Xhesika Artan Ryta 14.12.2017 11:30
88Xhorxhina Viktor Zykaj 14.12.2017 11:30
89Yllka Gafur Tule 14.12.2017 11:30

FIZIOTERAPI / SEZONI XIII DHJETOR 2017
Nr. Emër Atësi Mbiemër Orari
1 AdmirAvni Hoti 12.12.2017 09:00
2 Ajkuna MyzaferTelhaj 12.12.2017 09:00
3 AlbanHysni Nezaj 12.12.2017 09:00
4 Albana Ndrek Prendi 12.12.2017 09:00
5 Albano Islam Mullahu 12.12.2017 09:00
6 Albi ArbenKadesha 12.12.2017 09:00
7 Albino Luan Lekaj 12.12.2017 09:00
8 Aldor Arqile Mihali 12.12.2017 09:00
9 Aleksandër Arsen Sara 12.12.2017 09:00
10Alketa Merko Ferrunaj 12.12.2017 09:00
11 Alkida Xhevahir Rama 12.12.2017 09:00
12Amarildo Mentor Prifti 12.12.2017 09:00
13Ana Fiqiri Hajdari 12.12.2017 09:00
14Anastas Kujtim Spahiu12.12.2017 09:00
15AndiEqerem Asllanaj 12.12.2017 09:00
16AndiSinan Zela 12.12.2017 09:00
17AnisaSokrat Gjermëni 12.12.2017 09:00
18AnisaAstritPetrela 12.12.2017 09:00
19Anita Halit Ruçi 12.12.2017 09:00
20Anxhela Flamur Cani12.12.2017 09:00
21Anxhela Bujar Lamçja12.12.2017 09:00
22Anxhela LubomirPetroviq 12.12.2017 09:00
23Arben RexhepKorra 12.12.2017 09:00
24Ardit Xhelal Laci 12.12.2017 09:00
25Ardit Martin Ndrelalaj 12.12.2017 09:00
26Arjan Axhem Domi12.12.2017 09:00
27ArjolaPetritLika 12.12.2017 09:00

28Arsid Argjir Prifti 12.12.2017 09:00
29Asel AgimKertusha 12.12.2017 09:00
30Athanasi Viktor Zografi12.12.2017 09:00
31Aurela ZaniHoxha 12.12.2017 09:00
32Behije Hamdi Marra 12.12.2017 09:00
33Bledar Ali Musallaj 12.12.2017 09:00
34Brian Besnik Maxhelaku12.12.2017 09:00
35Brisilda Gjergji Boraj 12.12.2017 09:00
36Daniela Neshat Nelaj 12.12.2017 09:00
37Deshire Azis Basha12.12.2017 09:00
38Diana Ilirjan Kodra 12.12.2017 09:00
39Doralda Eduart Dushku 12.12.2017 09:00
40Dritan RizaPotomi12.12.2017 09:00
41EdinaBardhylRrapaj 12.12.2017 09:00
42EgdiPalush Peçini 12.12.2017 09:00
43Egir AgimKertusha 12.12.2017 09:00
44Elfrida Frederik Çyçi 12.12.2017 09:00
45Elio Robert Çaushi 12.12.2017 09:00
46Elirjeta Artan Bajlozi12.12.2017 09:00
47Elton ShefkiAlmadhi 12.12.2017 09:00
48Elvis MarkPrognaj12.12.2017 09:00
49EndritAdriatik Holla 12.12.2017 09:00
50Enea Dhimiter Stefa 12.12.2017 11:30
51Engjëlli Bujar Bami 12.12.2017 11:30
52Erald LuanBuba 12.12.2017 11:30
53Erald Isa Javori 12.12.2017 11:30
54Ergi Edmond Gjoni 12.12.2017 11:30
55Eriksela Besnik Hoxha 12.12.2017 11:30
56Erina Xhevit Mamoci 12.12.2017 11:30
57Eriona ArdianQyrkaj 12.12.2017 11:30
58Erisa Tomorr Agalliu 12.12.2017 11:30
59Erisa Hali Shuli12.12.2017 11:30
60ErjolaFerit Myftari12.12.2017 11:30
61ErmalXhevahir Zeka 12.12.2017 11:30
62Ersigli Shkelqim Plaku 12.12.2017 11:30
63ErtionMehmetKodra 12.12.2017 11:30
64Ervis Gëzim Kaçiu 12.12.2017 11:30
65Esmeralda Hysni Hoxha 12.12.2017 11:30
66Evjana Ismail Shaqo 12.12.2017 11:30
67FabioPërparim Veliu 12.12.2017 11:30
68Filxhane AvniMurati 12.12.2017 11:30
69Florida Qerem Beqiraj12.12.2017 11:30
70Françesko Viktor Gjinaj 12.12.2017 11:30
71Gabriel Luan Dollija 12.12.2017 11:30
72Gazmir IlmiLleshi 12.12.2017 11:30
73Gealdi Genci Dine 12.12.2017 11:30
74Gerald Arqile Mato 12.12.2017 11:30
75GerlaGjergji Gorari12.12.2017 11:30
76GretaLulzim Alla 12.12.2017 11:30
77Griseld Bardhyl Çekiçi 12.12.2017 11:30
78Griselda Andrea Rogozi 12.12.2017 11:30
79Hernest Beqir Rrapushi12.12.2017 11:30
80Ilva Bujar Sala 12.12.2017 11:30
81Indrit Reshit Alla 12.12.2017 11:30
82Irdi Bardhok Dodaj 12.12.2017 11:30
83Isida Sotir Cici12.12.2017 11:30
84Izmir Ali Krasniqi12.12.2017 11:30
85Izmira Shyqyri Kurtulaj 12.12.2017 11:30
86Joni BeniaminCiveja12.12.2017 11:30
87JuildaIsufOsmani 12.12.2017 11:30
88Juli Ligor Sinani 12.12.2017 11:30
89JuljanZef Shahini 12.12.2017 11:30
90KlaudiaKostandin Bushi 12.12.2017 11:30
91KleaKadri Kaziu 12.12.2017 11:30
92KlodjanDashamir Gërdeci 12.12.2017 11:30
93Kudret AsllanShehu 12.12.2017 11:30
94Laert Ilirian Kastrioti 12.12.2017 11:30
95Lorena NikoAdili 12.12.2017 11:30
96Margarita Mihal Zoto 12.12.2017 11:30
97Marinela AvniGjysma12.12.2017 11:30
98MarioAgimXherahu 12.12.2017 11:30
99Marisa BesnikZenollari 12.12.2017 14:00
100Mateus QemalKosta 12.12.2017 14:00
101Melina Gezim Axhami 12.12.2017 14:00
102Migena Ruzhdi Sollaku12.12.2017 14:00
103Mirela Andrea Zarka 12.12.2017 14:00
104Mirgen Durim Qyshka 12.12.2017 14:00
105Mirlinda Esat Palushi (Halili) 12.12.2017 14:00
106Nikolin Marash Ujka 12.12.2017 14:00
107Odise Spiro Deli12.12.2017 14:00
108Ogerta NaimTresa 12.12.2017 14:00
109Ornela Petraq Ranxha 12.12.2017 14:00
110 Plaurent Neshat Çela 12.12.2017 14:00
111 Ramis Ismet Reçi 12.12.2017 14:00
112 Redon Seit Vathi 12.12.2017 14:00
113 Romina Luigj Nikaj 12.12.2017 14:00
114 Romina Hysni Shehaj12.12.2017 14:00
115 Sabiela Hajri Ulqinaku 12.12.2017 14:00
116 Sabri Sehadin Nurçe12.12.2017 14:00
117 Serxho Ilirjan Bello 12.12.2017 14:00
118 Sidita Zyhdi Fishta 12.12.2017 14:00
119 Silvi Agron Meta 12.12.2017 14:00
120Silvia Xhevahir Skapi 12.12.2017 14:00
121Sokol Ndue Necaj 12.12.2017 14:00
122SokratAleksandërRobo 12.12.2017 14:00
123Sonila EduartGavoj 12.12.2017 14:00
124Suela Haziz Mema 12.12.2017 14:00
125Shkelqim RushanHysa 12.12.2017 14:00
126Valentina Sadik Selmanllari12.12.2017 14:00
127Valmir Gani Veselaj 12.12.2017 14:00
128Vilma Faik Gjyshja 12.12.2017 14:00
129Xhensila Avni Pepa 12.12.2017 14:00
130Xhordano Arben Marini 12.12.2017 14:00
131Xhulio Apollon Bala12.12.2017 14:00
132Xhulja Valentin Lula 12.12.2017 14:00
133Xhuljan Urim Mulla 12.12.2017 14:00
134Ymer Sherif Bako12.12.2017 14:00
135Zamira Pellumb Tabaku 12.12.2017 14:00
136Zheni Fredi Beta 12.12.2017 14:00
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STUDIMI

Në këtë proces të rishkrimit familjar të historisë, më shumë se histori dhe profesionalizëm gjenden
lavde familjare dhe vlerësime folklorike

"Ka ende rrugë me emrin
e Haxhi Qamilit, njerëzit
mendojnë se Pavarësinë e
shpalli Enver Hoxha”Në dhjetor '90 kur mori jetë

sistemi i ri politik shoqëria
shqiptare trashëgonte

memorie gjysmake dhe të defor-
muar ndaj Pavarësisë dhe etërve
themelues. Rreth gjysma e
firmëtarëve dhe kontribuuesve të
Pavarësisë ishin konsideruar përg-
jatë katër dekadave si armiq dhe
kundërshtarë të regjimit, emri dhe
kontributi i tyre ishin retushuar
dhe censuruar, miti i PPSH dhe
komunizmit ishte shumë më i
madh sesa piedestali i Pavarësisë.
Gjatë një anketimi të bërë disa vite
më parë rreth kësaj periudhe, për-
qindja e atyre që besonin se
E.Hoxha ka rol në Pavarësinë e
vitit 1912 ishte shumë më i madh
sesa konfirmimi për themeluesit e
vërtetë,-një tregues i nivelit të
lartë të dezinformimit, manipulim-
it dhe propagandës me të cilën më
shumë se dy breza ishin formuar.

Për pasojë, procesi i ndryshim-
it të sistemit dhe ai i rehabilitim-
it, rishkrimit të të vërtetave his-
torike dhe e krijimit të një histo-
rie kombëtare e shtetërore rezul-
toi të ishte shumë më i vështirë
sesa ishte menduar. Motivet lid-
hen jo vetëm me nivelin e lartë të
retushimit gjatë viteve 1946-1990,
por edhe më mënyrën sesi mori
jetë pluralizmi politik dhe sistemi
i ri. Thirrja "E duam Shqipërinë si
gjithë Evropa" dhe ato për Fishtën,
Konicën, Frashërin, etj., parala-
jmëronin një fillim të ri në memo-
rien historike. Teza që lidhen me
bashkimin kombëtar, modelin
demokratik të shtetit, liritë dhe
kulturën, hapjen dhe identitetin,
- zunë vend në ligjërimin e ri, në
përpjekje për të fituar kohën e
humbur historike dhe për të
mbushur zbrazëtinë që rënia e
regjimit po linte pas. Etja ishte
më e madhe sesa hapësira për
ndryshim dhe mekanizmat në dis-
pozicion.

1.1.1.1.1. RIKTHIMI I HIMNIT DHERIKTHIMI I HIMNIT DHERIKTHIMI I HIMNIT DHERIKTHIMI I HIMNIT DHERIKTHIMI I HIMNIT DHE
SIMBOLEVE SHTETËRORESIMBOLEVE SHTETËRORESIMBOLEVE SHTETËRORESIMBOLEVE SHTETËRORESIMBOLEVE SHTETËRORE

Hapi i parë ishte ndryshimi, por,
në fakt, ndryshimi nuk do të ishte
kaq i thjeshtë dhe më shumë se
akte populiste do të kërkonte ndry-
shim të sjelljes shtetërore, akte
kushtetuese dhe ndërgjegjësim
publik, - cilësi të brishta në vitet
'90-'91 në Shqipëri. Një muaj pas
jetësimit të pluralizmit politik Pre-
sidiumi i Kuvendit Popullor nxori
një dekret , sipas të cilit "Përmen-
doret, bustet dhe memorialet e çdo
lloji kushtuar figurave të ndritura
të historisë dhe të kulturës së pop-
ullit tonë, heroit kombëtar Gjergj
Kastrioti- Skënderbeu; patriotëve

TREGIMI I (PA)PLOTË MBI PAVARËSINË:
Rishkrimi i historisë dhe

sjellja shtetërore pas viteve '90

të mëdhenj të Rilindjes, si
vëllezërit Frashëri; luftëtarëve të
shquar të Pavarësisë, si Ismail Qe-
mali; personaliteteve të shënuar të
luftës për demokraci, si F. S. Noli;
udhëheqësit të Luftës Nacionalç-
lirimtare dhe themeluesit të shtetit
të ri shqiptar Enver Hoxha dhe
veprimtarëve të tjerë të shquar në
jetën shumëshekullore të popullit
tonë, janë monumente të paprek-
shme dhe mbrohen me ligj nga sh-
teti". Po ashtu me ligj do të mbro-
heshin edhe "flamuri kombëtar,

stema e simbole të tjera të Repub-
likës".

Po cila mund të ishte lidhja mi-
dis Skënderbeut, Rilindjes,
luftëtarëve për Pavarësi, Fan No-
lit dhe Enver Hoxhës? Natyrisht
dekreti lidhej me emrin e fundit
dhe vendosja në të njëjtën linjë e
diktatorit me etërit e Pavarësisë
dhe heroin kombëtar shpreh vazh-
dimësinë e mentalitetit abuzues të
periudhës së partisë - shtet. Po ash-
tu, mbrojtja me ligj e stemës dhe
simboleve të Republikës, të cilat në
janar 1991 ishin simboli i Kongres-
it të Përmetit, kallinjtë e grupit
dhe ylli me pesë cepa, gjithashtu,
jepnin mesazhin se pluralizmi poli-
tik është lejuar, por sistemi i men-
dimit dhe i sjelljes mbetet i njëjtë.

Në prill 1991, katër muaj pas plu-
ralizmit, u anulua Kushtetuta e
vitit 1976, e cila në nenin 3 vinte
në kundërshti të plotë edhe me
vetë pluralizmin, duke njohur
PPSH si forcë të vetme udhëheqëse
në shtet dhe në shoqëri. Deri në
prill 1991 zyrtarisht Shqipëria vi-
jonte të ishte Republikës Popullore
Socialiste. Midis muajit prill 1991

dhe dhjetor 1991 Shqipëria nuk
kishte asnjë ligj apo vendim rreg-
ullues për simbolet e shtetit dhe
as hierarkinë e vlerave që ai duhet
të nderonte. Në dhjetor 1991 parla-
menti mori në shqyrtim dy nisma
ligjore, por vetëm një vit më vonë,
në nëntor 1992, pas rotacionit të
parë demokratik, parlamenti arri-
ti të miratojë legjislacionin e parë
mbi stemën e Republikës, simbolet
shtetërore dhe festat zyrtare. Ligji
i ri  përcaktoi stemën e Republikës
, duke rikthyer simbolet e peri-
udhës së Pavarësisë së Shtetit, të
nëntor 1912. Ai, gjithashtu, përcak-
toi Himnin Kombëtar, të njëjtë me
Himnin e mëparshëm, por me një
dallim, duke shtuar strofën e
ndaluar të Himnit ku citohej fjala
"Zot". Më tej ligji konfirmoi festën
kombëtare dhe kryeqytetin.
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Me ndërhyrjet ligjore mori jetë
një konflikt i ri politik. Në fundin
e vitit 1992 parlamenti shqyrtoi
dhe miratoi Ligjin mbi Festat Zyr-
tare , përmes të cilit, hoqi nga kal-
endari i festave pjesën më të mad-
he të festave të periudhës komu-
niste, përfshirë edhe datën 29 Nën-
tor, si dhe shpalli si festat fetare,
të ndaluara prej dekadash në Sh-
qipëri. Nëse për simbolet, stemën
dhe himnin kishte konsensus poli-
tik të shumicës dhe pakicës par-
lamentare, për festat zyrtare ven-
dimmarrja nxiti një pistë të re të
konfliktit politik, e cila vijon edhe
në ditët e sotme. Nëse teza e parë
ishte se pati konsensus për korrek-
timin e gabimeve shtetërore e poli-
tike ndaj historisë, në rastin e 28-
29 nëntorit shohim se kemi të
bëjmë me keqpërdorim të festave
e simboleve shtetërore, përfshirë
edhe Ditën e Pavarësisë, për inter-
esa politike dhe elektorale. Sjellja
që partitë dhe qeveritë kanë mani-
festuar ka qenë dhe vijon të mbe-
tet shumë larg standardit të një
shteti e politike serioze.

Konkretisht, me një ndërhyrje
të re ligjore në nëntor 1993, parla-
menti përcaktoi se "28 Nëntori dita
e Flamurit dhe e Çlirimit nga push-
tuesit nazifashistë". Më 1997, pas
rotacionit politik mazhoranca e re
bëri ndryshime në ligj  duke për-
caktuar se "28 Nëntori dita e Fla-
murit dhe e Pavarësisë është ditë
e festës kombëtare" dhe se "29 Nën-
tori dita e Çlirimit të Shqipërisë
nga pushtuesit nazifashistë". Pas

rotacionit të dytë politik, 2005,
mazhoranca e djathtë korrektoi
qëndrimin e vitit 1992 dhe 1997
duke ruajtur datën 28 dhe duke
shpallur ditë pushimi edhe datën
29 nëntor.

Prej fillimit të viteve '90 çësht-
jet protokollare të shtetit rregullo-
heshin me Vendime të Këshillit të
Ministrave. Sipas VKM "Për mira-
timin e ceremonialit zyrtar të Re-
publikës së Shqipërisë" në listën e
ditëve të rëndësishme të nderimit
përfshihej edhe Dita e Pavarësisë.
Ceremoniali ka ndryshuar disa
herë, kryesisht për shkak të
raporteve me 28 dhe 29 Nëntorin,
si dhe me rolin e kryetarit të sh-
tetit dhe kryeministrit, qeverisë
qendrore dhe bashkisë në këto fes-
time. Në tërësi VKM ka mbetur
unike në elementët protokollarë:
një vend të veçantë në Ceremoni-
alin e Shtetit zë "ceremonia e ng-
ritjes së flamurit kombëtar". Ajo do
të zhvillohej çdo 5 vjet në qytetin
e Vlorës dhe do të paraprihej nga
një Komision i Posaçëm Qeveritar,
me pjesëmarrje të gjerë dhe një
axhendë të ngjeshur me aktivitete.
Në dallim nga disa prej ditëve dhe
ngjarjeve të tjera protokollare, Cer-
emonia e Flamurit në Vlorë është
e përcaktuar me ligj në detaje, -
përfshirë orën e nisjes dhe mba-
rimit, vendosjen e të ftuarve, rolin
e secilit prej autoriteteve qendrore
e lokale, mënyra e ecjes dhe e qën-
drimit, nderimi për himnin, 21 të
shtënat e topit, kurora te varri i
Ismail Qemalit, fjalimi i Presiden-
tit,  përshëndetjet,  vizitat në
familjet e patriotëve dhe të dësh-
morëve, si dhe dreka zyrtare ku
kryetari i bashkisë duhet të ngre-
jë një dolli dhe të bëjë përshën-
detje. Pjesë e ceremonialit është
pritja zyrtare e Presidentit në të
njëjtën datë në mbrëmje në Pall-
atin e Brigadave, etj.

Në variantin e VKM të vitit
2004 apo pas 2013 kur e majta ësh-
të në pushtet, me vitet '90 apo pas
2005, kur e djathta ishte në push-
tet, dallim bën vetëm ndarja ose
bashkimi i ceremonive të Flamu-
rit me atë të Çlirimit. Kur e majta
është në pushtet e djathta vendos
kurora në Varrezën e Dëshmorëve
me datë 28 nëntor dhe anasjelltas,
kur e djathta është në pushtet e
majta vendos kurora në Varrezat
e Dëshmorëve me datë 29 nëntor!
Madje kur një parti e djathtë dhe
një e majtë bënë koalicion (PD-LSI
2009-2013) njëra festonte përsëri
28 nëntorin, tjetra vijonte me 29
nëntorin.

Gara për datën nuk ishin
thjesht çështje paralelizmi,

"Ka zyrtarë të pas ‘90-ës,
pa ndonjë gjurmë që kanë
dekorata më të larta se
Luigj Gurakuqi”

Afrim Krasniqi*

ANKETA
Gjatë një anketimi të bërë
disa vite më parë rreth kësaj
periudhe, përqindja e atyre
që besonin se E.Hoxha ka
rol në Pavarësinë e vitit
1912 ishte shumë më i
madh sesa konfirmimi për
themeluesit e vërtetë, - një
tregues i nivelit të lartë të
dezinformimit, manipulimit
dhe propagandës me të
cilën më shumë se dy breza
ishin formuar.

Në foto:
Afrim Krasniqi
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por edhe protagonizmi. Ri-
valiteti çoi një dominimin e

një date dhe për pasojë, injorimin
e tjetrës. Gjatë periudhës së qever-
isjes së djathtë shumica e aktiv-
iteteve zyrtare dhe kulmet festive
datonin me 28 nëntor dhe ajo kon-
siderohej dita më e rëndësishme e
vitit politik. Gjatë qeverisjeve të
majta 28 nëntor kaloi në rend të
dytë duke ia kaluar prioritetin,
vëmendjen dhe investimin sh-
tetëror datës 29 nëntor. Aq ab-
surde, por edhe këmbëngulëse ësh-
të bërë kjo ndarje sa edhe në
drejtimin e bashkisë Tiranë, gjatë
qeverisjes së djathtë aktivitetet
kryesore artistike datonin me 28,
kurse gjatë të majtës vijojnë të da-
tojnë me 29 nëntor. Madje edhe
modeli i festimeve të njohur si Nata
e Bardhë, iniciuar nga kryeminis-
tri Rama gjatë kohës që ishte kry-
etar bashkie në Tiranë, u ndërpre
në mandatin e zotit Basha në krye
të bashkisë dhe është rikthyer sot
gjatë mandatit të zotit Veliaj në
bashki. Axhenda e vitit 2017 e pro-
von këtë tezë, ku megjithëse vit
jubilar, (105-vjetor) aktiviteti krye-
sor i bashkisë është lajmëruar për
mbrëmjen e datës 29 nëntor, duke
lënë në hije axhendën që duhej të
ishte prioritare, të Pavarësisë.
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Kur dalim nga rrafshi i lartë in-
stitucional, - deklarimet publike e
zyrtare, dhe biem tek veprat, em-
rat dhe ngjarjet konkrete, nuk ësh-
të e vështirë të konstatohet se gjatë
viteve të tranzicionit procesi i ri-
takimit me Pavarësinë ka qenë
spontan dhe ende mbetet i papër-
funduar. Në listën e bilanceve pozi-
tive bëjnë pjesë dhënia fund e cen-
surës dhe informimi zyrtar mbi të
vërtetat e Pavarësisë, sidomos për
emrat e firmëtarëve të Deklaratës
dhe rolin e tyre historik, të deni-
gruar e të ndaluar gjatë periudhës
komuniste. Ky proces vijon të
ndodh, por, gjithsesi, nuk ka më
dilemë se regjimi i kaluar i manipu-
loi faktet dhe se breza të tërë
qytetarësh janë rritur dhe eduku-
ar me informacione të deformuara
për një pjesë të madhe të etërve
themelues.

Shteti vetë nuk mund të im-
ponojë zyrtarisht emrat e ngjarjet,
por ai përdori mekanizmat e tij në
disa përvjetorë ceremonialë për të
korrigjuar gabimet e të kaluarës.
Ceremonia e parë e madhe dhe
gjithëpërfshirëse u bë në nëntor
1992 në Vlorë, dhe axhenda më e
rëndësishme dedikuar Pavarësisë
ndodhi me rastin e 100 vjetorit, më

2012. Pjesë e festimeve zyrtare ish-
in përfaqësues nga të gjitha komu-
nitetet shqiptare kudo ndodhen,
shteti njohu dhe mori përgjegjësi
për nderim cilësor të Pavarësisë,
disa objekte dhe memoriale u përu-
ruan dhe një numër publikimesh
dhe aktivitetesh plotësuese u
mbështetën.

Kjo sjellje shtetërore,
megjithëse pozitive dhe reflektuese
ndaj gabimeve të së kaluarës,
përsëri u dominua më shumë nga
nevoja për axhendë politike dhe
koncepti i "aksionit" sesa nga ax-
henda institucionale, e përpunuar
dhe afatgjatë. Rehabilitimi dhe
rishkrimi i historisë gjithsesi
ndeshën në debate të zjarrta pub-
like, për shkak se palë të ndryshme,
të motivuara politikisht, kërkonin
në CV e themeluesve të shtetit
momente pozitive ose negative, për
të dhënë më pas vlerësime konfir-
muese ose përjashtuese.

Aspekt tjetër kritik është akti i
nderimit shtetëror. Më 2012 Presi-
denti i Republikës nderoi me deko-
ratën e Lartë "Nder i Kombit" të
gjithë firmëtarët e Pavarësisë, dhe
me titull më të lartë Ismail Qema-
lin dhe vetë qytetin e Vlorës. Në
historinë e shtetit shqiptar kjo ish-
te hera e parë që shteti nderon të
gjithë firmëtarët së bashku.
Megjithatë, nëse analizohet arkivi
shtetëror i nderimit, - gjejmë para-
dokse të mëdha. Për shembull, në
momentin e nderimit, disa prej
firmëtarëve të Pavarësisë rezul-
tojnë se kishin marrë më parë de-
korata më të larta, dhe se vetëm
pak muaj më pas, Presidenti i ri
nisi të nderojë me tituj më të lartë
se themeluesit e shtetit disa emra,
midis të cilëve gjendet ndonjë
themelues, por shumica pa rol zyr-
tar në ngjarjet e vitit 1912. Për pa-
sojë, në hierarkinë e nderimeve të
shtetit më lart gjenden sot emra të
tjerë, përfshirë edhe emra të poli-
tikanëve të zakonshëm të viteve
'20, '30, '40 apo edhe të tranzicionit
të sotëm sesa etërit themelues. Për
më tepër, të paktën dy kryeminis-
tra të tranzicionit pas '90 dhe një
duzinë zyrtarësh pa gjurmë të
mëdha në memorien shtetërore
kanë sot dekorata e tituj më të lartë
nderues sesa, p.sh, Luigj Guraku-
qi, Lef Nosi, Hasan Prishtina, Ni-
koll Kaçorri, Vehbi Dibra, Abdi
Toptani, apo emra të tjerë të të
njëjtit kontribut në vitet e formë-
simit të shtetit. Madje edhe deko-
ratën që mban simboli i Pavarësisë,
Ismail Qemali, e kanë sot, gjithash-
tu, edhe shumë figura dytësore të
asaj periudhe apo të periudhave të
mëparshme, përfshirë edhe zyr-
tarët më të lartë të vendit prej të
cilit u ndamë për t'u bërë të pavar-
ur.

I njëjti vlerësim jo proporcional
meritash dhe nderimesh shprehet
edhe në aktet e nxjerra nga orga-
net e qeverisjes vendore dhe insti-
tucionet publike në Shqipëri që
kanë një zë në këtë proces, siç janë
universitetet, shkollat, institucio-
net e mbrojtjes, të sigurisë, të poli-
tikës së jashtme, etj. Në Shqipërinë
e sotme të pas 27 viteve tranzicion
është e vështirë të gjendet bashki,
e cila ka nderuar të gjithë delegatët
e saj të nëntorit 1912 në Vlorë, apo
figura të tjera historike të zonës të
periudhës së shtetformimit, por
është e lehtë të gjenden ende emër-
time të individëve me kontribute
të mëdha kundër pavarësisë, përf-
shirë simbolin e lëvizjes anti-euro-
piane të vitit 1914, Haxhi Qamili.
Nga 61 bashkitë vetëm Tirana ka

nisur një proces rishikimi dhe riv-
lerësimi, i cili ende nuk ka mbaru-
ar dhe është ende larg stan-
dardeve moderne të vlerësimit,
ndërkohë që bashkitë e tjera, përf-
shirë Durrësi, Elbasani, Korça, Di-
bra, madje edhe Vlora, Prishtina,
Tetova, ende nuk kanë ndërmarrë
asnjë hap serioz për rishkrim të
historisë dhe vlerësime proporcio-
nale ndaj zërave të tyre përfaqë-
sues në Kuvendin e Vlorës dhe in-
stitucionet shtetërore që dolën
prej tyre.

Një dukuri tjetër kritike për
sistemin proporcional të vlerësim-
it lidhet me raportin midis individ-
it me kontribute në vitin 1912 dhe
vitet pasuese me statusin social e
politik të trashëgimtarëve të tyre
sot në shoqërinë shqiptare. Midis
tyre gjenden vlera, sidomos kur
botohen dokumente të reja apo
publikohen arkiva të panjohura
familjare. Por, në tërësi, shumica e
këtyre botimeve, konferencave,
dhe e nderimeve zyrtare, politike,
etj, e gjejnë shpjegimin te lidhja
familjare midis individit të promo-
vuar dhe atij që sot ka post, ka
ndikim publik, ka mundësi finan-
ciare apo ka lidhjet e duhura për
lobing.

Në këtë proces të rishkrimit
familjar të historisë më shumë se
histori dhe profesionalizëm

gjenden lavde famil-
jare dhe vlerësime
folklorike. Modeli i zyr-
tarit në periudhën ko-
muniste që përmes
pushtetit arriti të përf-
shijë emrin e xhaxhait
të tij në realizimet më
të mira filmike mbi
Pavarësinë, kanë
shumë ngjashmëri
abuzive me modelin e
djeshëm të tranzicion-
it kur për shkak të pos-
tit i jepet një
paraardhësi familjar
shumë më tepër vend
e nderim sesa etërve
themelues të shtetit
apo me modelin e
sotëm kur i njëjti me-
kanizëm spekulativ
kërkon të promovojë
ngjarje periferike his-
torike si ngjarje kul-
more të Pavarësisë,
vetëm për shkak se aty
ndodhet emri i një të
afërmi të pushtetarit
të radhës. Kjo prak-
tikë abuzive dhe sele-
ktive, ka penguar kr-
ijimin e një sistemi
vlerësues proporcio-
nal nga ana e shtetit
dhe ka ndikuar në për-
pjekjet për imponimin
e historive familjare si
interesa kombëtare.
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Merita më e madhe gjatë këtyre

viteve në rishkrimin e historisë u
përket studiuesve, historianëve
dhe të gjithë atyre që kanë kaluar
muaj e vite nëpër arkiva për të zbu-
luar fakte e të dhëna që e bëjnë
memorien ndaj Pavarësisë më të
plotë, më cilësore, më profesionale
dhe më shteruese. Meritë e tyre
është botimi gjatë këtyre viteve i
disa dhjetëra volumeve me doku-
mente të pa censuruara nga arki-
vat britanikë, austriakë, italianë,
amerikanë, rusë, turk, grekë, etj.,
ashtu edhe nxjerrja nga pluhurat
e harresës dhe censurës të doku-
menteve me vlerë historike nga
arkivat tona dhe të rajonit.

Meritë e tyre është, gjithashtu,
provokimi pozitiv i debateve mbi
përmbajtjen dhe rëndësinë e doku-
menteve historike, duke i lidhur
ato me meritat dhe rolin e shumë
prej individëve, të cilët më pas
gjatë jetimit të shtetit kanë pasur
karrierë shpesh të ndryshme poli-
tike, si dhe ato mbi rolin e faktorëve
ndërkombëtarë, rolin e elitave
civile e fetare si dhe rolin e komu-
niteteve tona lokale. Edhe debati
mbi numrin e themeluesve, nëse
duhet kufizuar vetëm në 40 emrat
e nënshkruesve në deklaratën e
Pavarësisë dhe nëse duhen përf-
shirë edhe 33 emrat e tjerë që er-
dhën më vonë dhe ata që iu bash-
kuan punimeve të Senatit, - mbe-
tet në çdo rast profesional dhe lid-
het me këndvështrime të ndry-
shme të metodikës studimore. Por,
nëse debati mbi ngjarjet dhe fak-
torët e tjerë ka qenë shumë profe-
sional, ndihmues, qartësues dhe
frymëzues, - debati për figurat his-
torike kryesore ka mbetur peng i
modelit politik të 28-29 Nëntorit,
pra gjykimi shpesh apriori.

Nisma të tjera të veçanta me
vlerë, siç janë botimi i krijimtarisë
së shumë prej figurave politike të
viteve '12 dhe '20, hapja e muzeve

lokale, botime të posaçme studi-
more, konferenca dhe kërkime sh-
kencore, në tërësi kanë qenë e janë
pozitive, megjithëse në kushtet e
një buxheti minimal financuar
shtetëror gjatë 27 viteve. Ato janë
nxitur më shumë nga nevoja pro-
tokollare dhe pasioni i studiuesve
sesa nga ndonjë projekt konkret
shtetëror apo axhendë afatgjatë.

Ky bilanc vlerësues dhe as prob-
lemet ekonomike në të cilat ka
kaluar Shqipëria gjatë tranzicion-
it nuk justifikojnë faktin se Sh-
qipëria ende nuk ka një Muze din-
jitoz për Pavarësinë, siç nuk ka një
sistem dinjitoz vlerësimi, nderimi
dhe kultivimi të memories his-
torike. Ndërtesa muzeale në Vlorë
është simbolike, jashtë standardit
të muzeve kombëtare, e rrethuar
nga kioskat e tranzicionit dhe e
vështirë për të përçuar në pamje
dhe përmbajtje qoftë simbolikën
ashtu edhe rëndësinë e aktit dhe
momentit historik që përfaqëson.

PËRFUNDIMEPËRFUNDIMEPËRFUNDIMEPËRFUNDIMEPËRFUNDIME
Takimi me pluralizmin për shu-

micën shqiptare erdhi edhe si
takim me Pavarësinë. Vetëm pas
1992 brezat e rinj dhe shumica e
shqiptarëve patën rastin të më-
sojnë emrat e saktë të etërve
themelues, nënshkrues të doku-
mentit të Pavarësisë së Shtetit të
28 nëntorit 1912. Mjafton ky detaj
për të kuptuar boshllëkun e madh
në sistemin tonë të kujtesës kole-
ktive dhe në formimin tonë
qytetar e historik.

Ky takim kishte nevojë jetike të
shoqërohej me rishkrim të his-
torisë, me reflektim kombëtar dhe
me kalim nga historia mbi bazë
ideologjike, tek historia unike e
shtetit. Përvoja e tranzicionit tre-
gon se sfidat u lexuan ndryshe dhe
ndaj rezultatet janë shumë më të
ndryshme nga nevojat. Nëse poli-
tika e partisë - shtet ishte
përgjegjëse për deformimet his-
torike mbi emrat, ngjarjet dhe kri-
teret e vlerësimit, në tranzicion
politika e re vijoi të krijojë siste-
me paralele vlerësimi, në varësi
nga interesat dhe axhenda politike
afatshkurtër. Nevoja për reflektim
dhe ecje përpara mbeti peng i
kalkulimeve politike mbi të kalu-
arën.

Sjellja ndaj Pavarësisë dhe
sistemit të meritave historike
mbetën disproporcionale jo vetëm
në Shqipëri, por edhe në hapë-
sirën shqiptare në rajon. Rendja
pas emrave të krahinës dhe kufizi-
mi i memories në vetëm 3-5 emra
nga mbi 60 prej atyre që hodhën
themelet e shtetit u gjet si zgjidhje
afatshkurtër, por me pasojë nega-
tive afatgjatë. Figurat e Kosovës
vijojnë të mos jetë aq të njohura
në Shqipëri dhe anasjelltas, me të
njëjtën logjikë edhe e kundërta,
apo referimi për Maqedoninë apo
hapësirat e tjera shqiptare.

Si përfundim, duhet pranuar se
edhe në këtë 105 vjetor të Pavarë-
sisë, 27 vjet pas ndryshimit të siste-
mit politik, tregimi mbi pavarësinë
ende nuk është i plotë. Ai vuan nga
subjektivizmi, personalizimi, for-
malizmi dhe show politik. Megjith-
atë ky duhet të jetë një shans
tjetër reflektimi, në nevojën për
një trajtim institucional dhe shter-
ues në hierarkinë e vlerave midis
Pavarësisë dhe ngjarjeve të tjera
pasuese të saj, si dhe mbi figurat
politike e shtetërore që kanë qenë
protagonist direkt apo indirekt në
këto rrjedha historike.

*Akademia e Studimeve*Akademia e Studimeve*Akademia e Studimeve*Akademia e Studimeve*Akademia e Studimeve
AlbanologjikeAlbanologjikeAlbanologjikeAlbanologjikeAlbanologjike

ABSURDI
Të paktën dy kryeministra të
tranzicionit pas '90 dhe një
duzinë zyrtarësh pa gjurmë
të mëdha në memorien
shtetërore kanë sot
dekorata e tituj më të lartë
nderuese sesa, p.sh, Luigj
Gurakuqi, Lef Nosi, Hasan
Prishtina, Nikoll Kaçorri,
Vehbi Dibra, Abdi Toptani,
apo emra të tjerë të të njëjtit
kontribut në vitet e
formësimit të shtetit.

Në foto:
Haxhi Qamili

Në foto:
Ftesa-Pavarësia
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 Nga Miron Çako

Kombet, parë në një këndvështrim
dhe perspektivë tjetër

(V(V(V(V(Vijon ngijon ngijon ngijon ngijon nga fa fa fa fa faqja e parë)aqja e parë)aqja e parë)aqja e parë)aqja e parë)

... pushtuesve nazifashistë nga
Lufta Nacionalçlirimtare në vitin
1944. Këto dy ngjarje na rizgjojnë
ndjenjë kombëtare duke na bërë
më të vetëdijshëm dhe të
përgjegjshëm për çështjen ko-
mbëtare. Kjo detyrë duhet të për-
ballohet nga shtetasit me një kon-
tribut të përditshëm vlerash mo-
rale dhe materiale, madje, kur e
kërkon nevoja, edhe me sakrifica
sublime, ashtu si na e kujton Him-
ni i Flamurit: "Rreth flamurit të
përbashkuar/ Me një dëshirë një
qëllim/ Të gjithë atij duke u betu-
ar/ Të lidhim besën për shpëtim/
Prej lufte veç ai largohet/ Që ësh-
të lindur tradhëtor/ Kush është
burrë nuk friksohet/ Po vdes, po
vdes si një dëshmor!"

 Termin komb mund ta përkufi-
zojmë si "Bashkësi e qëndrueshme
njerëzish, e formuar historikisht
në bazë të bashkësisë së gjuhës, të
territorit, të jetës ekonomike dhe
të formimit psikik, që shfaqet në
bashkësinë e kulturës" (Fjalori
shqip) ose, sipas autorëve së
drejtës ndërkombëtare, komb do
të thotë "një grup njerëzish që ush-
trojnë vetëqeverisje brenda një
territori të caktuar".

Por, pavarësisht nga këto for-
mulime, në të vërtetë, sipas shken-
cave shoqërore politike, nuk ekz-
iston një koncept përfundimtar
për nocionin komb, sepse popuj të
ndryshëm patën rrethana të ndry-
shme të zhvillimit ekonomik, sho-
qëror, politik që u bënë përcak-
tuese në formimin e kombeve dhe
shteteve.

 Shumë studiues janë të men-
dimit se kombet moderne e kanë
zanafillën me Revolucionin
Francez 1789, ku u godit monarkia
dhe u krijua republika. Në
Evropën Perëndimore, kombet u
formuan si pasojë e revolucionit
ekonomiko-industrial kapitalist që
goditi sistemin feudal dhe formoi
klasën e re të borgjezisë, e cila
ndikohej në formimin e kombeve
dhe shteteve me ligje të reja. Rënia
e Perandorisë Osmane, Austro-
Hungareze dhe çlirimi i popujve të
pushtuar prej tyre ndikoi në
formimin e kombeve në Evropën
Juglindore, në Ballkan, në shekul-
lin XIX. Nga vendet e Ballkanit,
shqiptarët, pavarësisht se ishin një
popull i lashtë autokton e me his-
tori, e fituan pavarësinë ko-
mbëtare dhe themelimin e shtetin
më vonë se të tjerët, për shkak të
kushteve të pafavorshme ku
gjendej Shqipëria e asaj kohe.

Përpjekja për të formuar kombin
edhe shtetin shqiptar, mund të
themi se ka nisur që nga 28 Nëntori
i vitit 1443 kur Gjergj Kastriot
Skënderbeu, heroi ynë kombëtar,
ngriti flamurin shqiptar në Krujën
e çliruar nga turqit, duke thënë
fjalët lapidare: "Lirinë nuk e solla
unë, por e gjeta mes jush". Në Kuv-
endin e Lezhës, i cili u mbajt më 2
mars të vitit 1444 në kishën e Shën
Nikollës, Gjergj Kastrioti nëpërmjet
bashkimit të princave shqiptarë,
bëri përpjekjen e parë për bash-
kimin e kombit shqiptar në formim-
in e mbretërisë së Arbrit, troje që
për shumë shekuj ishin pjesë inte-
grale e Perandorisë Bizantine.

 Për 25 vite luftërash edhe fi-
toresh u bë i mundur bashkimi

kombëtar. Por, pas vdekjes së
Heroit Kombëtar, më 17 janar të
vitit 1468, osmanët, me përçarjen
e shqiptarëve, arritën të pushtonin
përsëri Arbërinë. Ky pushtim për-
fundoi nga fundi i shekullit XV.
Mbas këtij pushtimi, që ishte më i
egri në rajon, u deshën dhe katër
shekuj të tjerë që të zgjohej ndjen-
ja kombëtare prej shumë person-
aliteteve patriotë, e quajtur "Ril-
indja Kombëtare", e cila u kurorë-
zua me fitore kur plaku i urtë i
Vlorës Ismail Qemali bashkë me
shumë patriotë ngritën flamurin e
Skënderbeut, duke shpallur pavar-
ësinë e Shqipërisë dhe formimin e
shtetit shqiptar, më 28 Nëntor
1912. Në Traktatin e Londrës (1912-
1913), ambasadorët, pas shumë dis-
kutimesh, më 29 korrik 1913
morën një vendim formal për të
njohur Principatën e Shqipërisë si
shtet sovran të pavarur nga Peran-
doria Osmane.

 Në Luftën e Dytë Botërore (1939-
1945), kombi shqiptar bashkë me
kombet aleate antifashiste dha kon-
tributin e tij për çlirim me luftën
nacionalçlirimtare, duke ofruar
gjakun e 28.000 dëshmorëve, shifër
e lartë për numrin e popullsisë në
vend. Mbas Luftës së Dytë
Botërore, në vitin 1945 u krijua nga
kombet fituese Organizata e Ko-
mbeve të Bashkuara (OKB), që të
mund të nxirrnin ligje të reja si ura
bashkimi me qëllim që të forconin
bashkëpunimin midis kombeve, për
t'i dhënë fund armiqësisë midis
tyre, ku në të dyja luftërat botërore
u vranë shumë njerëz, si dhe u sh-
katërrua ekonomia edhe kultura e
kombeve ndërluftuese. Sot OKB-ja
numëron 193 shtete anëtare. Kom-
bi dhe shteti shqiptar u pranuan në
OKB në vitin 1955; në vitin 2009
Shqipëria është anëtare e NATO-s
dhe sot kandidate për në Evropën
e Bashkuar.
FORMIMI I KOMBEVE DHE
PERSPEKTIVA E TYRE
ESKATOLOGJIKE SIPAS
BIBLËS

 Bibla është shkruar në një hapë-
sirë kohore prej 1500 vjetësh, përbën
76 libra të shkruar nga mbi 40 au-

torë të ndryshëm, është përkthyer
sot në mbi 2100 gjuhë dhe dialekte,
është libri më i shitur në botë me
miliarda kopje, është një libër fetar,
historik, që ka ndikuar jo vetëm në
fe, por edhe në artin kulturën, sh-
kencën dhe vetë ligjet e kombeve
dhe të të drejtave të njeriut në
qytetërimin evropian edhe më gjerë.

 Në lidhje me zanafillën e
formimit të kombeve, Bibla na
thotë se Perëndia e krijoi të gjithë
njerëzimin, që është i ndarë në
raca, gjuhë dhe kombe, prej një
parimi: "Perëndia e krijoi njeriun
sipas shëmbëlltyrës së vet, sipas
shëmbëlltyrës së Perëndisë: Ai e
krijoi mashkull edhe femër. Dhe
Perëndia i bekoi dhe u tha atyre:
'Të jeni të frytshëm dhe shumëzo-
huni e nënshtrojeni tokën'"(Zan. 1:
27-28). Kjo kishte kuptimin se
njerëzimi do të shpërndahej në
gjithë globin dhe kështu do të për-
caktoheshin shumëllojshmëritë e
racave dhe kombeve, ashtu si
përsëri na thuhet: "Ai ka bërë prej
një gjaku të vetëm të gjitha racat e
njerëzve që banojnë në mbarë
faqen e dheut dhe caktoi kohëra
dhe caqet e banimit të tyre" (Vep.
Ap. 17:26). Mbas përmbytjes glo-
bale për shkak të mëkateve të
njerëzve, ku shpëtoi vetëm Noeu
me familjen e tij, urdhri hyjnor "sh-
tohuni, shumohuni edhe pushtoje-
ni botën", iu dha përsëri atij edhe
tre djemve të tij, Semit, Jafetit,
Kamit, me anën e të cilëve u bë
vazhdimësia e gjinisë njerëzore, e
ndarë në degëzime, raca edhe ko-
mbe.

 Por përsëri Bibla na thotë se
njerëzit nuk iu bindën urdhrit
hyjnor, ata nuk u shpërndanë në
sipërfaqen e dheut. Të bashkuar
me një gjuhë dhe në një vend, të
mbushur me egoizëm eosforik ten-
tuan të ndërtonin në luginën e
Mesopotamisë "një kullë, maja e së
cilës të zgjatej deri në qiell dhe t'i
bënin një emër vetes që të mos
shpërndaheshin mbi faqen e tërë
dheut" (Zan. 11:4).Kur e keqja po
merrte formën e një qytetërimi glo-
bal kundër vullnetit hyjnor, ndë-
rhyn përkujdesja hyjnore për ta

zvogëluar atë me anë të ngatërrimit
të gjuhës së tyre në shumë gjuhë.
Kështu ai popull i madh u copëtua
në kombe sipas gjuhëve të ndry-
shme, që sot numërohen mbi 6000
të tilla: "Kështu, Zoti i shpërndau
mbi faqen e tërë dheut dhe ata
pushuan së ndërtuari qytetin.
Prandaj këtij vendi i vuri emri Ba-
bel, sepse Zoti aty ngatërroi tërë
gjuhët e dheut dhe i shpërndau
mbi tërë faqet e dheut" (Zan.
11:8).Shpërndarjen e kombeve në
tokë, për të mos u bashkuar në një
popull për të keqen, e ndihmoi
edhe ndarja e tokës që në fillim ish-
te një kontinent i madh i quajtur
Pangjea. Ky fakt historik na jepet
përsëri në Bibël: Eberit i lindën dy
djem: emri i njërit prej tyre ishte
Peleg, sepse në ditët e tij u nda toka
(Zan. 10:25).

 Kombet që u shpërndanë në
gjithë globin, duke pasur të njëjtën
prejardhje dhe njësim, duhet
natyrisht të vëllazëroheshin midis
tyre, por e kundërta ndodhi, ato
ishin dhe janë në armiqësi me
njëri-tjetrin. Kjo armiqësi midis
njerëzve dhe kombeve e ka fillesën
te kreu i njerëzimit, Adami, i cili
mëkatoi me tundimin e djallit që
të bëhej perëndi pa Perëndinë.
Egoizmi i solli njeriut armiqësi me
Zotin, me krijesën dhe me vetvet-
en. Kjo shprehet qartë tek armiqë-
sia e dy vëllezërve të parë: Kaini
vrau nga zilia Abelin. Armiqësia e
vazhdueshme dhe egoizmi që të
bëheshin "perëndi" për të sundu-
ar, i nxiti kombet të krijonin
qytetërime me anën e dhunës dhe
kundra Perëndisë. Ata krijuan
"perënditë" e tyre dhe i adhuruan,
por, duke adhuruar idhujt e tyre,
ata adhuronin demonët, "sepse
gjithë perënditë e kombeve janë
idhuj" (Psal. 96:5).

 Vullneti i Perëndisë nuk ishte
që kombet të kishin armiqësi mi-
dis tyre, të ndara dhe rebele
përgjithmonë. Bibla na thotë se Ai
zgjodhi një përfaqësues nga ko-
mbet, Abrahamin, 2000 vjet para
Krishtit: "Ai i besoi Zotit, që ia vuri
në llogari të drejtësisë" (Zan. 15:6).
Abrahamit iu dha premtimi: "Unë

prej teje do të bëj një komb të
madh... te ti do të jenë të bekuara
gjithë fiset e tokës" (Zan. 12:2-3). Ky
premtim që iu dha Abrahamit, u
realizua përgjatë shekujve. Abra-
hamit i lindi Isaku, dhe Isakut Ja-
kovi dhe nga ai populli i Izraelit.
Ky ishte i vetmi popull monoteist
me ligje hyjnore, por historikisht
gjithmonë në armiqësi me kombet
politeiste dhe pagane.

 Plani i Perëndisë ishte që nga
Izraeli të vinte Krishti, Biri dhe
Fjala e Perëndisë, me anë të të cil-
it u krijuan të gjitha, pra edhe ko-
mbet, i cili, duke u bërë Biri i Nje-
riut, Adam i dytë, mund t'i shpë-
tonte kombet nga egoizmi rebel
ndaj Zotit me pasoja urrejtjen dhe
ndarjen mes tyre, që nga dy popuj
armiq të bënte një komb të ri për
Zotin. Krishti e arriti këtë bashkim
me kryqëzimin e tij për mëkatet e
gjithë kombeve, si të Izraelit që
mëkatonte kundër ligjit të shkru-
ar, si dhe të kombeve kundër tij që
mëkatonin kundër ligjit të
ndërgjegjes. Ai me një dorë të sh-
trirë nga kombi jude dhe një nga
kombet pagane, arriti t'i bashkon-
te ato dhe krijoi një komb të ri, pop-
ullin e krishterë, ashtu siç e shpje-
gon në Shkrimin e Shenjtë apostul-
li i kombeve, Pavli: "Por tani, në
Krishtin Jisu, ju që dikur ishit
larg, u afruat me anë të gjakut të
Krishtit. Ai, në fakt, është paqja
jonë, ai që ka bërë nga të dy popujt
një dhe ka shembur murin e
ndarjes, duke e prishur armiqës-
inë në mishin e tij..., për të krijuar
në vetvete nga dy një njeri të ri,
duke bërë paqen, dhe për t`i pajtu-
ar të dy me Perëndinë në një trup
të vetëm me anë të kryqit, mbasi
vrau armiqësinë në vetvete" (Efes.
2:13-16).

 Krishti, pasi e mundi me kryq
djallin, armikun e kombeve, i cili
merr fuqi mbi ta për shkak të
mëkateve tyre dhe vdekjen e
njerëzve me vdekjen vullnetare
dhe me ngjalljen e tij të lavdëruar,
shfaqet tek apostujt (nxënësit) dhe
i urdhëron: "Shkoni, pra, dhe bëni
dishepuj nga të gjitha kombet duke
i pagëzuar në emër të Atit e të Bir-
it e të Frymës së Shenjtë, dhe duke
i mësuar të zbatojnë të gjitha gjërat
që unë ju kam urdhëruar. Dhe ja,
unë jam me ju gjithë ditët, deri në
mbarim të botës. Amin" (Matth.
28:19-20).

 Mallkimi i gjuhëve, që u dha si
ndëshkim për kryelartësinë e
njerëzimit, u zgjidh kur të gjithë
apostujt e Krishtit, të frymëzuar
nga Shpirti i Shenjtë në ditën e
Pendikostisë (50 ditë mbas ngjall-
jes së Krishtit), iu folën kombeve
në gjuhën e tyre, të vërtetën në
Krishtin Shpëtimtar. Kështu, gju-
hët nuk janë më ndarje apo
mallkim si në kullën e Babelit, por
bekim dhe mjet bashkimi për ko-
mbet në një të vërtetë Hyjnore, që
të çon në dashuri për Zotin dhe për
të afërmin, në vëllazëri dhe paqe
midis kombeve.

 Në ardhjen e dytë të Krishtit në
ditën e fundit të botës, të gjitha
kombet do të mblidhen përpara tij
dhe do të gjykohen: "Sepse Ati nuk
gjykon asnjë, por gjithë gjyqin ia
dha Birit, që të gjithë ta nderojnë
Birin ashtu siç nderojnë Atin;
kush nuk e nderon Birin, nuk
nderon Atin që e ka dërguar" (Joan
9:22-23). Të gjithë ata që nga ko-
mbet do të gjenden të denjë për
shpëtim nga besimi dhe veprat e
mira, do të bashkohen së bashku
me Zotin përjetësisht dhe kështu
gjithë gjinia njerëzore, gjuhët, ra-
cat, kombet përfundimisht do të
gjejnë njësimin dhe shpëtimin e
tyre në Krishtin, si përm-
bushje të planit Hyjnor, ash- 
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Dekomunistizimi, punë
e pambaruar e PD-së

tu siç na e vërteton edhe
Zbulesa: "Pas këtyre gjërave,

pashë një turmë të madhe, të cilën
askush nuk mund ta numëronte,
prej të gjitha kombeve, fiseve,
popujve dhe gjuhëve; këta qëndro-
nin në këmbë përpara fronit dhe
përpara Qengjit, të veshur me rro-
ba të bardha dhe me palma në du-
art e tyre. Dhe thërrisnin me zë të
lartë, duke thënë: `Shpëtimi është
i Perëndisë tonë, që është ulur mbi
fron dhe i Qengjit, (Krishtit)'"
(Zbul. 7:9-17).
KISHA ORTODOKSE
PËRBALLË KOMBEVE

 Kisha e Krishtit, duke qenë be-
snike ndaj Shkrimit të Shenjtë
(Biblës), i konsideron dhe i respek-
ton kombet si të krijuara nga Zoti
me perspektivën eskatologjike të
njësimit të tyre në Krishtin, në
Qiellin e ri dhe Tokën e re, ku
Perëndia do të jetë i gjithi në të
gjitha. Kisha, si një trup i pandarë
i Krishtit, e shtrirë në kohë dhe
hapësirë të globit, edhe pse e emër-
tuar në disa vende si autoqefale
(vetëqeverisëse), sipas parimit të
kombeve "shtet më vete, kishë më
vete", përsëri nuk ndahet duke iu
përshtatur nacionalizmit të ko-
mbeve, i cili në vetvete do të thotë
përjashtim dhe armiqësi të popu-
jve fqinjë. Përkundrazi, Kisha
Ortodokse e dënon si një herezi të
mallkuar nacionalizmin, racizmin
midis kombeve, po ashtu edhe na-

cionalizmin fetar, që u shfaq në
formimin e kombeve të reja në
shekullin XIX në Evropën Juglin-
dore dhe Ballkan. Në Sinodin Pan-
ortodoks të Shenjtë dhe të Madh
në Kostandinopojë më 10 shtator
1872 u vendos: "Kisha nuk duhet
të ngatërrohet me fatin e një kom-
bi të vetëm ose të një race të vet-
me".

 Por Kisha si majaja midis ko-
mbeve, duke respektuar lirinë e
tyre, i mbrun së bashku ato në
vërtetën dhe dashurinë në Krish-
tin. Ajo nuk i përket asnjë kombi
në vetvete, por as nuk i përjashton
ato, përkundrazi i fton nga jashtë,
d.m.th. nga bota e mëkatit, e lak-
misë së mishit, lakmia e syve dhe
krenaria e jetës, të cilat shkojnë,
pa bërë dallim gjinie race, gjuhe,
në Mbretërinë e përjetshme të
Zotit, duke i vëllazëruar ato. Apos-
tull Pavli shkruan: "Nuk ka as
Jude, as Grek, nuk ka as skllav as
të lirë. Nuk ka më burrë e grua,
sepse të gjithë jeni një në Jisu
Krishtin" (Gal. 3:28).

 Kisha, e mbushur me urtësinë
dhe diturinë e Perëndisë, i pranon
të gjitha gjuhët, kulturat dhe tra-
ditat e mira të çdo kombi si gjur-
më të Logosit (Fjalës), i shenjtëron
ato duke i përmbushur me hirin e
Perëndisë që plotëson të mangëtat
dhe drejton të shtrembrat, duke i
bërë mjete komunikuese në çdo
komb për të përçuar vullnetin

Hyjnor tek ato (kombet).
 Ajo nuk është për uniformim-

in e kombeve, por për unitetin e
tyre, prandaj nuk përdor një gju-
hë të vetme, por me çdo gjuhë të
kombeve ajo përhap ungjillin dhe
i lutet Zotit për çdo komb dhe për
paqen dhe vëllazërimin e gjithë
kombeve. Kisha është kundër
frymës globale midis kombeve ku
gjithçka gjuhë, kulturë, territor, fe,
të shkrihet në një gjë globale në
emër të "dashurisë", por pa të
vërtetën Hyjnore, e cila i kthen
njerëzit në shifër dhe kombe të
vogla në shërbëtorë të kombeve të
mëdha, duke i hapur rrugën një
perandorie botërore, një qytetëri-
mi global të organizuar në të keqen
në antikrishtin, si një imperial-
izëm politiko-religjioze, me arro-
gancën rebele kundër Zotit, e cila
është e ngjashme me kullën e Ba-
belit.

 Pavarësisht se misioni i Kishës
është të predikojë dhe ta bëjë të
prekshme Mbretërinë e Perëndisë,
e cila nuk është e dukshme tani për
tani, as e përcaktuar në një vend
apo komb të veçantë, por në zem-
rat e besimtarëve të çdo kombi,
duke mësuar se: "Se qytetaria jonë
është në qiejt, nga ku presim
Shpëtimtarin, Zotin Jisu
Krisht"(Filipianët: 3-20), përsëri ajo
ka detyrë të frymëzojë çdo be-
simtar të saj të përgjegjshëm që jo
vetëm të dojë Zotin me gjithë

zemër, shpirt, mendje dhe vullnet,
por edhe të dojë të afërmin si vet-
en; kjo gjë shprehet dhe në patri-
otizëm, atdhedashuri, për
mbrojtjen madje deri në flijim për
të mirën e kombit dhe të bashkëko-
mbësve. Në çdo Liturgji Hyjnore,
(lutje zyrtare e kishës), Kisha
ortodokse lutet duke i nderuar ata
që ranë për fe e për atdhe.

 Kisha, përkrah flamurit të saj
(Kryqit), nderon flamurin e çdo
kombi si simbolin e bashkimit ko-
mbëtar dhe të çdo vlere morale dhe
sakrifice sublime, ashtu siç bën
dhe Kisha Ortodokse në Shqipëri
ku më çdo 28 Nëntor kryen Dhok-
sologjinë e Flamurit duke iu lutur
Perëndisë me këto fjalë: "O Zot që
bekon dhe shenjtëron, bekoje fla-
murin tonë, dhe shpëtoje shtetin
tonë dhe popullin tonë nga çdo
rrezik dhe shtrëngicë, dhe drejtoje
në udhën e dritës të lirisë dhe të
përparimit nën hijen tënde dhe
vlerësona ne të pavyerit ta krem-
tojmë këtë ditë të lavdëruar me
nder, shëndet dhe ditë të gjata këtu
dhe kudo. Se ti je Perëndi mëshirë-
plotë edhe njeridashës, dhe ty të
drejtojmë lavdinë, Atit, Birit edhe
Shpirtit të Shenjtë, tani e përherë
dhe në jetë e jetëve" Amin. (Urata
e bekimit të flamurit, në Krem-
toren, përkthyer nga imzot Fan S.
Noli).

* Përgjegjësi i Zyrës së* Përgjegjësi i Zyrës së* Përgjegjësi i Zyrës së* Përgjegjësi i Zyrës së* Përgjegjësi i Zyrës së
KaKaKaKaKatekizmit e Ktekizmit e Ktekizmit e Ktekizmit e Ktekizmit e KOOOOOASH.ASH.ASH.ASH.ASH.
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... Kur ne themi që: "Është kriminal
dhe i pa pranueshëm që Gramoz
Ruçi është venë me emër dhe foto
në Muzeun e Gjetheve për krimet e
komunizmit si një nga autorët krye-
sor të tyre dhe zgjidhet kryetar par-
lamenti", nuk kërkojmë qe ai të
hiqet nga Muzeu, ku është vendo-
sur me të drejtë si një nga autorët e
krimeve të komunizmit, por nga
kreu i parlamentit gjë që e kemi
kërkuar publikisht me të gjitha mje-
tet demokratike. Por, le të kthehemi
te thelbi: Pse ne kërkojnë një ligj të
plotë për t'i dhënë fund të paktën
ligjërisht vazhdimësisë komuniste
në Shqipëri. Pse tani 27 vjet pas
rënies de jure të komunizmit?! - na
pyesin, sidomos partnerë e gazetarë
perëndimorë, pyetje që me të drejtë
mund t'i lindë çdo njeriu që e njeh
pak apo aspak realitetin shqiptar
para dhe pas rënies zyrtare të komu-
nizmit. Ne gjykojmë, mbështetur në
të drejtën ndërkombëtare se jemi
ligjërisht korrekt për shkak se
krimet e komunizmit, krime lufte,
gjenocidi dhe krimet kundër njerë-
zimit nuk parashkruhen. Në këto
kushte, në çdo kohë si në 1992, tani
apo edhe pas 100 vjetësh këto krime
mund dhe duhet të ndëshkohen si
detyrim ndaj drejtësisë. Në aspek-
tin politik kërkesa jonë bëhet edhe
më aktuale pasi të gjithë jemi dësh-
mitarë të një projekti nga ana e
qeverisë që po kthen në krye të sh-
tetit e qeverisë emra të njohur si
autorë të krimeve të komunizmit
që kulmon me zgjedhjen në postin
nr. 2 të shtetit shqiptar, ish-minis-
trit të Brendshëm të qeverisë ko-
muniste së fundit, de jure komu-
niste, drejtuesit të Sigurimit krim-
inal të Shtetit, Gramoz Ruci. Sigur-
isht që nuk është vetëm ky rast pasi

rikthimi në pushtet e kupolës gje-
netike të diktaturës komuniste ësh-
të një aksion politik i dukshëm
vetëm duke parë emrat e mbiemrat
e një pjese të mirë të qeverisë në të
gjitha nivelet e saj. Por edhe në as-
pektin juridik, historik e human, në
mos i ndëshkimit as sa e meritojnë,
largimi nga postet publike të au-
torëve të krimeve të komunizmit
është jo vetëm aktual, por një do-
mosdoshmëri për të sotmen dhe të
ardhmen e vendit.

Mendoj se PD e ka një detyrim
politik e elektoral, një premtim të pa
përmbushur, një punë të pambaru-
ar ligjin për dekomunistizimin e ven-
dit. Ajo është partia që u krijua si
antikomuniste një monopol që,
shpesh herë pa e merituar, e gëzon
edhe sot. Ajo ka në themelin e saj
politik e elektoral antikomunistët
dhe të përndjekurit politikë gjë që e

detyron atë të jetë në krye të për-
pjekjeve të gjata e të mundimshme
të shumës së shqiptarëve për t'u sh-
këputur nga e kaluara kriminale ko-
muniste. Nuk është se PD nuk ka bërë
asgjë për dekomunistizimin, pasi
mund të kujtojmë këtu dënimin në
vitin 1996 për gjenocid të 70 zyrtarëve
të lartë të diktaturës komuniste mi-
dis tyre edhe diktatorin e fundit Ram-
iz Alia, të cilët u shpallën të pafa-
jshëm sapo ish-komunistët u kthyen
në pushtet me revolucionin e vitit
1997. Por pas kësaj periudhe antiko-
munizmin PD e ka zbatuar në
mënyre sporadike e ka përdoruar
politikisht kur ka qenë në opozitë
ndërkohë që në qeveri ka bërë pak
apo aspak për të. Iniciativa që ka ndër-
marrë z. Basha me projekt/ligjin për
dekomunistizimin e kthen PD-në te
puna e lënë përgjysmë jo vetëm në
raport me krimet komuniste, por me

krimin në përgjithësi. Një nga arrit-
jet e mëdha të z. Basha është Ligji i
Dekriminalizimit, miratimi i të cilit
krijoi mundësinë e pastrimit të poli-
tikës dhe administratës shtetërore
nga një pjesë e krimit, atij ordiner.
Mirëpo ky ligj nuk e pastrin dot poli-
tikën e shtetin nga krimi, pasi ai nuk
parashikon krimet politike, por
vetëm ato ordinere. Çuditërisht në
asnjë nen të tij nuk parashikohet
ndalimi autorëve të krimeve të tilla
si, krime lufte, krime kundër njerëz-
imit dhe gjenocid që do të mund të
largonte nga politika autorët e tyre.
Ligji parashikon largimi nga parla-
menti apo poste te tjera shtetërore,
të zgjedhur apo të emëruar, një per-
son që është dënuar për korrupsion
apo se ka trokuar drogë dhe nuk lar-
gon apo ndalin një person që ka ur-
dhëruar vrasjen torturimin e dën-
imin e mijëra kundërshtarëve poli-
tikë dhe familjarëve të të e dhjetëra
të rinjve shqiptar në kufi pa asnjë
bazë ligjore pa llogaritur këtu
varfërinë izolimin dhe trajtimin si
skllevër të shumës së popullit të Sh-
qipërisë. Te gjithë besoj biem dakord
që këto të fundit janë vepra penale
shumë më të rënda se trafiku i drogës,
megjithëse edhe trafiku i drogës dhe
armeve ishte një nga krimet e kry-
era nga qeveria komuniste. A mund
të pretendojmë dot në këtë situatë që
dekriminalizmi është i mundur
vetëm me ligjin aktual?! Nuk besoj
se ka njeri normal që mund ta pre-
tendojë dot këtë. Prandaj kemi këm-
bëngulur dhe ngulmojmë që Sh-
qipëria të ketë një ligj të tillë pasi, në
fund të fundit, sido që t'ia vëmë em-
rin, dekomunistizimi është de fakto
e de jure dekriminalizim.
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Jeni shpërndarë në shumë fusha. Ndiqni
objektiva që ju lodhin dhe ju stresojnë. Mos
vallë për hir të kësaj po lini mënjanë dashu-
rinë? Dëshira dhe pasioni do të bëjnë që
të kërkoni mundësi për të biseduar dhe
bashkëpunuar me partnerin.

Mund të realizoni programe të këndshme
me miq të vjetër e të rinj. Ndërsa zbaviteni,
do të dini të jeni edhe të dobishëm për të
tjerët. Duke qenë se të merreni me të njëjtat
gjëra ju duket e mërzitshme, atëherë krijo-
ni diçka gjatë punës.

Plutoni dhe Mërkuri në qiellin tuaj krijojnë
kontakte të shkëlqyera me Hënën dhe ju
ndihmojnë të zhvilloni në qetësi projekte
shumë premtuese. Do t'ia dilni të organi-
zoni hapësira ku të qëndroni të vetëm dhe
të meditoni, por edhe ku të zbaviteni me
shoqërinë.

Duke u këshilluar me një person të ditur
dhe autoritar do t'ju ndihmojë të çliroheni
nga disa shqetësime të brendshme dhe
do të vazhdoni me vendosmëri në rrugën
tuaj. Saturni në shenjën tuaj ju dhuron
një racional izëm të qenësishëm. Jini
mirënjohës!

Është koha e përshtatshme për të kërkuar
një ngritje në detyrë, ose për të fituar një
vend pune që kërkon seriozitet dhe aftësi.
Një vendim i papritur do të dalë se është i
duhuri kundër çdo parashikimi pesimist.
Provojeni!

Një mik i çmuar do t'ju kritikojë dhe do t'ju
hidhërojë së tepërmi! Tregohuni të arsye-
shëm, lëreni pas të shkuarën dhe jetoni
përvoja të reja me entuziazëm të plotë.

Luhatje yjore do të shkaktohen nga pozi-
cionimi i Hënës, që kalon në qiellin tuaj.
Do të sprovohet lidhja e juaj në çift me zën-
ka dhe qortime. Më në fund do të hyni në
lojë me një bashkëpunëtor, duke sjellë
bashkë me të një strategji fituese.

Kujdes kujt i zini besë! Pranoni të trego-
ni besim dhe të bashkëpunoni vetëm me
kolegë, me të cilët e ndjeni se merreni
vesh. Me Neptunin që ju pengon, më
mirë shmangni çdo l lo j  tundimi edhe
qoftë të vogël.

Do të krijohen disa keqkuptime, por do
t'ia dilni të tejkaloni të gjitha pengesat që
ju ndalojnë të merreni vesh me partnerin.
Mos i lini pas dore çështjet private për të
dëgjuar dhe për të ndihmuar një person
që ju kërkon ndihmë.

Me Jupiterin që ju mbron, mund të mbësh-
teteni tek miqësi dhe kontakte konstruktive.
Jini të sigurt që jeta juaj është duke evolu-
ar në drejtime më interesante. Me Neptu-
nin armiqësor, kini kujdes nga gabimet në
vlerësimin e sjelljeve për të mos gabuar.

Hëna në shenjën tuaj krijon marrëdhënie
të mirë me Plutonin dhe Mërkurin, që nd-
jek një ëmbëlsi të shtuar dhe sjell një
shumëfishim të sharmit tuaj. Do të har-
monizoni idetë në një projekt konkret. Do
të keni rezultate të mira në studime dhe
në shkollë.

Falë Venusit dhe Marsit në qiellin tuaj,
parashikohet një mirëkuptim i përsosur
në çift, në një skenar shëtitjesh qetë-
suese dhe një drekë në mal, të mbuluar
nga bora. Pozicionimi i Marsit do të bëjë
që jeni të suksesshëm në gara sportive
dhe aktivitete fizike.
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Dalipi: Partizanit i mungon një
penallti, Progni nuk ishte jashtë loje

Jeton SelimiJeton Selimi

Partizani priste
Skënderbeun në kry
endeshjen që do ulte

siparin e javës së 12-të të Kat-
egorisë Superiore. Në "Sel-
man Stërmasi" mungoi spe-
ktakli, por jo dëshira për të
luftuar, ndërsa të kuqtë iu
afruan më shumë suksesit
me disa momente të mira
shënimi, sidomos në pjesën
e dytë. Në minutën e 4-t të
kuqtë do të shënojnë me
Prognin, por kryesori Hami-
taj ka anuluar golin i sinjali-
zuar nga vijërojtësi për një
pozicion jashtë loje. Gjithse-
si mbetet i diskutueshëm ky
moment. Skënderbeu reagon
mirë në minutën e 20-të dhe
Xhejms në zonë ka të gjitha
shanset për të shënuar, por
do të gjuajë mbi tra, ndërsa
në minutën e 39-të Shehi
grushton me vështirësi
predhën e Idi Bathës. Më i
qartë në lojën e tij, Skënder-
beu, në minutat e fundit të
pjesës së parë, por munguan
rastet e pastra. Pjesa e dytë
nisi pa asnjë ndryshim në
formacionet respektive,

ta më pas, Lorenc Trashi ga-
bon në mënyrë të pafalshme,
ndonëse është vetëm pak
metra larg portës dhe i pa
shqetësuar. Në minutën e 74-
t, pati edhe një pretendim
për 11-metërsh nga
kryeqytetasit, me anë të sul-
muesit Asani, por për gjyq-
tarin ishte çdo gjë e rregullt.
Në kohën shtesë, Sukaj ka në
këmbët e tij mundësinë për
të shënuar golin tre pikësh,
por shkodrani e vendos em-
rin e tij në listën e atyre që
gabuan në këtë 90 minutësh.
Skënderbeu e rrit diferencën
e pikëve në 6 me Kukësin e
vendit të dytë, ndërsa Parti-
zani me i bashkohet Laçit e
Teutës me 15 pikë.

ISH-TRAJNERI KUQEZI

Shkarkohet
De Biazi, trajneri:

Faleminderit
Alaves!

Xhani De Biasi shkarko
het nga detyra e tra-

jnerit të Alaves në Prime-
ra Division. Klubi spanjoll
e zyrtarizoi vendimin
nëpërmjet një komunikate
për shtyp, ku sqaronte
ndërprerjen e kontratës
me ish-trajnerin e Sh-
qipërisë, i cili vetëm pak
kohë më parë zëvendësoi
Zubeldian. "Klubi bard-
hekaltër ka vendosur në
ndërpresë kontratën me
De Biazin, pas rezultateve
të dobëta të javëve të fun-
dit. Për momentin,
skuadrën do ta drejtojë
Havier Kabejo. E falën-
derojmë De Biazin për
punën e kryer në këtë pe-
riudhë dhe i urojmë fat në
të ardhmen." De Biazi, në
eksperiencën e tij të dytë
në La Liga (ka drejtuar Le-
vanten në sezonin (2007-
2008), e mori Alavesin në
vendin e fundit të renditjes,
me zero pikë dhe zero gola
të shënuar në pesë javët e
para. Pavarësisht pritsh-
mërive të larta, nuk mundi
të ndryshonte shumë gjëra,
duke koleksionuar 2 fitore
dhe 5 humbje në 7 ndeshje
në pankinë (plus një fitore
në Kupën e Mbretit ndaj
Getafes). Pas javës së 13-të,
skuadra baske vijon të klas-
ifikohet e fundit me 6 pikë.
Në një postim në "Face-
book", tekniku Xhani De Bi-
azi, ka falënderuar të gjithë
djemtë e skuadrës së Ala-
veshit, pavarësisht se u sh-
karkua nga detyra e trajner-
it. Ish-tekniku i Ko-
mbëtares, shprehet se
keqardhja e vetme ishte se
nuk pati kohë për të ndër-
tuar një ekip me frymë të
përbashkët. Ai gjithsesi,
falënderon edhe tifozët, dhe
në fund thotë, "Forca Ala-
vesh". Italiani e mori
skuadrën me asnjë pikë,
dhe gjatë periudhës që kaloi
në Spanjë, mori vetëm dy fi-
tore. Ja postimi i tij i plotë.
"Gjëja e parë që dua të them
është: Faleminderit Ala-
vesh! Faleminderit djemve
që punuan për të ndry-
shuar rrugën, të gjithëve
atyre që na ndihmuan të
përmirësonim situatën.
Keqardhja më e madhe
është se nuk patëm kohë
për të krijuar një ekip me
frymë të përbashkët dhe
një identitet ndryshe. Fale-
minderit të gjithë tifozëve
bardhë e kaltër, të cilët
kanë qenë dhe do të jenë
gjithmonë së bashku për
ekipin e tyre. Forca dhe
kurajë djem! Forca Ala-
vesh!

RISIA E BOTËRORIT

Nëse ka thirrje raciste,
ndërpritet ndeshja

Kur kanë mbetur edhe 4 ditë nga hedhja e shortit të
grupeve për Botërorin e Rusisë, presidenti i FIFA-s,

Xhani Infantino ka komunikuar me anë të një video.
Qëllimi i saj ishte për të folur rreth një nga problema-
tikat më të prekshme në botën e fu-
tbollit, racizmin. "Racizmi është një
prej prioriteteve tona dhe ne duam
të jemi të sigurt se asgjë nuk të ndo-
dhi. Nëse incidente të tilla do të
përsëriten, atëherë arbitri do të
ndalojë ose braktisë ndeshjen, nëse
thirrjet raciste vazhdojnë në stadi-
um. Kjo është totalisht e
palejueshme për ne dhe ajo e cila
duhet të luhet në Rusi, është një lojë miqësore". Kjo ësh-
të një masë e duhur, e cila i mungonte botës së futbollit,
ndërkohë që racizmi është duke u përhapur gjithmonë e
më shumë. Xhani Infatino e ka gjetur zgjidhjen e tij, ndër-
sa koha do e tregojë sesa rezultat do të japi ky vendim.

Protagonist, gjyqtari me dy momente në disfavor të të zotëve të shtëpisë

Partizani e Skënderbeu
ndahen në barazim

Të kuqtë flirtojnë me fitoren, por gabojnë para portës

SPORT

TRAJNERI I SKËNDERBEUT

Ilir Daja: E dominuam Partizanin, ata
kishin më shumë kohë për këtë ndeshje

barazimi. Megjithatë, të dom-
inosh pas minutës së 60-të
deri në fund me gjithë mbilo-
dhjen në Europë, atëherë do
të thotë se jemi në rrugën e
duhur. Kemi pasur një
ngjeshje ndeshjes duke luaj-
tur çdo tri ditë thuajse. Nuk
kemi mundur të bëjmë dot as
rotacionin e duhur. Mendoj
se e gjithë kjo ka ndikimin e
vet, por ka edhe anë pozi-
tive, sepse ekipi ka ritëm
tjetër të përfituar nga
ndeshjet e Ligës së Europës.
Nespor nuk ka qenë pjesë e
Skënderbeut dhe pa dis-

për ndeshjen me Kukësin.
Ne duam që në ndeshjen
me Kukësin të dalim sa
më mirë. Uroj që Partiza-
ni të ndryshojë në të ardh-
men, sepse i bën mirë ka-
mpionatit. Sot ishte një
terren i vështirë dhe
shpenzuam shumë më
tepër energji. Këto nuk
janë justifikime, por Par-
tizani ka pasur më shumë
kohë për ta përgatitur për
këtë ndeshje. Gjithsesi ata
mbeten një vlerë e shtuar
dhe sot realisht ishin
agresivë, por mbetet për
t'u parë në vijim. Kaq
mund të them për këtë
skuadër sepse më duhet
të flas më shumë për
ekipin tim",- deklaroi Daja.

kutim nëse do të kishte qenë
mirë fizikisht, atëherë do
kish pasur më shumë minu-
ta dhe do kishte pasur pak
frymëmarrje për Souenë.
Një alternativë e mirë bren-
da grupit do t'i kish dhënë
frymëmarrje Souesë",-tha
trajneri. "Pasnesër kemi një
ndeshje për Kupën e Sh-
qipërisë. Kemi vendosur që
të përdorim lojtarët që kanë
pak minutazh. Përfshi këtu
edhe Nimagën me Jashan-
icën që kanë qenë të dëm-
tuar. E bëjmë këtë që pjesë
tjetër të jetë sa më në formë

Trajneri Ilir Daja tha se
skuadra e tij e dominoi

Partizanin në pjesën e
dytë. Trajneri i Skënder-
beut pranoi edhe faktin që
skuadra e tij ka mbilodhje
dhe në prononcimin për
RTSH Sport pohoi se pas
dy ditësh me Besëlidhjen
do të ketë rotacion masiv

në Kupë. "Më pëlqen fakti që
pas minutës së 60-të e
mbajtëm kundërshtarin në
gjysmëfushën e tij. Ne nuk
hyjmë asnjëherë për bara-
zim, por me një kundërshtar
si Partizani, aq më tepër në
fushën e tij, mendoj se një
barazim është i pranueshëm.
Rezultati më i drejtë ishte

TRAJNERI
AKUZON

Zv.trajneri i Partizanit,
që drejtoi skuadrën

nga stoli Klevis Dalipi u
ankua për gjykimin pas
ndeshjes me Skënderbe-
un. Në prononcimin për
RTSH Sport, zv.trajneri
pohoi se skuadra e tij nuk
shfrytëzoi as rastet që iu
krijuan. "Ne i patëm dy
mundësi, por nuk
mundëm të shënonim.
Ishim të pafat në një
ndeshje si kjo. Në rastin
e Prognit nuk mendoj se
ishte jashtë loje. Në mo-
mentin që u fut Sukaj, e
paralajmëruam që do t'i
vinte një mundësi, por
ishte i pafat. Mund t'i

kishte folur dikush nga
mbrapa që je vetëm. Ndërsa
në rastin e Asanit ishte pe-
nallti, sepse Jashanica nuk

ishte fare i interesuar për
topin. Ishim të përgatitur
për të përballuar një
kundërshtar si Skënder-
beu. Kur mbaroi pjesa e
parë i paralajmëruam
lojtarët, sepse e dinim që
ndeshjen do ta vendosnin
episodet, por për fat të keq
me dy raste flagrante ne
sërish nuk mundëm të
shënonim. Më vjen keq
për këtë. Të qenit trajner i
parë? Ishte privilegj i
madh. Por unë jam besnik
i Starovës dhe i klubit. Më
vonë, nëse krijohen
mundësitë, atëherë të sho-
him", - deklaroi Dalipi për
mikrofonin e RTSH.

ndërsa Partizani është më
kërkues, por sinjalin e parë e
dha Skënderbeu, me dyshen

Xhejms-Soue, por me nigeri-
anin që gaboi në marrjen e
topit. Asani siluron Shehin

nga distanca e largët në të 56-
ën, ndërsa veteran grushton
në këndore, ndërsa 10 minu-



E martë 28 Nëntor 2017  - 23

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

AAAA A
rgët

im 
filoz

ofik
rgët

im 
filoz

ofik
rgët

im 
filoz

ofik
rgët

im 
filoz

ofik
rgët

im 
filoz

ofik
FJ

AL
EK

RY
QI

 (1
)

FJ
AL

EK
RY

QI
 (2

)

PË
RG

JI
GJ

ET
 E

 F
JA

LË
KR

YQ
EV

E 
TË

 N
UM

RI
T 

TË
 K

AL
UA

R

Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

SUDOK Përgjigje e sudokut të numrit të kaluar

AAAAArgëtimrgëtimrgëtimrgëtimrgëtim
filozofikfilozofikfilozofikfilozofikfilozofik

KRIPTOSKEME
Përgjigja e numrit të djeshëmKRIPTOSKEME

Fjalëkryqi (1) Fjalëkryqi (2)
HORIZONTAL
1. Një pemë gjigante.
6. Janë për të kërcyer.
13. Ishte shkolla e Aristotelit
15. Një thirrje me emra.
17. Gjysmë rivale.
18. Një pjesë e narkotikëve.
19. Një tis... mjegulle
20. E famshme ajo e Keopsit
23. Mbyllin një sirtar
24. Eshtë ngjyrë e... fytyrës.
25. Fillojën lejen.
26. Janë aktorë kryesorë.
29. Janë kompozime të kënduara.
30. Hudson aktore.
31. Satelit i Uranit.
32. Fillojnë tatëpjepën.
33. Mbetur në fund.
34. Sapo fillojnë.
35. Kastile janë në fund.
36. Kufij takimi.
38. Ekstremet e tokës.

Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

Gjeni ndryshimin

Dy figurat kanë ndryshime nga njëra-tjetra

Përgjigja, ja cilat janë ndryshimet e figurave

- Kur ti të fitosh, unë me krenari do i them botës:
"Ky është miku im". Por kur të humbasësh, unë
do të jem pranë teje duke të shtrënguar dorën
dhe të të them: "Unë jam miku yt."

- Jeta është si një libër, varet si e shkruan dhe
me çfarë boje...

- Duke mbrojtur veten ke mbrojtur tjerët;
duke mbrojtur tjerët ke mbrojtur veten.

- Fjalët kanë fuqinë e të shkatrruarit dhe
të krijimit; kur fjalët janë të sinqerta
dhe të këndëshme mund të ndryshojnë
botën.

- Kush është i zgjuar? Ai që mëson
nga të gjithë. Kush është i fuqishëm?
Ai që zotëron pasionet. Kush është i
pasur? Ai që është i kënaqur.

(Benxhamin Franklin)

- Të mos dish disa gjëra të caktuara,
është një pjesë e rëndësishme e
zgjuarsisë.   (Hugo Grotius)

- Çdo njeri është një copë budalla për
të paktën pesë minuta në ditë,
zgjuarsi është të mos e kaloni këtë
kufi.   (Elbert Hubard)

HORIZONTAL
1. Një pije freskuese.
7. Graf ish teniste.
12. Dada, ish-diktator i Ugandës.
13. Eshtë pasuri e investuar.
15. Mund të jenë fetare.
16. Një pjesë e relacionit.
17. Fillojnë ambalazhimin.
19. Një vegël.
20. Qe harkëtar i famshëm i akejve.
24. Fillojnë hetimin.
25. Një atentator vëtëvrasës.
26. Kështu janë takimet zyrtare.
29. Eshtë anije me dy skafe.
31. Fundi i Turandot.
32. Inicialet e Reitman regjisor.
33. Farrell regjisor.
34. Schneider që qe aktore.
36. Mund të jetë e lirë për hartim.
38. Emri i Pasternak.
39. Ekberg e La dolce vita.

42. Dikur quhej Mediolanum.
43. Ruajnë pa ujë.
44. Një mund të jetë kalendarik.
46. Një është meskini, shpirtngushti.
47. Një hidrokarbur.
48. Mund të jetë franceskan.

VERTIKAL
1. Jessica Parker aktore.
2. Zola shkrimtar.
3. Janë dritë të tilla me parsec.
4. Mund të jenë gjaku.
5. United Kingdom.
6. Eshtë njeri me principe.
7. Një polimer për kirurgji estetike.
8. Kufizojnë takimet.
9. Diftong teatral.
10. Fillojnë fluturimin.

11. Makina Uno.
14. Eshtë shpend lagune.
18. Eshtë operator që bën zoom.
20. Eshtë i pashpirt.
21. Parashtesë për një.
22. Pak enigmatike
23. Një pjesë e Toskërisë.
25. Agustini ish-bomber.
26. Kufizojnë njën princip.
27. Miku i Batman.
28. Tapeti për judo.
29. Janë stadet në videogame.
30. Bëhet një kundër vendimit.
34. Janë me blerim mbuluar në një film
35. Eshtë shtet aziatik.
37. Papavrami violinist
38. Fadili komik
40. Përshëndetja e Jul Qezarit.
41. Mbyllin fushatat.
42. Me të bëjnë një ketër.
45. Mbyllin një takimin.

TTTTThëniehëniehëniehëniehënie
të mençuratë mençuratë mençuratë mençuratë mençura

40. Inicialet e Einstein.
41. Qendër mësimi.
42. Kështu thirrej Marco Pantani.
45. Pak irredentizëm
47. Fundi i një filmi.
48. Popullojnë qytetin.
49. Janë gojë vullkanesh
50. Eshtë edhe ai Persik.

VERTIKAL

1. Mund të jetë sekrete në derë.
2. Makina Agila.
3. Ami i Maupassant.
4. Mbyllin një sirtar.
5. Rrëzohen me strike
6. Luciano tenor i paharruar.
7. Mbyllin këndet
8. Eshtë borxh.
9. Mbyllin portat.
10. Hagen rockstar.
11. Një pjesë e akademisë.

12. Bien me ballë.
14. Një barkë lëkurëkuqsh.
16. Atje ku shkon progresisti
20. Pallati i Dalai Lamas në Lhasa
21. Një pjesë e minoritetit.
22. Eshtë fluturues në ufo.
24. Do të bëhen mace të tilla.
25. Fletë pa kufij.
27. I ka tek rendi.
28. Kreshniku i volejbollit.
29. Një det që është liqen në fakt.
36. As unë, as ai.
37. Në mes të King edhe Cole të muzikës.
39. Një parashtesë zmadhuese.
40. Eshtë llon papagalli.
41. Titulli i Sean Connery.
42. Fillojnë panikun.
43. Gjysma e rojave.
44. Fitim pa kufij.
46. Mbyllin një sherr.
47. Fillojnë një metodë.
48. Kufizojnë botimet.
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